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Ja monet päättävät muuttaa. Useimmat pysyvät koti-
maassaan tai siirtyvät naapurimaahan, mutta jotkut 
uskaltautuvat kauemmas etsimään uusia mahdollisuuk-
sia. Muuttoliike on pysyvä ilmiö, joten kysymys kuu-
luu, miten siihen kannattaa suhtautua. Nähdäänkö se 
ongelmana, johon on vastattava pystyttämällä entistä 
korkeampia esteitä? Vai olisiko järkevämpää tarttua 
siirtolaisuuden tarjoamiin mahdollisuuksiin? Tämä ra-
portti puhuu jälkimmäisen vaihtoehdon puolesta.

Oikeus valita asuinpaikkansa kuuluu ihmisen pe-
rusvapauksiin. Siirtolaisuus tulisi myös nähdä voimava-
rana, joka voi edistää kehitystä sekä kohdemaassa että 
lähtömaassa. Rikkaat maat saavat tarvitsemaansa työ-
voimaa. Kehitysmaat hyötyvät rahasta, jota ulkomailla 
työskentelevät ihmiset lähettävät perheilleen. Rahan 
lisäksi ulkomailta virtaa uusia kokemuksia ja ajatuksia. 
Kokemukset kansanvallasta tai naisten aseman vahvis-
tamisesta voivat olla myönteinen muutosvoima yhteis-
kunnassa, jossa kansalaisten osallistumista rajoitetaan. 

Siirtolaisuuteen liittyy myös haasteita, eivätkä sen 
tuomat hyödyt toteudu itsestään. Ilman yhteiskunnal-
lisia uudistuksia maahanmuuton ja maastamuuton koko 
potentiaali jää käyttämättä. Heikoimmassa asemassa 
ovat kaikkein köyhimmät ihmiset. Monille pelkkä 
passin hankkiminen voi olla niin kallista, että lailliset 
muuttoaikeet saattavat juuttua byrokratian rattaisiin. 
Kun taloustaantuma iskee, kouluttamattomat maa-
hanmuuttajat menettävät työpaikkansa ensimmäisten 
joukossa. 

Jotta rajojen yli virtaavat rahavarat ja ajatukset saa-
daan hyödyttämään koko yhteiskuntaa, kehitysmaiden 
tulee vahvistaa julkisia instituutioitaan ja huomioida 
muuttoliike kehitysstrategioissaan. Muuttajille on taat-
tava perusoikeudet ja -palvelut riippumatta siitä, liik-
kuvatko he maiden sisällä vai välillä. Turvallisuussyistä 
muuttaville ihmisille on tarjottava suojaa, mutta samalla 
on puututtava turvattomuuden syihin eli konfliktei-
hin, luonnonmullistuksiin ja huonoon hallintoon. 
Rikkaiden maiden on huomioitava siirtolaisuus myös 
omassa kehitys- ja kauppapolitiikassaan. Vaikka maa-
hanmuuttajien rahalähetykset muodostavat merkittä-
vän tulonlähteen, ne eivät korvaa kehitysyhteistyötä.

YK:n kehitysohjelman tehtävä on edistää inhi-
millistä kehitystä. UNDP tukee kehitysmaiden pyr-
kimyksiä vahvistaa demokraattista hallintoa ja vastata 
köyhyyden, kriisien, ympäristöongelmien ja hiv/aidsin 
asettamiin haasteisiin. Inhimillisen kehityksen raportit 
puuttuvat ajankohtaisiin kehitysteemoihin tarjoamalla 
tietoa ja suosituksia. Tällä kertaa keskiössä on muutto-
liikkeen vaikutus inhimilliseen kehitykseen. 

Pasi Rajala
Viestintäpäällikkö

UNDP:n Pohjoismaiden toimisto

Esipuhe

Inhimillisen kehityksen raportti 2009 julkaistaan aikana, jolloin 
maailman talous on pahimmassa taantumassa sitten 1930-luvun. 
New Yorkin Wall Streetiltä alkanut talouskriisi karsii työpaikkoja 
ympäri maailmaa. Seuraukset näkyvät yhtä lailla suomalaisessa  
paperitehtaassa kuin kambodzhalaisessa vaateompelimossa. 
Monilla ihmisillä on edessään vaikea valinta: joutua työttömäksi 
tai muuttaa muualle.

TIIVISTELMÄ InhImIllIsen kehItyksen raporttI 2009
yli esteiden: muuttoliikkeet ja inhimillinen kehitys
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Yli esteiden:  
Muuttoliikkeet ja inhimillinen 
kehitys

Juan syntyi köyhään perheeseen Meksikon maaseudulla. Hänen 
perheellään oli täysi työ saada rahat riittämään pojan terveyden-
hoitoon ja koulutukseen. Kahdentoista vanhana hän jätti koulun 
kesken auttaakseen perhettään. Kuusi vuotta myöhemmin Juan 
seurasi setäänsä Kanadaan suuremman palkan ja parempien mah-
dollisuuksien toivossa. Kanadassa elinajanodote on viisi vuotta pi-
dempi kuin Meksikossa ja tulot ovat kolme kertaa suuremmat. Juan 
pääsi tilapäistöihin Kanadassa, sai oleskeluluvan ja päätyi lopulta 
yrittäjäksi. Nykyisin hänen yrityksensä tarjoaa töitä syntyperäi-
sille kanadalaisille. Juan on yksi niistä miljoonista ihmisistä, joille 
siirtolaisuus tarjoaa uusia mahdollisuuksia ja uudenlaista vapautta. 
Hän hyötyy siitä itse ja on samalla voimavara sekä entiselle että 
uudelle kotimaalleen. 

Bhagyawati on alempaan kastiin kuuluva 
intialainen nainen, joka asuu Andhra Pradeshin 
osavaltiossa. Joka vuosi hän matkustaa lapsineen 
kuudeksi kuukaudeksi Bangaloren kaupunkiin 
työskennelläkseen rakennustyömailla, joissa hän 
ansaitsee 60 rupiaa (alle euron) päivässä. Sillä 
aikaa lapset eivät käy koulua, koska se on liian 
kaukana rakennustyömaalta eivätkä he osaa pai-
kallista kieltä. Bhagyawati ei saa valtion ruoka-
apua tai terveydenhoitoa eikä hän voi äänestää, 
koska hän asuu väestörekisterialueensa ulkopuo-
lella. Miljoonien muiden tapaan hänellä ei ole 
juuri muita keinoja kohentaa asemaansa kuin 
muuttaa toiseen kaupunkiin omassa maassaan

Maailma on hyvin epätasa-arvoinen. 
Inhimillisen kehityksen valtaisat erot mai-
den välillä ja sisällä ovat olleet toistuva teema 
Inhimillisen kehityksen raporteissa vuodesta 
1990, jolloin raportti ensi kerran julkaistiin. 
Tämänvuotisessa raportissa tarkastellaan en-
simmäistä kertaa muuttoliikettä. Monille 
kehitysmaiden asukkaille muutto kotikaupun-
gista tai -kylästä voi olla paras mahdollisuus 
päästä elämässä eteenpäin. Liikkuvuus voi olla 

tehokas keino lisätä yksilön mahdollisuuksia 
parempiin tuloihin, terveyteen ja koulutukseen. 
Mahdollisuus päättää omasta asuinpaikastaan 
on myös keskeinen osa yksilön vapauksia.

Kun ihmiset muuttavat, he aloittavat toivon 
ja epävarmuuden sävyttämän matkan joko oman 
maansa sisällä tai valtion rajojen yli. Useimmat 
muuttavat perheineen paremman elämän pe-
rässä ja toivovat voivansa yhdistää omat kykynsä 
kohdemaan tarjoamiin mahdollisuuksiin. Jos he 
onnistuvat, heidän ponnisteluistaan hyötyvät 
myös kotiseudulle jääneet sukulaiset sekä yh-
teisö, johon he perustavat uuden kotinsa. Kaikki 
eivät kuitenkaan onnistu. Ystävänsä ja perheensä 
taakseen jättäneet siirtolaiset voivat kokea yksi-
näisyyttä. He voivat myös tuntea olevansa ei-toi-
vottuja uudessa kotimaassa. Siirtolaiset saattavat 
menettää työpaikkansa tai sairastua ja jäädä pe-
ruspalveluiden ulkopuolelle.

Vuoden 2009 Inhimillisen kehityksen ra-
portissa tarkastellaan sitä, kuinka ihmisten liik-
kuvuutta koskevilla paremmilla ohjauskeinoilla 
voidaan edistää inhimillistä kehitystä. Raportti 
esittää, kuinka hallitukset voivat kasvattaa 
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ihmisten vaihtoehtoja vähentämällä liikkumisen 
esteitä niin maiden sisällä kuin niiden välilläkin. 
Raportti tuo esiin toimenpiteitä, jotka parantavat 
siirtolaisten tulevaisuudennäkymiä ja hyödyttä-
vät sekä uutta että vanhaa kotimaata.

Miten ja miksi ihmiset muuttavat
Keskustelu siirtolaisuudesta käsittelee usein 
kehitysmaiden kansalaisten muuttoa rikkaisiin 
maihin. Valtaosa maailman muuttoliikkeestä 
ei kuitenkaan tapahdu kehitysmaiden ja ke-
hittyneiden maiden välillä tai maiden välillä 
ylipäätään. Ylivoimaisesti suurin osa ihmisistä 
muuttaa oman valtion rajojen sisäpuolella. 
Maiden sisäisiä siirtolaisia on noin 740 mil-
joonaa, eli lähes neljä kertaa enemmän kuin 
maasta toiseen muuttavia. Runsas kolmannes 
maata vaihtaneista – alle 70 miljoonaa ihmistä 
– on muuttanut kehitysmaasta kehittyneeseen 
maahan. Useimmat maailman 200 miljoonasta 
kansainvälisestä siirtolaisesta ovat muuttaneet 
joko yhdestä kehitysmaasta toiseen tai rikkaasta 
maasta toiseen vauraaseen maahan.

Map 1 Most movement occurs within regions
Origin and destination of international migrants, circa 2000

Source: HDR team estimates based on Migration DRC (2007) database.

Figure 1 Gains in schooling are greatest for migrants 
from low-HDI countries
Gross total enrolment ratio at origin versus destination by  
origin country HDI category, 2000 census or latest round

Source: Ortega (2009).

Note: Gross total enrolment includes primary, secondary and tertiary education.
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Useimmat siirtolaiset hyötyvät muutostaan. 
Heidän tulonsa kasvavat, koulutus- ja terveys-
palveluiden saanti helpottuu ja heidän lapsil-
laan on suotuisammat tulevaisuuden näkymät. 
Siirtolaisten keskuudessa tehdyt tutkimukset 
osoittavat, että useimmat heistä ovat tyytyväi-
siä uudessa elinympäristössään siitä huolimatta, 
että muuttoon liittyy tyypillisesti myös sopeu-
tumista ja vastoinkäymisiä. Kotiuduttuaan 
siirtolaiset liittyvät todennäköisemmin am-
mattijärjestöihin tai uskonnollisiin ja mui-
hin ryhmiin kuin paikallisväestön edustajat. 

Liikkuvuuden tarjoamat edut kuitenkin jakaan-
tuvat epätasaisesti.

Epävarmuuden ja konfliktien tieltä muuttavat 
ihmiset kohtaavat erityisiä haasteita. Arviolta 14 
miljoonaa pakolaista, eli noin seitsemän prosenttia 
maailman kaikista kansainvälisistä siirtolaisista, 
asuu muualla kuin maassa, jonka kansalaisia he 
ovat. Useimmat pysyttelevät lähellä maata, josta he 
ovat paenneet ja odottavat mahdollisuutta palata 
takaisin. Vuosittain noin puoli miljoonaa pakolaista 
matkustaa rikkaisiin maihin hakeakseen turva-
paikkaa. Paljon suurempi joukko, noin 26 miljoo-
naa ihmistä, on maansisäisiä pakolaisia. He eivät ole 
ylittäneet oman maansa rajoja, mutta voivat joutua 
kohtaamaan erityisiä vaikeuksia ristiriitojen repi-
mässä tai luonnonkatastrofien hävittämässä maassa. 
Toinen haavoittuvassa asemassa oleva ryhmä koos-
tuu ihmisistä – lähinnä nuorista naisista – jotka ovat 
joutuneet ihmiskaupan uhreiksi. Saatuaan monesti 
valheellisia lupauksia paremmasta elämästä, he eivät 
ole muuttaneet vapaasta tahdostaan vaan pakosta, 
johon on joskus liittynyt myös väkivaltaa ja seksuaa-
lista hyväksikäyttöä.

Yleensä ihmiset kuitenkin muuttavat omasta ha-
lustaan. Yli kolme neljäsosaa kansainvälisistä siirto-
laisista muuttaa maahan, jossa inhimillinen kehitys 
on korkeammalla tasolla kuin heidän omassa koti-
maassaan. Heidän mahdollisuuksiaan heikentävät 
kuitenkin maahanmuuttoa rajoittavat poliittiset lin-
jaukset sekä muuttoon tarvittavien resurssien puute. 
Köyhien maiden kansalaiset ovat kaikista vähiten 
liikkuvia: alle prosentti afrikkalaisista on muutta-
nut Eurooppaan. Historiallinen ja nykyinen aineisto 
viittaakin siihen, että kehitys ja siirtolaisuus kulkevat 
käsi kädessä: maassa, jossa inhimillinen kehitys on 
alhaisella tasolla, maastamuuton mediaani jää alle 
neljän prosentin, kun taas korkean inhimillisen ke-
hityksen maissa luku on yli kahdeksan prosenttia.

Kansainvälisen liikkuvuuden esteitä
Kansainvälisten siirtolaisten osuus maailman 
väestöstä on pysynyt hämmästyttävän tasai-
sesti noin kolmessa prosentissa viimeiset 50 
vuotta huolimatta muutoksista, joiden olisi 
voinut odottaa kasvattavan ihmisten muutto-
virtoja. Rikkaiden maiden ikääntyvä väestö 
ja kehitysmaiden väestönkasvu ovat lisänneet 
siirtolaisuuden kysyntää. Parantuneet työlli-
syysmahdollisuudet yhdessä hyvien viestintä- ja 
liikenneyhteyksien kanssa ovat osaltaan edesaut-
taneet siirtolaisuuden kasvua. Muuttohaluiset 

Figure 2  The poorest have the most to gain from moving…
Differences between destination and origin country HDI, 
2000–2002
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Figure 3 … but they also move less
Emigration rates by HDI and income
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ovat kuitenkin yhä useammin törmänneet eri 
maiden hallitusten asettamiin liikkuvuuden es-
teisiin. Viimeisten sadan vuoden aikana kansallis-
valtioiden lukumäärä on nelinkertaistunut. Näin 
on syntynyt entistä enemmän rajoja. Samalla kun 
kaupan esteitä on poistettu, poliittiset muutokset 
ovat rajoittaneet siirtolaisuuden määrää.     

Liikkuvuuden esteet ovat erityisen korkeita 
niille ihmisille, joilla on vähän koulutusta ja 
ammattitaitoa, vaikka heidän työpanokselleen 
olisikin kysyntää monissa rikkaissa maissa. 
Maahanmuuttopolitiikassa suositaan yleensä 
paremmin koulutettuja ihmisiä, esimerkiksi an-
tamalla opiskelijoiden jäädä maahan valmistumi-
sensa jälkeen ja kutsumalla ammattityövoimaa 
maahan perheineen. Hallitusten suhtautuminen 
on kuitenkin selvästi kaksijakoisempaa, kun ky-
seessä ovat ihmiset, joiden ammattitaito on vähäi-
sempää. Heidän asemansa on heikko ja kohtelunsa 
usein huonoa. Heille ei tarjota samoja oikeuksia tai 
palveluita kuin paikallisille asukkaille. Siirtolaiset 
täyttävät työpaikkoja maataloudessa, rakennuk-
silla, teollisuudessa ja palvelualoilla. Hallitusten 
pyrkimyksenä näyttää kuitenkin monesti olevan, 
että vähemmän koulutettuja ihmisiä vuoroin 
tulisi ja vuoroin lähtisi maasta. Väliaikaisten ja 
epäsäännöllisten työntekijöiden virtaa kohdel-
laan joskus kuin hanasta tulevaa vettä, jonka 
voi avata ja sulkea miten haluaa. Tätä nykyä ar-
violta 50 miljoonaa ihmistä elää ja työskentelee 
ulkomailla epävirallisella statuksella. Joissakin 
maissa, kuten Thaimaassa ja Yhdysvalloissa, su-
vaitaan suuria määriä luvattomia työntekijöitä. 
Näillä ihmisillä on tilaisuus saada kohdemaassa 
paremmin palkattua työtä kuin kotimaassaan. 
Vaikka he tekevät usein samaa työtä ja maksavat 
samat verot kuin paikalliset asukkaat, he saattavat 
jäädä peruspalveluiden ulkopuolelle ja ovat vaarassa 
joutua karkotetuiksi maasta. Italiassa ja Espanjassa 
on tunnistettu ammattitaidottomien siirtolaisten 
merkitys yhteiskunnalle ja työtä tekevät siirto-
laiset ovat saaneet virallisen aseman. Kanadassa 
ja Uudessa-Seelannissa on puolestaan laadittu  
kausiluonteista siirtolaisuutta varten erityisiä oh-
jelmia, joita sovelletaan esimerkiksi maataloudessa.

Siinä missä ammattitaitoisten siirtolaisten 
arvosta kohdemaille vallitsee laaja yhteisym-
märrys, vähemmän ammattitaitoisten työnteki-
jöiden tilanne herättää runsaasti kiistoja. Usein 
uskotaan, että siirtolaiset syrjäyttävät paikal-
liset työntekijät ja alentavat palkkoja. Muita 

huolenaiheita ovat kasvanut rikollisuuden riski, 
paikallisten palveluiden ylikuormittuminen 
sekä pelko sosiaalisen ja kulttuurisen yhteenkuu-
luvuuden menettämisestä. Huolia usein liioitel-
laan. Vaikka tutkimuksissa onkin todettu, että 
siirtolaisuudella saattaa tietyissä tilanteissa olla 
kielteisiä vaikutuksia syntyperäisten, vastaavan 
ammattialan työntekijöiden asemaan, tutkimus-
tulosten mukaan nämä vaikutukset ovat yleensä 
vähäisiä tai olemattomia.

Liikkuvuuden hyödyt
Tässä raportissa esitetään, että siirtolaiset edis-
tävät taloudellista tuotantoa ilman, että pai-
kalliselle väestölle syntyy heistä juuri lainkaan 
kustannuksia. Seuraukset voivat olla yhteiskun-
nallisesti myönteisiä esimerkiksi silloin, kun 
siirtolaisten lastenhoitoapu tarjoaa paikallisille 
äideille tilaisuuden työskentelyyn kodin ulko-
puolella. Kun siirtolaiset hankkivat etenemi-
seen tarvittavat kieli- ja työtaidot, monet heistä 
kotoutuvat ongelmitta. Nykypäivänä siirtolai-
suudesta johtuvat  pelot ja uhat ovat siksi yhtä 
perusteettomia kuin ne, joita esiintyi 1900-
luvun alun Amerikassa irlantilaisten suhteen. 
Vallitsevat järjestelmät ajavat monet siirtolaiset 
epäedulliseen asemaan, jolloin erityisesti väliai-
kaisten työntekijöiden on vaikeaa saada samoja 
etuja kuin paikallisten asukkaiden.

Muuttoliikkeen vaikutukset näkyvät siirto-
laisten lähtömaissa kasvavina tuloina ja kulutuk-
sena. Paremman koulutustason ja kohentuneen 
terveydentilan lisäksi lähtömaat hyötyvät kan-
salaistensa liikkuvuudesta myös laajemmalla 
kulttuurisella ja yhteiskunnallisella tasolla. 
Muuttamisen seurauksena tulot yleensä kasvavat, 
mikä ilmenee lähiomaisten ulkomailta saamista 
rahalähetyksistä. Edut leviävät myös laajemmalle, 
kun ulkomailta hankittujen rahojen kulutus luo 
uusia työpaikkoja. Ihmisten kulutuskäyttäytymi-
sessä tapahtuu usein muutoksia ulkomailta saatu-
jen vaikutteiden myötä. Erityisesti naiset saattavat 
vapautua perinteisistä rooleistaan.

Muuttoliikkeen vaikutus riippuu siitä, ketkä 
muuttavat, kuinka he selviytyvät ulkomailla ja säi-
lyttävätkö he yhteyden läheisiinsä kotimaassa raha-
lähetysten sekä tiedon- ja ajatustenvaihdon kautta. 
Koska monet siirtolaiset ovat yleensä peräisin sa-
moilta seuduilta – esimerkiksi Keralasta Intiassa tai 
Fujianin maakunnasta Kiinassa – vaikutukset pai-
kallistasolla voivat olla suurempia kuin kansallisesti.  

Liikkuvuuden esteiden 
poistaminen ja 
maahanmuuttajien 
parempi kohtelu voivat 
merkittävästi edistää 
inhimillistä kehitystä
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Ajan mittaan uusilla ajatuksilla ja tavoilla voi olla 
kauaskantoisia vaikutuksia yhteiskunnan nor-
meihin ja rakenteisiin. 

Ammattitaitoisen työvoiman pako koetaan 
lähtömaissa toisinaan kielteiseksi ilmiöksi, varsin-
kin kun kyseessä ovat koulutuksen tai terveyden-
huollon ammattilaiset. Paras ratkaisu tähän olisi 
kehittää menettelytapoja, jotka pureutuvat taus-
talla piileviin rakenteellisiin ongelmiin, kuten al-
haiseen palkkaan, riittämättömään rahoitukseen 
ja heikkoihin instituutioihin. Jos ammattitaitois-
ten työntekijöiden katoa yritetään estää asetta-
malla liikkuvuudelle rajoituksia, seuraukset ovat 
todennäköisesti kielteisiä. Samalla puututaan ih-
misen perusoikeuteen lähteä maasta.

Muuttoliike ei voi toimia kansallisena inhi-
millisen kehityksen strategiana. Joitakin pieniä 
saarivaltioita lukuun ottamatta maastamuutto 
ei muokkaa kokonaisen kansakunnan kehitysnä-
kymiä. Muuttoliike on parhaimmillaankin vain 
yksi kanava, joka täydentää kansallisia pyrkimyk-
siä inhimillisen kehityksen edistämiseksi. Nämä 
pyrkimykset ovat yhtä olennaisia kuin ennenkin.

Tätä raporttia kirjoitettaessa maailmaa koet-
telee pahin talouskriisi yli puoleen vuosisataan. 
Supistuvat kansantaloudet ja kasvavat työnte-
kijöiden irtisanomiset vaikuttavat miljooniin 
ihmisiin, myös siirtolaisiin. Taantuma tulisi 
nähdä tilaisuutena luoda uusi siirtolaisia koskeva 
ohjelma, josta olisi hyötyä työntekijöille niin läh-
tömaissa kuin ulkomaillakin. Kun talous elpyy, 
ihmiset lähtevät taas liikkeelle. Siksi on ratkaise-
van tärkeää, että hallitukset valmistautuvat uusiin 
muuttoliikkeisiin.

Raportin suositukset 
Liikkuvuuden esteiden poistaminen ja maahan-
muuttajien parempi kohtelu voivat merkittävästi 
edistää inhimillistä kehitystä. Mutta muutos 
edellyttää rohkeutta. Tässä raportissa esitetään 
uudistuksia, joista on merkittävää etua sekä siir-
tolaisille että yhteiskunnalle.

Ehdotetut uudistukset koskevat liikku-
vuuden kahta tärkeintä ulottuvuutta: siirto-
laisten maahanpääsyä ja heidän kohteluaan. 
Uudistukset tuottavat tuloksia keskipitkällä tai 
pitkällä aikavälillä. Ehdotuksia ei ole suunnattu 
vain kohdemaiden hallituksille vaan myös lähtö-
maiden hallituksille sekä muille keskeisille toi-
mijoille, erityisesti yrityksille, ammattiliitoille, 
kansalaisjärjestöille ja siirtolaisille itselleen. 
Kansainvälinen siirtolaisuus asettaa maille yh-
teisiä haasteita, mutta päättäjien tulee toteuttaa 
siirtolaispolitiikkaa paikallisten olosuhteiden 
mukaisesti. Tiettyjä hyviä käytäntöjä voidaan 
kuitenkin soveltaa laajalti.

Raportissa esitetään kuusi uudistusta, jotka 
voidaan ottaa käyttöön yksitellen, mutta joiden 
vaikutus inhimilliseen kehitykseen korostuu, jos 
ne toteutetaan yhdessä. Nämä ovat maahantulo-
kanavien avaaminen niin, että entistä useammat 
työntekijät voivat muuttaa maasta; siirtolaisten 
perusoikeuksien turvaaminen; siirtolaisuuteen 
liittyvien hallintokulujen alentaminen; koh-
deyhteisöjä ja niiden vastaanottamia siirtolaisia 
hyödyttävien ratkaisujen löytäminen; maan-
sisäisen muuttoliikkeen helpottaminen sekä 
siirtolaisuuden huomioiminen kansallisissa ke-
hitysstrategioissa. Kaikilla näistä on merkittäviä 
ja toisiaan täydentäviä vaikutuksia maiden inhi-
milliseen kehitykseen.

Olemassa olevien maahantulokanavien avaa-
miseen raportti ehdottaa kahta tapaa: 

 • Kausiluonteista työtä varten laadittuja 
malleja, muun muassa maatalouden ja mat-
kailun alalla, tulisi laajentaa entisestään. 
Tämän kaltaiset mallit ovat osoittautuneet 
toimiviksi eri maissa. Kokemukset osoitta-
vat, että peruspalkkatakuita, terveys- ja tur-
vallisuusnormeja ja toistuviin vierailuihin 
liittyviä säädöksiä suunniteltaessa on hyvä 
ottaa mukaan ammattijärjestöt, työnanta-
jat sekä kohde- ja lähtömaiden hallitukset.  
Uusi-Seelanti on hyvä esimerkki tällaisesta 
mallista.

Box 1 The core package 

Overcoming Barriers lays out a core package of reforms, which comprises six ‘pil-

lars’. Each pillar is beneficial on its own, but together these offer the best chance of 

maximizing the human development impacts of migration:

1. Liberalizing and simplifying regular channels that allow people with low skills to 

seek work abroad;

2. Ensuring basic rights for migrants;

3. Reducing transaction costs associated with migration;

4. Improving outcomes for migrants and destination communities;

5. Enabling benefits from internal mobility; and

6. Making mobility an integral part of national development strategies.
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 • Vähemmän ammattitaitoisille ihmisille 
myönnettävien viisumien määrää olisi  
lisättävä paikallisen kysynnän mukaisesti. 
Sopimusten avulla tulisi varmistaa, että 
siirtolaisilla on oikeus vaihtaa työnantajaa 
ja hakea pidennystä oleskelulupaansa. Siir-
tolaisille tulisi tarjota mahdollisuus saada 
pysyvä oleskelulupa. Lisäksi paluumatkoja 
tulisi helpottaa viisumin voimassaoloaikana 
sekä mahdollistaa kertyneiden sosiaalietuuk-
sien siirtäminen maasta lähdettäessä, kuten 
Ruotsissa on tehty.

Kohdemaiden tulisi päättää toivotusta maahantu-
lijoiden määrästä tavalla, joka antaisi mahdollisuu-
den julkiseen keskusteluun ja erilaisten intressien 
tasapainottamiseen. Maahanmuuttajien mää-
rästä tulisi päättää avoimesti paikallisten työn-
antajien tarpeet ja maan taloudellinen tilanne 
huomioiden.

Siirtolaisia kohdellaan usein tavalla, joka louk-
kaa heidän perusoikeuksiaan. Vaikka maat eivät 
liittyisikään siirtotyöläisiä suojeleviin kansainvä-
lisiin sopimuksiin, hallitusten olisi varmistettava, 
että siirtolaisilla on asianmukaiset työolot, he saavat 
samaa palkkaa samasta työstä, ja että heillä on tasa-
vertaiset mahdollisuudet järjestäytyä. Työpaikoilla 
voidaan joutua toimimaan nopeasti syrjinnän kit-
kemiseksi. Lähtö- ja kohdemaiden hallitukset voi-
vat tehdä yhteistyötä, jotta ulkomailla hankitun 
pätevyyden tunnustaminen helpottuisi.

Taloustaantuma on lisännyt siirtolaisten haa-
voittuvuutta. Joidenkin kohdemaiden hallitukset 
ovat tehostaneet siirtolaislakien toimeenpanoa 
tavalla, joka rikkoo siirtolaisten oikeuksia. Sekä 
nykyisten että tulevien siirtolaisten kannettavaksi 
sälytettyä suhteetonta osuutta taantuman kustan-
nuksista voidaan lievittää erilaisin toimenpitein, 
muun muassa antamalla irtisanotuille siirtolai-
sille tilaisuus etsiä uusi työnantaja tai järjestellä 
maastamuuttonsa rauhassa. Kohdemaiden hal-
litukset voivat myös julkaista katsauksia työlli-
syystilanteesta ja suhdanteiden heikkenemisestä 
lähtömaissa.

Maan rajojen ylittämiseen tarvittavien asiakir-
jojen hankkimisesta ja hallinnollisista vaatimuk-
sista aiheutuvat kulut ovat usein huomattavan 
suuria. Kulut ovat suhteellisesti korkeampia am-
mattitaidottomille ja tilapäisille työntekijöille ja 
ne voivat myös tahattomasti rohkaista epäviral-
lista muuttoliikettä. Joka kymmenennessä maassa 
passin hankkimisesta aiheutuvat kustannukset 

ovat yli 10 prosenttia kansalaisten keskitulosta. 
Näiden kustannusten ja maastamuuttajien lu-
kumäärän välillä vallitseekin negatiivinen korre-
laatio. Lähtö- ja kohdemaiden hallitukset voivat 
yksinkertaistaa hakemusmenettelyjä ja alentaa 
asiakirjakustannuksia. 

On ratkaisevan tärkeää varmistaa, että siir-
tolaiset kotiutuvat hyvin. Yhtä tärkeää on, että 
heitä vastaanottavat yhteisöt eivät koe, että kes-
keisiin palveluihin kohdistuu tämän vuoksi 
kohtuuttomia lisävaatimuksia. Silloin kun paikal-
lisviranomaisille aiheutuu siirtolaisten vastaan-
ottamisesta haasteita, ylimääräiset rahansiirrot 
aluehallinnolle voivat olla tarpeen. Siirtolaislasten 
mahdollisuuksia voidaan avartaa varmistamalla, 
että heillä on yhtäläinen mahdollisuus koulutuk-
seen. Tarvittaessa heille tulisi antaa tukea muiden 
oppilaiden tason saavuttamisessa sekä uuteen yh-
teisöön sopeutumisessa. Näin voidaan myös eh-
käistä mahdollisen yhteiskunnallisen alaluokan 
syntyminen. Kielenopetus on avaintekijä niin 
koululaisille kuin aikuisille. Työpaikoilla annet-
tavan kielikoulutuksen lisäksi tulisi tarjota ope-
tusta myös naisille, jotka eivät työskentele kodin 
ulkopuolella. 

Table 1  Over a third of countries significantly restrict the right to move
Restrictions on internal movement and emigration by HDI category

Very high hDi
Countries 0 3 1 3 31 38
Percent (%) 0 8 3 8 81 100

high hDi
Countries 2 4 4 10 27 47
Percent (%) 4 9 9 21 57 100

MeDiuM hDi
Countries 2 13 24 27 16 82
Percent (%) 2 16 29 33 20 100

LOw hDi
Countries 2 5 13 5 0 25
Percent (%) 8 20 52 20 0 100

TOTAL
Countries 6 25 42 45 74 192
Percent (%) 3 13 22 23 39 100

Total
Least 

restrictive321
Most 

restrictiveHDI categories

Restrictions on mobility, 2008

Source: Freedom House (2009).
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Joissakin tilanteissa tarvitaan aktiivisempia 
toimenpiteitä syrjinnän torjumiseksi, yhteis-
kunnallisten jännitteiden laukaisemiseksi ja siir-
tolaisiin mahdollisesti kohdistuvan väkivallan 
estämiseksi. Kansalaisjärjestöillä ja viranomaisilla 
on runsaasti myönteisiä kokemuksia syrjinnän 
torjumisesta esimerkiksi tiedotuskampanjoiden 
avulla.

Siitä huolimatta, että suunnitelmatalou-
det ovat enimmäkseen kadonneet maailmasta, 
hämmästyttävän moni valtio – noin kolmannes 
kaikista – on käytännössä asettanut esteitä maan-
sisäiselle liikkuvuudelle. Rajoitukset ilmenevät 
peruspalveluiden ja etuuksien heikompana saa-
tavuutena silloin, kun henkilöt eivät ole paikal-
lisessa väestörekisterissä. Tämä käytäntö syrjii 
maansisäisiä siirtolaisia ja on yhä käytössä muun 
muassa Kiinassa. Raportin keskeisiä suosituksia 
maansisäisten siirtolaisten osalta on peruspalve-
luiden yhtäläinen saatavuus. Tasapuolinen koh-
telu on tärkeää tilapäisten ja kausiluontoisten 
työntekijöiden sekä heidän perheidensä kannalta. 
Tämä ei koske ainoastaan niitä alueita, joilla he 
käyvät tilapäisesti töissä, vaan myös heidän koti-
seutujaan, joissa tulisi varmistaa kaikille riittävät 
koulutus- ja terveydenhuoltopalvelut.

Vaikka siirtolaisuus ei korvaakaan laajempaa 
kehitysyhteistyötä, se voi tarjota elintärkeän mah-
dollisuuden köyhille kotitalouksille ja perheille, 
jotka pyrkivät monipuolistamaan ja kohentamaan 
elintasoaan, erityisesti kehitysmaissa. Hallitusten 
on tunnistettava tähän liittyvät mahdollisuudet 
ja yhdistettävä siirtolaisuus kansallisen kehityspo-
litiikan muihin osa-alueisiin. Kokemus on osoit-
tanut, että kansantalouden tila ja vahvat julkisen 
sektorin instituutiot ovat avainasemassa, jotta 
ihmisten liikkuvuudesta voidaan maksimoida 
yhteiskunnalle saatavat hyödyt.

Seuraavat askeleet
Uudistusohjelman edistäminen vaatii vahvaa, 
valistunutta johtajuutta, johon yhdistyy entistä 
päättäväisempi toiminta kansalaisten tietoi-
suuden lisäämiseksi siirtolaisuuteen liittyvissä 
kysymyksissä. 

Siirtolaisuuden muotojen, hyötyjen, kustan-
nusten ja riskien järjestelmällisempi tarkastelu 
tarjoaisi vankemman perustan muuttoliikkeen 
sisällyttämiseksi lähtömaiden kansallisiin ke-
hitysstrategioihin. Maastamuutto ei ole vaihto-
ehto kotimaan tehostetuille kehitystavoitteille. 
Kansalaisten liikkuvuus voi kuitenkin helpottaa 
ajatusten, tiedon ja varojen saatavuutta, ja siten 
nopeuttaa kehitystä.

Kohdemaissa uudistusten sisältö ja ajankohta 
riippuvat taloudellisista ja yhteiskunnallisista olo-
suhteista. Lisäksi on otettava huomioon yleinen 
mielipide sekä poliittiset rajoitukset paikallisella 
ja kansallisella tasolla.

Kansainvälinen yhteistyö, etenkin kahden-
väliset tai alueelliset sopimukset, voi johtaa pa-
rempaan siirtolaisuuden hallintaan, siirtolaisten 
oikeuksien tehokkaampaan suojeluun sekä siirto-
laisten vaikutusmahdollisuuksien kasvamiseen. 
Joillakin alueilla, esimerkiksi Länsi-Afrikassa ja 
Latinalaisen Amerikan eteläkärjessä, ollaan luo-
massa vapaan liikkuvuuden vyöhykkeitä vapaam-
man kaupan edistämiseksi. Samalla kasvatetaan 
siirtolaisuudesta saatavia hyötyjä. Näillä alueilla 
luodut laajennetut työmarkkinat voivat tarjota 
merkittäviä etuja siirtolaisille, heidän perheilleen 
ja yhteisöilleen.

Kansainvälisesti on esitetty, että maiden tu-
lisi luoda uusi maailmanlaajuinen järjestelmä 
siirtolaisuuden hallintaan. Kansainväliseen  
siirtolaisuus ja kehitys -foorumiin (Global Forum 
on Migration and Development) osallistuu nykyi-
sin yli 150 maata. Kun hallitukset kohtaavat yh-
teisiä siirtolaisuuden tuomia haasteita, ne pyrkivät 
löytämään niihin yhteisiä ratkaisuja. 

Raportti nostaa inhimillisen kehityksen päät-
täjien asialistalle, kun he pyrkivät hyödyntämään 
monitahoisemmasta maailmanlaajuisesta muut-
toliikkeestä saatavat edut.

Vaikka siirtolaisuus ei 
korvaakaan laajempaa 
kehitysyhteistyötä, se 
voi tarjota elintärkeän 
mahdollisuuden 
köyhille kotitalouksille 
ja perheille, jotka 
pyrkivät kohentamaan 
elintasoaan
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Inhimillisen kehityksen indeksi - 
tulokset ja trendit

Inhimillisen kehityksen indeksi (HDI) mittaa 
maan keskivertosaavutuksia kolmella inhimil-
lisen kehityksen perusulottuvuudella: pitkä 
ja terve elämä, koulutus sekä riittävä elintaso. 
Indeksissä on kolme muuttujaa: odotettavissa 
oleva elinikä, saavutettu koulutustaso sekä osto-
voimakorjattu henkeä kohden laskettu brutto-
kansantuote (GDP per capita/PPP).

Muuttujille on annettu arvo nollasta yhteen. 
Keskiarvo ilmoittaa HDI:n arvon, joka sijoittuu 
välille 0-1. Maat laitetaan paremmuusjärjestyk-
seen lasketun keskiarvon perusteella. Arvo 1 
edustaa korkeinta mahdollista inhimillisen ke-
hityksen arvoa.

Tämän vuoden indeksissä käytetään vuo-
den 2007 tietoja 182 maasta. Vertailussa on 
mukana kolme uutta maata, joista Andorra ja 
Liechtenstein ovat mukana ensimmäistä kertaa 
ja Afganistan ensi kertaa sitten vuoden 1996. 
Tuloksissa on huomioitu sekä uudet tiedot että 
aikaisempiin lukuihin tehdyt muutokset.

Vuoden 2007 tietoihin perustuvat tulokset 
eivät kuvasta talouskriisin vaikutuksia, joiden 
odotetaan näkyvän selvästi maiden inhimilli-
sessä kehityksessä.

Vuosien 2006 ja 2007 välillä inhimillisen  
kehityksen indeksi laski neljässä maassa brutto-
kansantuotteen laskun seurauksena – ja nousi 
174 maan kohdalla. Samaan aikaan maiden 
sijoituksissa tapahtui enemmän muutoksia. 
Kaikkiaan 50 maata tippui yhden tai useam-
man sijoituksen listalla, ja saman verran maita 
siirtyi listalla ylöspäin. Tämä johtuu siitä, että 
sijoitukseen listalla ei vaikuta ainoastaan yhden 
maan tulos, vaan tulos suhteessa muihin maihin. 
Vertailtavien arvojen erot ovat myös erittäin pie-
niä. Eniten nousivat Kiina (seitsemän sijaa) 
sekä Kolumbia ja Peru (viisi sijaa molemmat). 
Sijoitusten parantuminen johtuu maiden suh-
teellisen nopeasta tulojen kasvusta.

Ensimmäisenä listalla on Norja, toisena 
Australia ja kolmantena Islanti. Nämä maat ovat 
pysyneet samoilla paikoilla kuin vuosi sitten. 
Kymmenen parhaan joukossa on vain muutamia 
muutoksia. Uusi tulokas Ranska on syrjäyttänyt 
Luxemburgin. 

Kolmella viimeisellä sijalla ovat Nigeria, 
Afganistan ja Sierra Leone. Niidenkään sijoitus 
ei ole muuttunut vuodesta 2006. Kymmenen vii-
meistä maata ovat samat kuin edellisenä vuonna.

Saharan etelänpuoleisessa Afrikassa Ghana 
nousi kaksi sijaa koulutuksessa tapahtuneen 
edistyksen myötä. Tšadin, Mauritiuksen ja 
Swazimaan sijoitukset taas laskivat kahden sijan 
verran.

TIIVISTELMÄ InhImIllIsen kehItyksen raporttI 2009
yli esteiden: muuttoliikkeet ja inhimillinen kehitys
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Suositukset

1  Työnhaun helpottaminen ja tavanomaisten maa-
hantulokanavien vapauttaminen niin, että ihmisillä 
olisi mahdollisuus hakea töitä ulkomailta väliaikai-
sesti, kausiluonteisesti tai pysyvästi.  

•   Siirtolaiset joutuvat usein ottamaan riskejä. He saattavat 
kohdata uudessa kohdemaassa vaikeuksia ja kärsiä resurs-
sien puutteesta sekä jatkuvasta epävarmuudesta. 

•   Käytännöt ja siirtolaispolitiikka niin kotimaassa, koh-
demaassa kuin matkallakin rajoittavat ihmisten liikku-
vuutta ja näin ollen vaikuttavat kielteisesti inhimilliseen 
kehitykseen.

•   Useat valtiot rajoittavat tiukasti siirtolaisten maahanpää-
syä. Viranomaiset eivät puutu työnantajien siirtolaisille 
tarjoamiin puutteellisiin terveyspalveluihin eivätkä työ-
turvallisuuden rikkomuksiin. Kansalaisille ei ole kerrottu 
riittävästi siirtolaisuuteen liittyvistä eduista.  

•   Poliittinen paine saattaa pakottaa useat kohdemaiden 
hallitukset rajoittamaan ihmisten vapaata liikkuvuutta. 
Elpyvän talouskasvun odotetaan kuitenkin kasvattavan 
siirtolaisten kysyntää ja työmahdollisuuksia. 

2  Siirtolaisille tulee turvata ihmisoikeuksiin poh-
jautuvat perusoikeudet. Kaikille siirtolaisille 
tulee taata samat oikeudet heidän asemastaan 
riippumatta.

•    Siirtolaisuus on ilmiö, jota voidaan hallita - ei niinkään 
ongelma, joka pitää ratkaista. 

•    Liikkuvuuden esteet ovat erityisen korkeita ihmisille, 
joilla on alhainen koulutustaso ja vähän ammattitaitoa. 
Poliittisten linjausten avulla hallitusten tulee pyrkiä 
lisäämään erityisesti alhaisesti koulutettujen siirtolaisten 
liikkuvuutta työvoiman tarpeen mukaan. Samalla tulee 
varmistaa maahanmuuttajien parempi kohtelu uudessa 
kohdemaassa. Näin voidaan tuottaa merkittävää hyötyä 
ja tuloja siirtolaisille, heidän sukulaisilleen sekä heidät 
vastaanottavalle yhteisölle.  

•    Muuttajille on taattava tasapuolisesti perusoikeudet ja 
-palvelut.

3  Maan rajojen ylittämiseen tarvittavien asiakirjo-
jen, kuten passien ja viisumien hankkimisesta ja 
hallinnollisista vaatimuksista aiheutuvat kulut ovat 
usein huomattavan suuria ja niitä tulisi alentaa.  

•  Siirtolaisuudesta aiheutuvat kulut ovat suhteellisesti kor-
keampia köyhille ihmisille.

•  Passeihin, viisumeihin ja työlupiin liittyvää byrokratiaa 
tulisi selkiyttää siirtolaisuuden esteiden vähentämiseksi. 
Hallitukset voivat yksinkertaistaa hakemusmenettelyjä ja 
alentaa asiakirjakustannuksia.

•  Nämä toimenpiteet vähentäisivät laitonta muuttoliikettä. 

4  Viranomaiset voivat torjua siirtolaisia kohtaan 
esiintyvää syrjintää tiedotuskampanjoiden 
avulla. Olettamukset siirtolaisista aiheutuvista 
lisäkustannuksista ovat usein liioiteltuja, sillä 
siirtolaisuuden kielteiset vaikutukset ovat yleensä 
vähäisiä tai olemattomia. 

•   Yleinen käsitys on, että siirtolaiset syrjäyttävät paikalliset työn-
tekijät ja alentavat palkkoja. Muita huolenaiheita on paikallisten 
palveluiden mahdollinen kuormittuminen. Siksi onkin tärkeää, 
että siirtolaisia vastaanottavat yhteisöt eivät koe, että keskeisiin 
palveluihin kohdistuu kohtuuttomia lisävaatimuksia. 

•   Siirtolaiset, vähemmän koulutetut maahanmuuttajat mu-
kaan lukien, vaikuttavat tavallisesti positiivisella tavalla 
maan talouskehitykseen. Sen lisäksi maahanmuuttajat 
tuovat mukanaan monipuolista inhimillistä, sosiaalista ja 
kulttuurista pääomaa.

5  Liikkuvuuden edistämiseksi maiden sisällä, 
sisäisiä muuttoliikkeitä rajoittavat esteet tulisi 
poistaa ja maan sisäisille siirtolaisille tulisi tarjota 
palveluita tasapuolisesti. 

•  Arviolta 740 miljoonaa ihmistä on maan sisäisiä siirtolaisia.
•  Maan sisäisen muuttoliikkeen rajoituksia on voimassa 

useissa maissa. Tällaisten rajoitteiden ylläpitäminen on 
kuitenkin maille kallista, hankalaa ja aikaavievää.

•  Kaikki rajoitteet tulisi poistaa, jotta maan sisäiset siir-
tolaiset voisivat liikkua vapaasti ja saisivat koulutusta ja 
terveydenhuoltoa missä tahansa omassa maassaan. 

6  Maiden tulee huomioida muuttoliike kansallisissa 
kehitysstrategioissaan.

•     Siirtolaisten muutto hyödyttää usein myös heidän suku-
laisiaan, jotka ovat jääneet kotimaahan. Lisäksi siirto-
laisuus vaikuttaa laajemmin sekä lähtö- että kohdemaan 
yhteiskuntaan ja talouteen.

•     Muuttoliikkeen vaikutukset näkyvät siirtolaisten läh-
tömaissa kasvaneina tuloina ja kulutuksena. Paremman 
koulutustason ja kohentuneen terveydentilan lisäksi 
lähtömaat hyötyvät kansalaistensa liikkuvuudesta myös 
laajemmalla kulttuurisella ja yhteiskunnallisella tasolla. 
Ihmisten liikkuvuus edistää myös uusien ideoiden ja inno-
vaatioiden syntyä. Muuttamisen seurauksena siirtolaisten 
tulot yleisesti kasvavat, mikä ilmenee lähiomaisten ulko-
mailta saamista rahalähetyksistä. 

•     Korkeasti koulutetun, ammattitaitoisen työväestön aivo-
vuoto ulkomaille on ennemminkin oire kuin syy julkisten 
palveluiden heikkouteen.

•     Siirtolaisuus ei voi korvata laajempaa kehitysyhteistyötä 
eikä kansallisia kehitysohjelmia.

•     Hallitusten tulee maksimoida ihmisten liikkuvuudesta 
saatavat hyödyt huomioimalla siirtolaisuus kansallisissa 
kehitysstrategioissaan.

Inhimillisen kehityksen raportti “Yli esteiden: Muuttoliikkeet ja inhimillinen kehitys” esittää useita 
suosituksia yhteiskunnallisia uudistuksia varten. Uudistukset voidaan ottaa käyttöön yksitellen, mutta 
muuttoliikkeen vaikutukset inhimilliseen kehitykseen korostuvat entisestään, jos kaikki uudistukset 
toteutetaan yhdessä.

TIIVISTELMÄ InhImIllIsen kehItyksen raporttI 2009
yli esteiden: muuttoliikkeet ja inhimillinen kehitys
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Käsitteet ja lyhenteet

Inhimillinen kehitys 
Inhimillinen kehitys lähtee ajatuksesta, että ke-
hitys on paljon muutakin kuin kansantalouksien 
kasvua. Tavoitteena on maailma, jossa jokainen 
ihminen voi mahdollisimman pitkälle itse va-
lita, millaista elämää haluaa elää. Sen perusedel-
lytyksiä ovat ainakin: 1) pitkä ja terve elämä 2) 
mahdollisuus hankkia tietoa sekä 3) riittävään 
elintasoon tarvittavat resurssit. Inhimillinen 
kehitys ulottuu kuitenkin vielä pidemmälle, ja 
viime kädessä siihen kuuluu kaikki, mitä ihmiset 
pitävät hyvänä, arvokkaana ja tavoiteltavana – 
esimerkiksi turvallisuus, ihmisoikeudet ja tunne 
osallisuudesta yhteiskuntaan.

Inhimillinen köyhyys ja tuloköyhyys
Inhimillinen köyhyys tarkoittaa köyhtymistä 
monilla eri ulottuvuuksilla: odotetun eliniän al-
haisuutta ja heikkoa terveyttä, koulutuksen sekä 
riittävän elintason puutetta ja yhteiskunnallis-
ten osallistumismahdollisuuksien rajallisuutta. 
Tulosidonnainen köyhyys sen sijaan merkitsee 
puutetta vain yhdellä ulottuvuudella eli tu-
lojen suhteen. Inhimillisen köyhyyden käsite 
määrittelee riittävien tulojen puuttumisen yh-
tenä – mutta ei ainoana – inhimillisen hädän 
aiheuttajana.

Inhimillisen kehityksen indeksi 
(Human Development Index HDI)
HDI mittaa maan keskivertosaavutuksia kol-
mella inhimillisen kehityksen perusulottuvuu-
della. Ne ovat: pitkä ja terve elämä, koulutus sekä 
riittävä elintaso. HDI:ssä on kolme muuttujaa: 
odotettavissa oleva elinikä, saavutettu koulu-
tustaso (aikuisten lukutaito sekä yhdistetysti 
ensimmäisen, toisen ja kolmannen asteen koulu-
tukseen osallistuvien osuus) sekä ostovoimakor-
jattu henkeä kohden laskettu bruttokansantuote 
(GDP per capita/PPP).

Sukupuolten vaikuttamismahdollisuuksia 
kuvaava mitta 
(Gender empowerment measure GEM)
GEM kuvaa naisten mahdollisuuksia osallistua 
aktiivisesti taloudelliseen ja poliittiseen elämään. 
Se mittaa sukupuolten välistä epätasa-arvoa 

taloudellisen ja poliittisen osallistumisen ja pää-
töksenteon avainalueilla.

Inhimillisen köyhyyden indeksi 
(Human Poverty Index HPI)
HPI mittaa inhimillisen kehityksen puutteita. 
Siinä missä HDI arvioi maan yleistä edistystä 
inhimillisen kehityksen saralla, HPI kuvaa ke-
hityksen jakautumista ja mittaa siinä edelleen 
vallitsevia puutteita. Sekä kehitysmailla että 
teollisuusmailla on omat indeksinsä HPI-1 ja 
HPI-2. Teollisuusmaille on laadittu oma indeksi 
sen vuoksi, että inhimillinen hätä vaihtelee suh-
teessa yhteiskuntien sosiaalisiin ja taloudellisiin 
olosuhteisiin.

Maan sisäinen muuttoliike  
Sisäinen muuttoliike tapahtuu maiden rajojen 
sisällä. Sisäistä muuttoliikettä mitataan eri mai-
den sisäisten aluerajojen yli tapahtuvana muut-
tona, josta seuraa pysyvä asuinpaikan muutos.

Kansainvälinen muuttoliike 
Kansainvälinen muuttoliike tapahtuu maiden 
rajojen yli, jolloin maastamuuttajien asuinmaa 
muuttuu. Työvoiman kansainvälinen muut-
toliike sisältää kaksi erilaista muuttovirtaa: 
vähemmän koulutetut ja korkeasti koulutetut 
siirtolaiset.

Siirtolainen
Siirtolainen on henkilö, joka on muuttanut 
vapaaehtoisesti ja pysyvästi uuteen asuinpaik-
kaansa joko ylittämällä kansainvälisen rajan tai 
muuttamalla kotimaassaan toiselle alueelle, esi-
merkiksi toiseen lääniin tai kuntaan. Siirtolaisia 
ovat sekä maasta- että maahanmuuttajat. Oman 
ryhmänsä siirtolaisuudessa muodostavat paluu-
muuttajat ja heidän jälkeläisensä kansalaisuu-
desta riippumatta. Vaikka termiä ”siirtolainen” 
(eikä ”maahanmuuttaja”) on joskus käytetty 
tilapäistä muuttoa koskien, tässä raportissa ei 
käytetä tällaista erottelua. 

Inhimillinen liikkuvuus (Human mobility)
Yksilöiden, perheiden tai ihmisryhmien vapaus 
valita asuinpaikkansa ilman esteitä.

TIIVISTELMÄ InhImIllIsen kehItyksen raporttI 2009
yli esteiden: muuttoliikkeet ja inhimillinen kehitys
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TIIVISTELMÄ InhImIllIsen kehItyksen raporttI 2009
yli esteiden: muuttoliikkeet ja inhimillinen kehitys

Ihmisten liikkuvuus (Human movement)
Ihmiset vaihtavat asuinpaikkaansa. Ihmisten 
liikkuvuus on esimerkiksi yksi talouskasvuun 
tarvittavista tekijöistä.

Maansisäiset pakolaiset 
(Internally displaced people, IDP) 
Maansisäiset pakolaiset ovat ihmisiä tai ihmis-
ryhmiä, jotka ovat joutuneet pakenemaan ko-
deistaan aseellisen konfliktin, laajalle levinneen 
väkivallan, ihmisoikeusloukkausten, luonnon-
katastrofien tai ihmisten aiheuttamien kata-
strofien takia. He ovat pysyneet maan rajojen 
sisäpuolella, eivätkä ole paetessaan ylittäneet 
kansainvälisiä rajoja. 

Pakolaiset
Pakolaisiksi luetaan ihmiset tai ihmisryh-
mät, jotka ovat paenneet kotimaastaan. 

Heillä on perusteltu syy pelätä joutuvansa 
vainotuksi rodun, uskonnon, kansallisuuden, 
poliittisen mielipiteen tai yhteiskunnallisen 
asemansa vuoksi. Pakolaiset eivät tämän vuoksi 
voi tai halua palata takaisin kotimaahansa. 
Siviilihenkilöt tunnustetaan kansainvälisesti 
pakolaisiksi, kun he ylittävät toisen maan rajan 
hakeakseen turvapaikkaa.

Rahalähetykset (Remittances)
Rahalähetykset ovat tuloja ja aineellisia re-
sursseja, joita kansainväliset siirtolaiset tai 
pakolaiset lähettävät entiseen asuinmaahansa 
tai alkuperäiseen kotimaahansa. Siirtolaisten 
rahalähetykset kotimaihinsa ovat kehitysmai-
den toiseksi suurin ulkoisen rahoituksen lähde 
suorien ulkomaisten investointien jälkeen, ja 
ne ovat huomattavasti kehitysapua suurempi 
rahavirta.
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INDICATORS hUman DeVelopment report 2009 GTABLE Human development index trends

1980 1985 1990 1995 2000 2005 2006 2006 2006–2007 1980–2007 1990–2007 2000–20072007

Average annual 
growth rates                                                                                         

(%)

Rank
Change in 

rank
Long
term

Medium
term

Short
term

G

Very high huMAN DeVeLOPMeNT
 1 Norway  0.900  0.912  0.924  0.948  0.961  0.968  0.970  0.971  1  0  0.28  0.29  0.16
 2 Australia  0.871  0.883  0.902  0.938  0.954  0.967  0.968  0.970  2  0  0.40  0.43  0.24
 3 Iceland  0.886  0.894  0.913  0.918  0.943  0.965  0.967  0.969  3  0  0.33  0.35  0.39
 4 Canada  0.890  0.913  0.933  0.938  0.948  0.963  0.965  0.966  4  0  0.31  0.21  0.27
 5 Ireland  0.840  0.855  0.879  0.903  0.936  0.961  0.964  0.965  5  0  0.52  0.55  0.44
 6 Netherlands  0.889  0.903  0.917  0.938  0.950  0.958  0.961  0.964  7  1  0.30  0.30  0.21
 7 Sweden  0.885  0.895  0.906  0.937  0.954  0.960  0.961  0.963  6  -1  0.32  0.36  0.14
 8 France  0.876  0.888  0.909  0.927  0.941  0.956  0.958  0.961  11  3  0.34  0.32  0.30
 9 Switzerland  0.899  0.906  0.920  0.931  0.948  0.957  0.959  0.960  9  0  0.25  0.25  0.19
 10 Japan  0.887  0.902  0.918  0.931  0.943  0.956  0.958  0.960  10  0  0.29  0.26  0.25
 11 Luxembourg  ..  ..  ..  ..  ..  0.956  0.959  0.960  8  -3  ..  ..  ..
 12 Finland  0.865  0.882  0.904  0.916  0.938  0.952  0.955  0.959  13  1  0.38  0.35  0.32
 13 United States  0.894  0.909  0.923  0.939  0.949  0.955  0.955  0.956  12  -1  0.25  0.21  0.11
 14 Austria  0.865  0.878  0.899  0.920  0.940  0.949  0.952  0.955  16  2  0.37  0.35  0.23
 15 Spain  0.855  0.869  0.896  0.914  0.931  0.949  0.952  0.955  15  0  0.41  0.37  0.36
 16 Denmark  0.882  0.891  0.899  0.917  0.936  0.950  0.953  0.955  14  -2  0.29  0.36  0.28
 17 Belgium  0.871  0.885  0.904  0.933  0.945  0.947  0.951  0.953  17  0  0.34  0.31  0.13
 18 Italy  0.857  0.866  0.889  0.906  0.927  0.947  0.950  0.951  19  1  0.39  0.40  0.36
 19 Liechtenstein  ..  ..  ..  ..  ..  ..  0.950  0.951  18  -1  ..  ..  ..
 20 New Zealand  0.863  0.874  0.884  0.911  0.930  0.946  0.948  0.950  20  0  0.36  0.42  0.30
 21 United Kingdom  0.861  0.870  0.891  0.929  0.932  0.947  0.945  0.947  21  0  0.35  0.36  0.24
 22 Germany  0.869  0.877  0.896  0.919  ..  0.942  0.945  0.947  22  0  0.32  0.33  ..
 23 Singapore  0.785  0.805  0.851  0.884  ..  ..  0.942  0.944  24  1  0.68  0.61  ..
 24 Hong Kong, China (SAR)  ..  ..  ..  ..  ..  0.939  0.943  0.944  23  -1  ..  ..  ..
 25 Greece  0.844  0.857  0.872  0.874  0.895  0.935  0.938  0.942  25  0  0.41  0.45  0.73
 26 Korea (Republic of)  0.722  0.760  0.802  0.837  0.869  0.927  0.933  0.937  26  0  0.97  0.92  1.08
 27 Israel  0.829  0.853  0.868  0.883  0.908  0.929  0.932  0.935  28  1  0.44  0.44  0.42
 28 Andorra  ..  ..  ..  ..  ..  ..  0.933  0.934  27  -1  ..  ..  ..
 29 Slovenia  ..  ..  0.853  0.861  0.892  0.918  0.924  0.929  29  0  ..  0.51  0.58
 30 Brunei Darussalam  0.827  0.843  0.876  0.889  0.905  0.917  0.919  0.920  30  0  0.39  0.29  0.22
 31 Kuwait  0.812  0.826  ..  0.851  0.874  0.915  0.912  0.916  31  0  0.44  ..  0.67
 32 Cyprus  ..  ..  0.849  0.866  0.897  0.908  0.911  0.914  32  0  ..  0.43  0.26
 33 Qatar  ..  ..  ..  ..  0.870  0.903  0.905  0.910  34  1  ..  ..  0.64
 34 Portugal  0.768  0.789  0.833  0.870  0.895  0.904  0.907  0.909  33  -1  0.63  0.52  0.23
 35 United Arab Emirates  0.743  0.806  0.834  0.845  0.848  0.896  0.896  0.903  37  2  0.72  0.47  0.91
 36 Czech Republic  ..  ..  0.847  0.857  0.868  0.894  0.899  0.903  36  0  ..  0.38  0.56
 37 Barbados  ..  ..  ..  ..  ..  0.890  0.891  0.903  39  2  ..  ..  ..
 38 Malta  ..  0.809  0.836  0.856  0.874  0.897  0.899  0.902  35  -3  0.50a  0.45  0.45
 
high huMAN DeVeLOPMeNT
 39 Bahrain  0.761  0.784  0.829  0.850  0.864  0.888  0.894  0.895  38  -1  0.60  0.45  0.50
 40 Estonia  ..  ..  0.817  0.796  0.835  0.872  0.878  0.883  40  0  ..  0.46  0.80
 41 Poland  ..  ..  0.806  0.823  0.853  0.871  0.876  0.880  42  1  ..  0.52  0.45
 42 Slovakia  ..  ..  ..  0.827  0.840  0.867  0.873  0.880  44  2  ..  ..  0.66
 43 Hungary  0.802  0.813  0.812  0.816  0.844  0.874  0.878  0.879  41  -2  0.34  0.47  0.58
 44 Chile  0.748  0.762  0.795  0.822  0.849  0.872  0.874  0.878  43  -1  0.59  0.58  0.48
 45 Croatia  ..  ..  0.817  0.811  0.837  0.862  0.867  0.871  45  0  ..  0.38  0.58
 46 Lithuania  ..  ..  0.828  0.791  0.830  0.862  0.865  0.870  46  0  ..  0.29  0.68
 47 Antigua and Barbuda  ..  ..  ..  ..  ..  ..  0.860  0.868  48  1  ..  ..  ..
 48 Latvia  ..  ..  0.803  0.765  0.810  0.852  0.859  0.866  50  2  ..  0.44  0.96
 49 Argentina  0.793  0.797  0.804  0.824  ..  0.855  0.861  0.866  47  -2  0.33  0.44  ..
 50 Uruguay  0.776  0.783  0.802  0.817  0.837  0.855  0.860  0.865  49  -1  0.40  0.45  0.47
 51 Cuba  ..  ..  ..  ..  ..  0.839  0.856  0.863  51  0  ..  ..  ..
 52 Bahamas  ..  ..  ..  ..  ..  0.852  0.854  0.856  52  0  ..  ..  ..
 53 Mexico  0.756  0.768  0.782  0.794  0.825  0.844  0.849  0.854  54  1  0.45  0.52  0.50
 54 Costa Rica  0.763  0.770  0.791  0.807  0.825  0.844  0.849  0.854  53  -1  0.42  0.45  0.48
 55 Libyan Arab Jamahiriya  ..  ..  ..  ..  0.821  0.837  0.842  0.847  56  1  ..  ..  0.44
 56 Oman  ..  ..  ..  ..  ..  0.836  0.843  0.846  55  -1  ..  ..  ..
 57 Seychelles  ..  ..  ..  ..  0.841  0.838  0.841  0.845  57  0  ..  ..  0.06
 58 Venezuela (Bolivarian Republic of) 0.765  0.765  0.790  0.793  0.802  0.822  0.833  0.844  62  4  0.37  0.39  0.74
 59 Saudi Arabia  ..  ..  0.744  0.765  ..  0.837  0.840  0.843  58  -1  ..  0.74  ..

HDI rank
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Human development index trends

1980 1985 1990 1995 2000 2005 2006 2006 2006–2007 1980–2007 1990–2007 2000–20072007

Average annual 
growth rates                                                                                         

(%)

Rank
Change in 

rank
Long
term

Medium
term

Short
term

60 Panama  0.759  0.769  0.765  0.784  0.811  0.829  0.834  0.840  61  1  0.38  0.55  0.50
 61 Bulgaria  ..  ..  ..  ..  0.803  0.829  0.835  0.840  59  -2  ..  ..  0.65
 62 Saint Kitts and Nevis  ..  ..  ..  ..  ..  0.831  0.835  0.838  60  -2  ..  ..  ..
 63 Romania  ..  ..  0.786  0.780  0.788  0.824  0.832  0.837  64  1  ..  0.37  0.87
 64 Trinidad and Tobago  0.794  0.791  0.796  0.797  0.806  0.825  0.832  0.837  63  -1  0.19  0.30  0.53
 65 Montenegro  ..  ..  ..  ..  0.815  0.823  0.828  0.834  65  0  ..  ..  0.34
 66 Malaysia  0.666  0.689  0.737  0.767  0.797  0.821  0.825  0.829  66  0  0.81  0.69  0.56
 67 Serbia  ..  ..  ..  ..  0.797  0.817  0.821  0.826  67  0  ..  ..  0.51
 68 Belarus  ..  ..  0.795  0.760  0.786  0.812  0.819  0.826  69  1  ..  0.22  0.70
 69 Saint Lucia  ..  ..  ..  ..  ..  0.817  0.821  0.821  68  -1  ..  ..  ..
 70 Albania  ..  ..  ..  ..  0.784  0.811  0.814  0.818  70  0  ..  ..  0.61
 71 Russian Federation  ..  ..  0.821  0.777  ..  0.804  0.811  0.817  73  2  ..  -0.03  ..
 72 Macedonia (the Former Yugoslav Rep. of) ..  ..  ..  0.782  0.800  0.810  0.813  0.817  72  0  ..  ..  0.30
 73 Dominica  ..  ..  ..  ..  ..  0.814  0.814  0.814  71  -2  ..  ..  ..
 74 Grenada  ..  ..  ..  ..  ..  0.812  0.810  0.813  74  0  ..  ..  ..
 75 Brazil  0.685  0.694  0.710  0.734  0.790  0.805  0.808  0.813  75  0  0.63  0.79  0.41
 76 Bosnia and Herzegovina  ..  ..  ..  ..  ..  0.803  0.807  0.812  76  0  ..  ..  ..
 77 Colombia  0.688  0.698  0.715  0.757  0.772  0.795  0.800  0.807  82  5  0.59  0.71  0.63
 78 Peru  0.687  0.703  0.708  0.744  0.771  0.791  0.799  0.806  83  5  0.59  0.76  0.63
 79 Turkey  0.628  0.674  0.705  0.730  0.758  0.796  0.802  0.806  78  -1  0.93  0.79  0.87
 80 Ecuador  0.709  0.723  0.744  0.758  ..  ..  0.805  0.806  77  -3  0.48  0.47  ..
 81 Mauritius  ..  ..  0.718  0.735  0.770  0.797  0.801  0.804  79  -2  ..  0.67  0.63
 82 Kazakhstan  ..  ..  0.778  0.730  0.747  0.794  0.800  0.804  81  -1  ..  0.20  1.05
 83 Lebanon  ..  ..  ..  ..  ..  0.800  0.800  0.803  80  -3  ..  ..  ..

 MeDiuM huMAN DeVeLOPMeNT
 84 Armenia  ..  ..  0.731  0.693  0.738  0.777  0.787  0.798  85  1  ..  0.51  1.12
 85 Ukraine  ..  ..  ..  ..  0.754  0.783  0.789  0.796  84  -1  ..  ..  0.76
 86 Azerbaijan  ..  ..  ..  ..  ..  0.755  0.773  0.787  88  2  ..  ..  ..
 87 Thailand  0.658  0.684  0.706  0.727  0.753  0.777  0.780  0.783  86  -1  0.64  0.61  0.57
 88 Iran ( Islamic Republic of)  0.561  0.620  0.672  0.712  0.738  0.773  0.777  0.782  87  -1  1.23  0.89  0.83
 89 Georgia  ..  ..  ..  ..  0.739  0.765  0.768  0.778  91  2  ..  ..  0.73
 90 Dominican Republic  0.640  0.659  0.667  0.686  0.748  0.765  0.771  0.777  89  -1  0.72  0.90  0.54
 91 Saint Vincent and the Grenadines ..  ..  ..  ..  ..  0.763  0.767  0.772  93  2  ..  ..  ..
 92 China  0.533  0.556  0.608  0.657  0.719  0.756  0.763  0.772  99  7  1.37  1.40  1.00
 93 Belize  ..  ..  0.705  0.723  0.735  0.770  0.770  0.772  90  -3  ..  0.54  0.70
 94 Samoa  ..  0.686  0.697  0.716  0.742  0.764  0.766  0.771  96  2  0.53a  0.59  0.55
 95 Maldives  ..  ..  ..  0.683  0.730  0.755  0.765  0.771  97  2  ..  ..  0.78
 96 Jordan  0.631  0.638  0.666  0.656  0.691  0.764  0.767  0.770  95  -1  0.73  0.85  1.55
 97 Suriname  ..  ..  ..  ..  ..  0.759  0.765  0.769  98  1  ..  ..  ..
 98 Tunisia  ..  0.605  0.627  0.654  0.678  0.758  0.763  0.769  100  2  1.09 a  1.20  1.79
 99 Tonga  ..  ..  ..  ..  0.759  0.765  0.767  0.768  94  -5  ..  ..  0.16
 100 Jamaica  ..  ..  ..  ..  0.750  0.765  0.768  0.766  92  -8  ..  ..  0.29
 101 Paraguay  0.677  0.677  0.711  0.726  0.737  0.754  0.757  0.761  101  0  0.43  0.40  0.45
 102 Sri Lanka  0.649  0.670  0.683  0.696  0.729  0.752  0.755  0.759  102  0  0.58  0.62  0.57
 103 Gabon  ..  ..  ..  0.748  0.735  0.747  0.750  0.755  103  0  ..  ..  0.39
 104 Algeria  ..  0.628  0.647  0.653  0.713  0.746  0.749  0.754  104  0  0.83a  0.90  0.79
 105 Philippines  0.652  0.651  0.697  0.713  0.726  0.744  0.747  0.751  105  0  0.53  0.44  0.49
 106 El Salvador  0.573  0.585  0.660  0.691  0.704  0.743  0.746  0.747  106  0  0.99  0.73  0.85
 107 Syrian Arab Republic  0.603  0.625  0.626  0.649  0.715  0.733  0.738  0.742  109  2  0.77  1.00  0.53
 108 Fiji  ..  ..  ..  ..  ..  0.744  0.744  0.741  107  -1  ..  ..  ..
 109 Turkmenistan  ..  ..  ..  ..  ..  ..  0.739  0.739  108  -1  ..  ..  ..
 110 Occupied Palestinian Territories ..  ..  ..  ..  ..  0.736  0.737  0.737  110  0  ..  ..  ..
 111 Indonesia  0.522  0.562  0.624  0.658  0.673  0.723  0.729  0.734  111  0  1.26  0.95  1.25
 112 Honduras  0.567  0.593  0.608  0.623  0.690  0.725  0.729  0.732  112  0  0.94  1.09  0.84
 113 Bolivia  0.560  0.577  0.629  0.653  0.699  0.723  0.726  0.729  113  0  0.98  0.87  0.62
 114 Guyana  ..  ..  ..  ..  ..  0.722  0.721  0.729  114  0  ..  ..  ..
 115 Mongolia  ..  ..  ..  ..  0.676  0.713  0.720  0.727  116  1  ..  ..  1.02
 116 Viet Nam  ..  0.561  0.599  0.647  0.690  0.715  0.720  0.725  115  -1  1.16a  1.13  0.71
 117 Moldova  ..  ..  0.735  0.682  0.683  0.712  0.718  0.720  117  0  ..  -0.12  0.77
 118 Equatorial Guinea  ..  ..  ..  ..  0.655  0.715  0.712  0.719  118  0  ..  ..  1.33

HDI rank
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G

1980 1985 1990 1995 2000 2005 2006 2006 2006–2007 1980–2007 1990–2007 2000–20072007

Average annual 
growth rates                                                                                         

(%)

Rank
Change in 

rank
Long
term

Medium
term

Short
term

 119 Uzbekistan  ..  ..  ..  ..  0.687  0.703  0.706  0.710  119  0  ..  ..  0.48
 120 Kyrgyzstan  ..  ..  ..  ..  0.687  0.702  0.705  0.710  120  0  ..  ..  0.46
 121 Cape Verde  ..  ..  0.589  0.641  0.674  0.692  0.704  0.708  121  0  ..  1.08  0.71
 122 Guatemala  0.531  0.538  0.555  0.621  0.664  0.691  0.696  0.704  123  1  1.05  1.40  0.85
 123 Egypt  0.496  0.552  0.580  0.631  0.665  0.696  0.700  0.703  122  -1  1.30  1.13  0.81
 124 Nicaragua  0.565  0.569  0.573  0.597  0.667  0.691  0.696  0.699  124  0  0.79  1.17  0.67
 125 Botswana  0.539  0.579  0.682  0.665  0.632  0.673  0.683  0.694  126  1  0.94  0.10  1.34
 126 Vanuatu  ..  ..  ..  ..  0.663  0.681  0.688  0.693  125  -1  ..  ..  0.62
 127 Tajikistan  ..  ..  0.707  0.636  0.641  0.677  0.683  0.688  127  0  ..  -0.16  1.03
 128 Namibia  ..  ..  0.657  0.675  0.661  0.672  0.678  0.686  129  1  ..  0.26  0.53
 129 South Africa  0.658  0.680  0.698  ..  0.688  0.678  0.680  0.683  128  -1  0.14  -0.13  -0.10
 130 Morocco  0.473  0.499  0.518  0.562  0.583  0.640  0.648  0.654  130  0  1.20  1.37  1.63
 131 Sao Tome and Principe  ..  ..  ..  ..  ..  0.639  0.645  0.651  131  0  ..  ..  ..
 132 Bhutan  ..  ..  ..  ..  ..  0.602  0.608  0.619  133  1  ..  ..  ..
 133 Lao People’s Democratic Republic ..  ..  ..  0.518  0.566  0.607  0.613  0.619  132  -1  ..  ..  1.26
 134 India  0.427  0.453  0.489  0.511  0.556  0.596  0.604  0.612  134  0  1.33  1.32  1.36
 135 Solomon Islands  ..  ..  ..  ..  ..  0.599  0.604  0.610  135  0  ..  ..  ..
 136 Congo  ..  ..  0.597  0.575  0.536  0.600  0.603  0.601  136  0  ..  0.04  1.65
 137 Cambodia  ..  ..  ..  ..  0.515  0.575  0.584  0.593  137  0  ..  ..  2.01
 138 Myanmar  ..  0.492  0.487  0.506  ..  0.583  0.584  0.586  138  0  0.79a  1.08  ..
 139 Comoros  0.447  0.461  0.489  0.513  0.540  0.570  0.573  0.576  139  0  0.94  0.96  0.92
 140 Yemen  ..  ..  ..  0.486  0.522  0.562  0.568  0.575  141  1  ..  ..  1.36
 141 Pakistan  0.402  0.423  0.449  0.469  ..  0.555  0.568  0.572  142  1  1.30  1.42  ..
 142 Swaziland  0.535  0.587  0.619  0.626  0.598  0.567  0.569  0.572  140  -2  0.24  -0.47  -0.63
 143 Angola  ..  ..  ..  ..  ..  0.541  0.552  0.564  143  0  ..  ..  ..
 144 Nepal  0.309  0.342  0.407  0.436  0.500  0.537  0.547  0.553  144  0  2.16  1.81  1.46
 145 Madagascar  ..  ..  ..  ..  0.501  0.532  0.537  0.543  145  0  ..  ..  1.14
 146 Bangladesh  0.328  0.351  0.389  0.415  0.493  0.527  0.535  0.543  148  2  1.86  1.96  1.39
 147 Kenya  ..  ..  ..  ..  0.522  0.530  0.535  0.541  147  0  ..  ..  0.51
 148 Papua New Guinea  0.418  0.427  0.432  0.461  ..  0.532  0.536  0.541  146  -2  0.95  1.32  ..
 149 Haiti  0.433  0.442  0.462  0.483  ..  ..  0.526  0.532  149  0  0.77  0.83  ..
 150 Sudan  ..  ..  ..  ..  0.491  0.515  0.526  0.531  150  0  ..  ..  1.12
 151 Tanzania (United Republic of) ..  ..  0.436  0.425  0.458  0.510  0.519  0.530  151  0  ..  1.15  2.09
 152 Ghana  ..  ..  ..  ..  0.495  0.512  0.518  0.526  154  2  ..  ..  0.88
 153 Cameroon  0.460  0.498  0.485  0.457  0.513  0.520  0.519  0.523  152  -1  0.48  0.44  0.26
 154 Mauritania  ..  ..  ..  ..  0.495  0.511  0.519  0.520  153  -1  ..  ..  0.71
 155 Djibouti  ..  ..  ..  ..  ..  0.513  0.517  0.520  155  0  ..  ..  ..
 156 Lesotho  ..  ..  ..  ..  0.533  0.508  0.511  0.514  156  0  ..  ..  -0.52
 157 Uganda  ..  ..  0.392  0.389  0.460  0.494  0.505  0.514  158  1  ..  1.59  1.57
 158 Nigeria  ..  ..  0.438  0.450  0.466  0.499  0.506  0.511  157  -1  ..  0.91  1.31

LOw huMAN DeVeLOPMeNT
 159 Togo  0.404  0.387  0.391  0.404  ..  0.495  0.498  0.499  159  0  0.78  1.44  ..
 160 Malawi  ..  0.379  0.390  0.453  0.478  0.476  0.484  0.493  161  1  1.20a  1.38  0.44
 161 Benin  0.351  0.364  0.384  0.411  0.447  0.481  0.487  0.492  160  -1  1.25  1.46  1.37
 162 Timor-Leste  ..  ..  ..  ..  ..  0.488  0.484  0.489  162  0  ..  ..  ..
 163 Côte d’Ivoire  ..  ..  0.463  0.456  0.481  0.480  0.482  0.484  163  0  ..  0.26  0.08
 164 Zambia  ..  ..  0.495  0.454  0.431  0.466  0.473  0.481  164  0  ..  -0.17  1.57
 165 Eritrea  ..  ..  ..  ..  0.431  0.466  0.467  0.472  165  0  ..  ..  1.29
 166 Senegal  ..  ..  0.390  0.399  0.436  0.460  0.462  0.464  166  0  ..  1.02  0.88
 167 Rwanda  0.357  0.361  0.325  0.306  0.402  0.449  0.455  0.460  167  0  0.94  2.04  1.90
 168 Gambia  ..  ..  ..  ..  ..  0.450  0.453  0.456  168  0  ..  ..  ..
 169 Liberia  0.365  0.370  0.325  0.280  0.419  0.427  0.434  0.442  169  0  0.71  1.81  0.77
 170 Guinea  ..  ..  ..  ..  ..  0.426  0.433  0.435  170  0  ..  ..  ..
 171 Ethiopia  ..  ..  ..  0.308  0.332  0.391  0.402  0.414  171  0  ..  ..  3.13
 172 Mozambique  0.280  0.258  0.273  0.310  0.350  0.390  0.397  0.402  172  0  1.34  2.28  1.97
 173 Guinea-Bissau  0.256  0.278  0.320  0.349  0.370  0.386  0.391  0.396  174  1  1.62  1.25  0.99
 174 Burundi  0.268  0.292  0.327  0.299  0.358  0.375  0.387  0.394  175  1  1.43  1.10  1.38
 175 Chad  ..  ..  ..  0.324  0.350  0.394  0.393  0.392  173  -2  ..  ..  1.61
 176 Congo (Democratic Republic of the) ..  ..  ..  ..  0.353  0.370  0.371  0.389  177  1  ..  ..  1.41
 177 Burkina Faso  0.248  0.264  0.285  0.297  0.319  0.367  0.384  0.389  176  -1  1.67  1.82  2.85

HDI rank

TABLE
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INDICATORS hUman DeVelopment report 2009G Human development index trends

1980 1985 1990 1995 2000 2005 2006 2006 2006–2007 1980–2007 1990–2007 2000–20072007

Average annual 
growth rates                                                                                         

(%)

Rank
Change in 

rank
Long
term

Medium
term

Short
term

178 Mali  0.245  0.239  0.254  0.267  0.316  0.361  0.366  0.371  179  1  1.53  2.23  2.30
 179 Central African Republic  0.335  0.344  0.362  0.347  0.378  0.364  0.367  0.369  178  -1  0.36  0.12  -0.33
180 Sierra Leone  ..  ..  ..  ..  ..  0.350  0.357  0.365  180  0  ..  ..  ..

 181 Afghanistan  ..  ..  ..  ..  ..  0.347  0.350  0.352  181  0  ..  ..  ..
 182 Niger  ..  ..  ..  ..  0.258  0.330  0.335  0.340  182  0  ..  ..  3.92

NOTeS

 The human development index values in this table were 

calculated using a consistent methodology and data 

series. They are not strictly comparable with those 

published in earlier Human Development Reports. See 

the Reader’s guide for more details. 

  

a Average annual growth rate between 1985 and 2007.

SOurCeS

Columns 1–8: calculated based on data on life 

expectancy from UN (2009e); data on adult literacy 

rates from UNESCO Institute for Statistics (2003) and 

(2009a); data on combined gross enrolment ratios from 

UNESCO Institute for Statistics (1999) and (2009b); 

and data on GDP per capita (2007 PPP US$) from World 

Bank (2009d).

Column 9: calculated based on revised HDI values for 

2006 in column 7.

Column 10: calculated based on revised HDI ranks for 

2006 and new HDI ranks for 2007.

Column 11: calculated based on the HDI values for 1980 

and 2007.

Column 12: calculated based on the HDI values for 1990 

and 2007.

Column 13: calculated based on the HDI values for 2000 

and 2007.

HDI rank
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INDICATORS hUman DeVelopment report 2009 HTABLE Human development index 2007 and its components   

Human 
development 

index
value

Adult literacy 
rate

(% aged 15 
and above)

GDP per capita
(PPP US$) GDP index

Life 
expectancy at 

birth
(years)

Combined 
gross

enrolment ratio 
in education

(%)
Education 

index

Life
expectancy 

index

GDP per capita 
rank minus HDI 

rankb

H
2007 1999–2007a 2007 20072007 2007 20072007 2007HDI rank

Very high huMAN DeVeLOPMeNT             
 1 Norway  0.971  80.5  .. c 98.6 d 53,433 e 0.925  0.989  1.000  4
 2 Australia  0.970  81.4  .. c 114.2 d,f 34,923  0.940  0.993  0.977  20
 3 Iceland  0.969  81.7  .. c 96.0 d 35,742  0.946  0.980  0.981  16
 4 Canada  0.966  80.6  .. c 99.3 d,g 35,812  0.927  0.991  0.982  14
 5 Ireland  0.965  79.7  .. c 97.6 d 44,613 e 0.911  0.985  1.000  5
 6 Netherlands  0.964  79.8  .. c 97.5 d 38,694  0.914  0.985  0.994  8
 7 Sweden  0.963  80.8  .. c 94.3 d 36,712  0.930  0.974  0.986  9
 8 France  0.961  81.0  .. c 95.4 d 33,674  0.933  0.978  0.971  17
 9 Switzerland  0.960  81.7  .. c 82.7 d 40,658  0.945  0.936  1.000  4
 10 Japan  0.960  82.7  .. c 86.6 d 33,632  0.961  0.949  0.971  16
 11 Luxembourg  0.960  79.4  .. c 94.4 h 79,485 e 0.906  0.975  1.000  -9
 12 Finland  0.959  79.5  .. c 101.4 d,f 34,526  0.908  0.993  0.975  11
 13 United States  0.956  79.1  .. c 92.4 d 45,592 e 0.902  0.968  1.000  -4
 14 Austria  0.955  79.9  .. c 90.5 d 37,370  0.915  0.962  0.989  1
 15 Spain  0.955  80.7  97.9 i 96.5 d 31,560  0.929  0.975  0.960  12
 16 Denmark  0.955  78.2  .. c 101.3 d,f 36,130  0.887  0.993  0.983  1
 17 Belgium  0.953  79.5  .. c 94.3 d 34,935  0.908  0.974  0.977  4
 18 Italy  0.951  81.1  98.9 j 91.8 d 30,353  0.935  0.965  0.954  11
 19 Liechtenstein  0.951  .. k .. c 86.8 d,l 85,382 e,m 0.903  0.949  1.000  -18
 20 New Zealand  0.950  80.1  .. c 107.5 d,f 27,336  0.919  0.993  0.936  12
 21 United Kingdom  0.947  79.3  .. c 89.2 d,g 35,130  0.906  0.957  0.978  -1
 22 Germany  0.947  79.8  .. c 88.1 d,g 34,401  0.913  0.954  0.975  2
 23 Singapore  0.944  80.2  94.4 j .. n 49,704 e 0.920  0.913  1.000  -16
 24 Hong Kong, China (SAR)  0.944  82.2  .. o 74.4 d 42,306  0.953  0.879  1.000  -13
 25 Greece  0.942  79.1  97.1 j 101.6 d,f 28,517  0.902  0.981  0.944  6
 26 Korea (Republic of)  0.937  79.2  .. c 98.5 d 24,801  0.904  0.988  0.920  9
 27 Israel  0.935  80.7  97.1 l 89.9 d 26,315  0.928  0.947  0.930  7
 28 Andorra  0.934  .. k .. c 65.1 d,l 41,235 e,p 0.925  0.877  1.000  -16
 29 Slovenia  0.929  78.2  99.7 c,j 92.8 d 26,753  0.886  0.969  0.933  4
 30 Brunei Darussalam  0.920  77.0  94.9 j 77.7  50,200 e 0.867  0.891  1.000  -24
 31 Kuwait  0.916  77.5  94.5 i 72.6 d 47,812 d,e 0.875  0.872  1.000  -23
 32 Cyprus  0.914  79.6  97.7 j 77.6 d,l 24,789  0.910  0.910  0.920  4
 33 Qatar  0.910  75.5  93.1 i 80.4  74,882 d,e 0.841  0.888  1.000  -30
 34 Portugal  0.909  78.6  94.9 j 88.8 d 22,765  0.893  0.929  0.906  8
 35 United Arab Emirates  0.903  77.3  90.0 i 71.4  54,626 d,e,q 0.872  0.838  1.000  -31
 36 Czech Republic  0.903  76.4  .. c 83.4 d 24,144  0.856  0.938  0.916  1
 37 Barbados  0.903  77.0  .. c,o 92.9  17,956 d,q 0.867  0.975  0.866  11
 38 Malta  0.902  79.6  92.4 r 81.3 d 23,080  0.910  0.887  0.908  1

high huMAN DeVeLOPMeNT
 39 Bahrain  0.895  75.6  88.8 j 90.4 d,g 29,723 d 0.843  0.893  0.950  -9
 40 Estonia  0.883  72.9  99.8 c,j 91.2 d 20,361  0.799  0.964  0.887  3
 41 Poland  0.880  75.5  99.3 c,j 87.7 d 15,987  0.842  0.952  0.847  12
 42 Slovakia  0.880  74.6  .. c 80.5 d 20,076  0.827  0.928  0.885  3
 43 Hungary  0.879  73.3  98.9 j 90.2 d 18,755  0.805  0.960  0.874  3
 44 Chile  0.878  78.5  96.5 j 82.5 d 13,880  0.891  0.919  0.823  15
 45 Croatia  0.871  76.0  98.7 j 77.2 d 16,027  0.850  0.916  0.847  7
 46 Lithuania  0.870  71.8  99.7 c,j 92.3 d 17,575  0.780  0.968  0.863  3
 47 Antigua and Barbuda  0.868  .. k 99.0 r .. n 18,691 q 0.786  0.945  0.873  0
 48 Latvia  0.866  72.3  99.8 c,j 90.2 d 16,377  0.788  0.961  0.851  3
 49 Argentina  0.866  75.2  97.6 j 88.6 d 13,238  0.836  0.946  0.815  13
 50 Uruguay  0.865  76.1  97.9 i 90.9 d 11,216  0.852  0.955  0.788  20
 51 Cuba  0.863  78.5  99.8 c,j 100.8  6,876 d,s 0.891  0.993  0.706  44
 52 Bahamas  0.856  73.2  .. o 71.8 d,g 20,253 d,s 0.804  0.878  0.886  -8
 53 Mexico  0.854  76.0  92.8 i 80.2 d 14,104  0.850  0.886  0.826  5
 54 Costa Rica  0.854  78.7  95.9 j 73.0 d,g 10,842 q 0.896  0.883  0.782  19
 55 Libyan Arab Jamahiriya  0.847  73.8  86.8 j 95.8 d,g 14,364 q 0.814  0.898  0.829  2
 56 Oman  0.846  75.5  84.4 j 68.2  22,816 d 0.841  0.790  0.906  -15
 57 Seychelles  0.845  .. k 91.8 r 82.2 d,l 16,394 q 0.797  0.886  0.851  -7
 58 Venezuela (Bolivarian Republic of)  0.844  73.6  95.2 i 85.9 l 12,156  0.811  0.921  0.801  7
 59 Saudi Arabia  0.843  72.7  85.0 j 78.5 d,l 22,935  0.794  0.828  0.907  -19
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INDICATORS hUman DeVelopment report 2009H Human development index 2007 and its components   

Human 
development 

index
value

Adult literacy 
rate

(% aged 15 
and above)

GDP per capita
(PPP US$) GDP index

Life 
expectancy at 

birth
(years)

Combined 
gross

enrolment ratio 
in education

(%)
Education 

index

Life
expectancy 

index

GDP per capita 
rank minus HDI 

rankb

2007 1999–2007a 2007 20072007 2007 20072007 2007HDI rank

60 Panama  0.840  75.5  93.4 j 79.7 d 11,391 q 0.842  0.888  0.790  7
 61 Bulgaria  0.840  73.1  98.3 j 82.4 d 11,222  0.802  0.930  0.788  8
 62 Saint Kitts and Nevis  0.838  .. k 97.8 t 73.1 d,g 14,481 q 0.787  0.896  0.830  -6
 63 Romania  0.837  72.5  97.6 j 79.2 d 12,369  0.792  0.915  0.804  1
 64 Trinidad and Tobago  0.837  69.2  98.7 j 61.1 d,g 23,507 q 0.737  0.861  0.911  -26
 65 Montenegro  0.834  74.0  96.4 r,u 74.5 d,u,v 11,699  0.817  0.891  0.795  1
 66 Malaysia  0.829  74.1  91.9 j 71.5 d 13,518  0.819  0.851  0.819  -5
 67 Serbia  0.826  73.9  96.4 r,u 74.5 d,u,v 10,248 w 0.816  0.891  0.773  8
 68 Belarus  0.826  69.0  99.7 c,j 90.4  10,841  0.733  0.961  0.782  6
 69 Saint Lucia  0.821  73.6  94.8 x 77.2  9,786 q 0.810  0.889  0.765  8
 70 Albania  0.818  76.5  99.0 c,j 67.8 d 7,041  0.858  0.886  0.710  23
 71 Russian Federation  0.817  66.2  99.5 c,j 81.9 d 14,690  0.686  0.933  0.833  -16
 72 Macedonia (the Former Yugoslav Rep. of)  0.817  74.1  97.0 j 70.1 d 9,096  0.819  0.880  0.753  8
 73 Dominica  0.814  .. k 88.0 x 78.5 d,g 7,893 q 0.865  0.848  0.729  10
 74 Grenada  0.813  75.3  96.0 x 73.1 d,g 7,344 q 0.838  0.884  0.717  18
 75 Brazil  0.813  72.2  90.0 i 87.2 d 9,567  0.787  0.891  0.761  4
 76 Bosnia and Herzegovina  0.812  75.1  96.7 y 69.0 d,z 7,764  0.834  0.874  0.726  11
 77 Colombia  0.807  72.7  92.7 i 79.0  8,587  0.795  0.881  0.743  4
 78 Peru  0.806  73.0  89.6 i 88.1 d,g 7,836  0.800  0.891  0.728  7
 79 Turkey  0.806  71.7  88.7 i 71.1 d,g 12,955  0.779  0.828  0.812  -16
 80 Ecuador  0.806  75.0  91.0 r .. n 7,449  0.833  0.866  0.719  11
 81 Mauritius  0.804  72.1  87.4 j 76.9 d,g 11,296  0.785  0.839  0.789  -13
 82 Kazakhstan  0.804  64.9  99.6 c,j 91.4  10,863  0.666  0.965  0.782  -10
 83 Lebanon  0.803  71.9  89.6 i 78.0  10,109  0.781  0.857  0.770  -7

MeDiuM huMAN DeVeLOPMeNT
 84 Armenia  0.798  73.6  99.5 c,j 74.6  5,693  0.810  0.909  0.675  16
 85 Ukraine  0.796  68.2  99.7 c,j 90.0  6,914  0.720  0.960  0.707  9
 86 Azerbaijan  0.787  70.0  99.5 c,i 66.2 d,aa 7,851  0.751  0.881  0.728  -2
 87 Thailand  0.783  68.7  94.1 j 78.0 d,g 8,135  0.728  0.888  0.734  -5
 88 Iran ( Islamic Republic of)  0.782  71.2  82.3 i 73.2 d,g 10,955  0.769  0.793  0.784  -17
 89 Georgia  0.778  71.6  100.0 c,ab 76.7  4,662  0.777  0.916  0.641  21
 90 Dominican Republic  0.777  72.4  89.1 j 73.5 d,g 6,706 q 0.790  0.839  0.702  7
 91 Saint Vincent and the Grenadines  0.772  71.4  88.1 x 68.9 d 7,691 q 0.774  0.817  0.725  -2
 92 China  0.772  72.9  93.3 j 68.7 d 5,383  0.799  0.851  0.665  10
 93 Belize  0.772  76.0  75.1 x 78.3 d,g 6,734 q 0.851  0.762  0.703  3
 94 Samoa  0.771  71.4  98.7 j 74.1 d,g 4,467 q 0.773  0.905  0.634  19
 95 Maldives  0.771  71.1  97.0 j 71.3 d,g 5,196  0.768  0.885  0.659  9
 96 Jordan  0.770  72.4  91.1 i 78.7 d 4,901  0.790  0.870  0.650  11
 97 Suriname  0.769  68.8  90.4 j 74.3 d,g 7,813 q 0.729  0.850  0.727  -11
 98 Tunisia  0.769  73.8  77.7 j 76.2 d 7,520  0.813  0.772  0.721  -8
 99 Tonga  0.768  71.7  99.2 c,j 78.0 d,g 3,748 q 0.778  0.920  0.605  21
 100 Jamaica  0.766  71.7  86.0 j 78.1 d,g 6,079 q 0.778  0.834  0.686  -2
 101 Paraguay  0.761  71.7  94.6 i 72.1 d,g 4,433  0.778  0.871  0.633  13
 102 Sri Lanka  0.759  74.0  90.8 i 68.7 d,g 4,243  0.816  0.834  0.626  14
 103 Gabon  0.755  60.1  86.2 j 80.7 d,g 15,167  0.584  0.843  0.838  -49
 104 Algeria  0.754  72.2  75.4 j 73.6 d,g 7,740 q 0.787  0.748  0.726  -16
 105 Philippines  0.751  71.6  93.4 j 79.6 d 3,406  0.777  0.888  0.589  19
 106 El Salvador  0.747  71.3  82.0 r 74.0  5,804 q 0.771  0.794  0.678  -7
 107 Syrian Arab Republic  0.742  74.1  83.1 j 65.7 d,g 4,511  0.818  0.773  0.636  5
 108 Fiji  0.741  68.7  .. o 71.5 d,g 4,304  0.728  0.868  0.628  7
 109 Turkmenistan  0.739  64.6  99.5 c,j .. n 4,953 d,q 0.661  0.906  0.651  -3
 110 Occupied Palestinian Territories  0.737  73.3  93.8 i 78.3  .. d,ac 0.806  0.886  0.519  
 111 Indonesia  0.734  70.5  92.0 i 68.2 d 3,712  0.758  0.840  0.603  10
 112 Honduras  0.732  72.0  83.6 i 74.8 d,g 3,796 q 0.783  0.806  0.607  7
 113 Bolivia  0.729  65.4  90.7 i 86.0 d,g 4,206  0.673  0.892  0.624  4
 114 Guyana  0.729  66.5  .. o 83.9  2,782 q 0.691  0.939  0.555  13
 115 Mongolia  0.727  66.2  97.3 j 79.2  3,236  0.687  0.913  0.580  10
 116 Viet Nam  0.725  74.3  90.3 r 62.3 d,g 2,600  0.821  0.810  0.544  13
 117 Moldova  0.720  68.3  99.2 c,j 71.6  2,551  0.722  0.899  0.541  14
 118 Equatorial Guinea  0.719  49.9  87.0 y 62.0 d,g 30,627  0.415  0.787  0.955  -90
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 119 Uzbekistan  0.710  67.6  96.9 y 72.7  2,425 q 0.711  0.888  0.532  14
 120 Kyrgyzstan  0.710  67.6  99.3 c,j 77.3  2,006  0.710  0.918  0.500  20
 121 Cape Verde  0.708  71.1  83.8 j 68.1  3,041  0.769  0.786  0.570  5
 122 Guatemala  0.704  70.1  73.2 j 70.5  4,562  0.752  0.723  0.638  -11
 123 Egypt  0.703  69.9  66.4 r 76.4 d,g 5,349  0.749  0.697  0.664  -20
 124 Nicaragua  0.699  72.7  78.0 r 72.1 d,g 2,570 q 0.795  0.760  0.542  6
 125 Botswana  0.694  53.4  82.9 j 70.6 d,g 13,604  0.473  0.788  0.820  -65
 126 Vanuatu  0.693  69.9  78.1 j 62.3 d,g 3,666 q 0.748  0.728  0.601  -4
 127 Tajikistan  0.688  66.4  99.6 c,j 70.9  1,753  0.691  0.896  0.478  17
 128 Namibia  0.686  60.4  88.0 j 67.2 d 5,155  0.590  0.811  0.658  -23
 129 South Africa  0.683  51.5  88.0 j 76.8 d 9,757  0.442  0.843  0.765  -51
 130 Morocco  0.654  71.0  55.6 j 61.0  4,108  0.767  0.574  0.620  -12
 131 Sao Tome and Principe  0.651  65.4  87.9 j 68.1  1,638  0.673  0.813  0.467  17
 132 Bhutan  0.619  65.7  52.8 r 54.1 d,g 4,837  0.678  0.533  0.647  -24
 133 Lao People’s Democratic Republic  0.619  64.6  72.7 r 59.6 d 2,165  0.659  0.683  0.513  2
 134 India  0.612  63.4  66.0 j 61.0 d 2,753  0.639  0.643  0.553  -6
 135 Solomon Islands  0.610  65.8  76.6 l 49.7 d 1,725 q 0.680  0.676  0.475  10
 136 Congo  0.601  53.5  81.1 j 58.6 d,g 3,511  0.474  0.736  0.594  -13
 137 Cambodia  0.593  60.6  76.3 j 58.5  1,802  0.593  0.704  0.483  6
 138 Myanmar  0.586  61.2  89.9 y 56.3 d,g,aa 904 d,q 0.603  0.787  0.368  29
 139 Comoros  0.576  64.9  75.1 j 46.4 d,g 1,143  0.666  0.655  0.407  20
 140 Yemen  0.575  62.5  58.9 j 54.4 d 2,335  0.624  0.574  0.526  -6
 141 Pakistan  0.572  66.2  54.2 i 39.3 d 2,496  0.687  0.492  0.537  -9
 142 Swaziland  0.572  45.3  79.6 y 60.1 d 4,789  0.339  0.731  0.646  -33
 143 Angola  0.564  46.5  67.4 y 65.3 d 5,385  0.359  0.667  0.665  -42
 144 Nepal  0.553  66.3  56.5 j 60.8 d,g 1,049  0.688  0.579  0.392  21
 145 Madagascar  0.543  59.9  70.7 y 61.3  932  0.582  0.676  0.373  21
 146 Bangladesh  0.543  65.7  53.5 j 52.1 d 1,241  0.678  0.530  0.420  9
 147 Kenya  0.541  53.6  73.6 y 59.6 d,g 1,542  0.477  0.690  0.457  2
 148 Papua New Guinea  0.541  60.7  57.8 j 40.7 d,v 2,084 q 0.594  0.521  0.507  -10
 149 Haiti  0.532  61.0  62.1 j .. n 1,155 q 0.600  0.588  0.408  9
 150 Sudan  0.531  57.9  60.9 y,ad 39.9 d,g 2,086  0.548  0.539  0.507  -13
 151 Tanzania (United Republic of)  0.530  55.0  72.3 j 57.3  1,208  0.500  0.673  0.416  6
 152 Ghana  0.526  56.5  65.0 j 56.5  1,334  0.525  0.622  0.432  1
 153 Cameroon  0.523  50.9  67.9 i 52.3  2,128  0.431  0.627  0.510  -17
 154 Mauritania  0.520  56.6  55.8 j 50.6 d,l 1,927  0.526  0.541  0.494  -12
 155 Djibouti  0.520  55.1  .. o 25.5 d 2,061  0.501  0.554  0.505  -16
 156 Lesotho  0.514  44.9  82.2 i 61.5 d,g 1,541  0.332  0.753  0.457  -6
 157 Uganda  0.514  51.9  73.6 j 62.3 d,g 1,059  0.449  0.698  0.394  6
 158 Nigeria  0.511  47.7  72.0 j 53.0 d,g 1,969  0.378  0.657  0.497  -17

LOw huMAN DeVeLOPMeNT
 159 Togo  0.499  62.2  53.2 y 53.9  788  0.620  0.534  0.345  11
 160 Malawi  0.493  52.4  71.8 j 61.9 d,g 761  0.456  0.685  0.339  12
 161 Benin  0.492  61.0  40.5 j 52.4 d,g 1,312  0.601  0.445  0.430  -7
 162 Timor-Leste  0.489  60.7  50.1 ae 63.2 d,g 717 q 0.595  0.545  0.329  11
 163 Côte d’Ivoire  0.484  56.8  48.7 y 37.5 d,g 1,690  0.531  0.450  0.472  -17
 164 Zambia  0.481  44.5  70.6 j 63.3 d,g 1,358  0.326  0.682  0.435  -12
 165 Eritrea  0.472  59.2  64.2 j 33.3 d,g 626 q 0.570  0.539  0.306  12
 166 Senegal  0.464  55.4  41.9 i 41.2 d,g 1,666  0.506  0.417  0.469  -19
 167 Rwanda  0.460  49.7  64.9 y 52.2 d,g 866  0.412  0.607  0.360  1
 168 Gambia  0.456  55.7  .. o 46.8 d,g 1,225  0.511  0.439  0.418  -12
 169 Liberia  0.442  57.9  55.5 j 57.6 d 362  0.548  0.562  0.215  10
 170 Guinea  0.435  57.3  29.5 y 49.3 d 1,140  0.538  0.361  0.406  -10
 171 Ethiopia  0.414  54.7  35.9 i 49.0  779  0.496  0.403  0.343  0
 172 Mozambique  0.402  47.8  44.4 j 54.8 d,g 802  0.380  0.478  0.348  -3
 173 Guinea-Bissau  0.396  47.5  64.6 j 36.6 d,g 477  0.375  0.552  0.261  5
 174 Burundi  0.394  50.1  59.3 y 49.0  341  0.418  0.559  0.205  6
 175 Chad  0.392  48.6  31.8 j 36.5 d,g 1,477  0.393  0.334  0.449  -24
 176 Congo (Democratic Republic of the)  0.389  47.6  67.2 y 48.2  298  0.377  0.608  0.182  5
 177 Burkina Faso  0.389  52.7  28.7 i 32.8  1,124  0.462  0.301  0.404  -16

TABLE
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178 Mali  0.371  48.1  26.2 i 46.9  1,083  0.385  0.331  0.398  -16
 179 Central African Republic  0.369  46.7  48.6 y 28.6 d,g 713  0.361  0.419  0.328  -5
 180 Sierra Leone  0.365  47.3  38.1 j 44.6 d 679  0.371  0.403  0.320  -5
 181 Afghanistan  0.352  43.6  28.0 y 50.1 d,g 1,054 d,ag 0.310  0.354  0.393  -17
 182 Niger  0.340  50.8  28.7 i 27.2  627  0.431  0.282  0.307  -6

OTher uN MeMBer STATeS             
  Iraq  ..  67.8  74.1 y 60.5 d,g ..  0.714  0.695  ..  ..
  Kiribati  ..  .. k ..  75.8 d,g 1,295 q 0.699  ..  0.427  ..
  Korea (Democratic People’s Rep. of)  ..  67.1  ..  ..  ..  0.702  ..  ..  ..
  Marshall Islands  ..  .. k ..  71.1 d,g ..  0.758  ..  ..  ..
  Micronesia (Federated States of)  ..  68.4  ..  ..  2,802 q 0.724  ..  0.556  ..
  Monaco  ..  .. k .. c ..  ..  0.948  ..  ..  ..
  Nauru  ..  ..  k ..  55.0 d,g ..  0.906  ..  ..  ..
  Palau  ..  .. k 91.9 d,r 96.9 d,g ..  0.758  0.936  ..  ..
  San Marino  ..  ..  k .. c ..  ..  0.940  ..  ..  ..
  Somalia  ..  49.7  ..  ..  ..  0.412  ..  ..  ..
  Tuvalu  ..  ..  k ..  69.2 d,g ..  0.683  ..  ..  ..
  Zimbabwe  ..  43.4  91.2 j 54.4 d,g ..  0.306  0.789  ..  ..

  Arab States  0.719  68.5  71.2  66.2  8,202  0.726  0.695  0.736  ..
  Central and eastern europe and the CiS 0.821  69.7  97.6  79.5  12,185  0.745  0.916  0.802  ..
  east Asia and the Pacific  0.770  72.2  92.7  69.3  5,733  0.786  0.849  0.676  ..
  Latin America and the Caribbean 0.821  73.4  91.2  83.4  10,077  0.806  0.886  0.770  ..
  South Asia  0.612  64.1  64.2  58.0  2,905  0.651  0.621  0.562  ..
  Sub-Saharan Africa  0.514  51.5  62.9  53.5  2,031  0.441  0.597  0.503  ..
                 
  OeCD  0.932  79.0  ..  89.1  32,647  0.900  ..  0.966  ..
  european union (EU27)  0.937  79.0  ..  91.0  29,956  0.899  ..  0.952  ..
  gCC  0.868  74.0  86.8  77.0  30,415  0.816  0.835  0.954  ..
                 
  Very high human development  0.955  80.1  ..  92.5  37,272  0.918  ..  0.988  ..
      Very high hD: OeCD  ..  80.1  ..  92.9  37,122  0.919  ..  0.988  ..
      Very high hD: non-OeCD  ..  79.7  ..  ..  41,887  0.912  ..  1.000  ..
  high human development  0.833  72.4  94.1  82.4  12,569  0.790  0.902  0.807  ..
  Medium human development  0.686  66.9  80.0  63.3  3,963  0.698  0.744  0.614  ..
  Low human development  0.423  51.0  47.7  47.6  862  0.434  0.477  0.359  ..
                 
  world  0.753  67.5 af 83.9 af 67.5  9,972  0.708  0.784  0.768  ..
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 NOTeS

a Data refer to national literacy estimates from 

censuses or surveys conducted between 1999 and 

2007, unless otherwise specified. Due to differences 

in methodology and timeliness of underlying data, 

comparisons across countries and over time should 

be made with caution.  For more details, see http://

www.uis.unesco.org/.

b A positive figure indicates that the HDI rank is higher 

than the GDP per capita (PPP US$) rank; a negative 

figure, the opposite.

c For the purposes of calculating the HDI, a value of 

99.0% was applied.

d Data refer to a year other than that specified.

e For the purposes of calculating the HDI, a value of 

40,000 (PPP US$) was applied.

f For the purposes of calculating the HDI, a value of 

100% was applied.

g UNESCO Institute for Statistics estimate.

h Statec (2008). Data refer to nationals enrolled both 

in the country and abroad and thus differ from the 

standard definition.

i Data are from a national household survey.

j UNESCO Institute for Statistics estimates based on its 

Global Age-specific Literacy Projections model, April 

2009.

k For the purposes of calculating the HDI unpublished 

estimates from UN (2009e) were used: Andorra 

80.5, Antigua and Barbuda 72.2, Dominica 76.9, 

Liechtenstein 79.2, Saint Kitts and Nevis 72.2 and the 

Seychelles 72.8.

l National estimate.

m HDRO estimate based on GDP from UN (2009c) and 

the PPP exchange rate for Switzerland from World 

Bank (2009d).

n Because the combined gross enrolment ratio was 

unavailable, the following HDRO estimates were used: 

Antigua and Barbuda 85.6, Ecuador 77.8, Haiti 52.1, 

Singapore 85.0 and Turkmenistan 73.9.

o In the absence of recent data, estimates for 2005 

from UNESCO Institute for Statistics (2003), based 

on outdated census or survey information, were used 

and should be interpreted with caution: the Bahamas 

95.8, Barbados 99.7, Djibouti 70.3, Fiji 94.4, the 

Gambia 42.5, Guyana 99.0 and Hong Kong, China 

(SAR) 94.6. 

p HDRO estimate based on GDP from UN (2009c).

q World Bank estimate based on regression.

r Data are from a national census of population.

s Heston, Summers and Aten (2006). Data differ from 

the standard definition.

t Data are from the Secretariat of the Organization of 

Eastern Caribbean States, based on national sources.

u Data refer to Serbia and Montenegro prior to its 

separation into two independent states in June 2006. 

Data exclude Kosovo.

v UNESCO Institute for Statistics (2007).

w Data exclude Kosovo.

x Data are from the Secretariat of the Caribbean 

Community, based on national sources.

y  Data are from UNICEF’s Multiple Indicator Cluster 

Survey.

z  UNDP (2007d).

aa UNESCO Institute for Statistics (2008a).

ab UNICEF (2004). 

ac In the absence of an estimate of GDP per capita 

(PPP US$), an HDRO estimate of 2,243 (PPP US$) 

was used, derived from the value of GDP for 2005 

in US$ and the weighted average ratio of PPP US$ 

to US$ in the Arab States. The value is expressed in 

2007 prices.

ad Data refer to North Sudan only.

ae UNDP (2006b).

af Data are aggregates provided by original data source.

ag Calculated on the basis of GDP in PPP US$ for 2006 

from World Bank (2009d) and total population for the 

same year from UN (2009e).

SOurCeS

Column 1: calculated based on data in columns 6–8.

Column 2: UN (2009e).

Column 3: UNESCO Institute for Statistics (2009a).

Column 4: UNESCO Institute for Statistics (2009b).

Column 5: World Bank (2009d).

Column 6: calculated based on data in column 2.

Column 7: calculated based on data in columns 3 and 4.

Column 8: calculated based on data in column 5.

Column 9: calculated based on data in columns 1 and 5.

TABLE
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TABLE Human and income poverty    

Rank

Human poverty 
index (HPI-1)

Value
(%)

(% of cohort)
2005–2010

Probability of 
not surviving 
to age 40a,†

(% aged 15 
and above) 
1999–2007

Adult 
illiteracy 
rateb,† 

(%)
2006

Population 
not using an 

improved 
water source†

(% aged 
under 5)

2000–2006c

Children 
under weight 

for age  

$1.25 a day
2000–2007c

$2 a day
2000–2007c

National 
poverty line
2000–2006c

HPI-1 rank 
minus income 
poverty rankd

Population below income poverty line    
(%)

I1

Very high huMAN DeVeLOPMeNT
 23 Singapore 14  3.9  1.6  5.6 i 0 f 3  ..  ..  ..  ..
 24 Hong Kong, China (SAR)  ..  ..  1.4  .. k ..  ..  ..  ..  ..  ..
 26 Korea (Republic of)  ..  ..  1.9  .. e 8 j ..  <2 f,g <2 f,g ..  ..
 27 Israel  ..  ..  1.9  2.9 l 0  ..  ..  ..  ..  ..
 29 Slovenia  ..  ..  1.9  0.3 e,i ..  ..  <2  <2  ..  ..
 30 Brunei Darussalam  ..  ..  2.6  5.1 i ..  ..  ..  ..  ..  ..
 31 Kuwait  ..  ..  2.5  5.5 h ..  10 g ..  ..  ..  ..
 32 Cyprus  ..  ..  2.1  2.3 i 0  ..  ..  ..  ..  ..
 33 Qatar  19  5.0  3.0  6.9 h 0  6 g ..  ..  ..  ..
 35 United Arab Emirates  35  7.7  2.3  10.0 h 0  14 g ..  ..  ..  ..
 36 Czech Republic  1  1.5  2.0  .. e 0  1 g <2 g <2 g ..  0
 37 Barbados  4  2.6  3.0  .. e,k 0  6 g,m ..  ..  ..  ..
 38 Malta  ..  ..  1.9  7.6 n 0  ..  ..  ..  ..  ..

high huMAN DeVeLOPMeNT
 39 Bahrain  39  8.0  2.9  11.2 i 0 f 9 g ..  ..  ..  ..
 40 Estonia  ..  ..  5.2  0.2 e,i 0  ..  <2  <2  8.9 g ..
 41 Poland  ..  ..  2.9  0.7 e,i 0 f ..  <2  <2  14.8  ..
 42 Slovakia  ..  ..  2.7  .. e 0  ..  <2 g <2 g ..  ..
 43 Hungary  3  2.2  3.1  1.1 i 0  2 g,m <2  <2  17.3 g 2
 44 Chile  10  3.2  3.1  3.5 i 5  1  <2  2.4  17.0 g 6
 45 Croatia  2  1.9  2.6  1.3 i 1  1 g <2  <2  ..  1
 46 Lithuania  ..  ..  5.7  0.3 e,i ..  ..  <2  <2  ..  ..
 47 Antigua and Barbuda  ..  ..  ..  1.1 n 9 j 10 g,m ..  ..  ..  ..
 48 Latvia  ..  ..  4.8  0.2 e,i 1  ..  <2  <2  5.9  ..
 49 Argentina  13  3.7  4.4  2.4 i 4  4  4.5 f 11.3 f ..  -18
 50 Uruguay  6  3.0  3.8  2.1 h 0  5  <2 f 4.2 f ..  4
 51 Cuba  17  4.6  2.6  0.2 e,i 9  4  ..  ..  ..  ..
 52 Bahamas  ..  ..  7.3  .. k 3 j ..  ..  ..  ..  ..
 53 Mexico  23  5.9  5.0  7.2 h 5  5  <2  4.8  17.6  16
 54 Costa Rica  11  3.7  3.3  4.1 i 2  5 g 2.4  8.6  23.9  -13
 55 Libyan Arab Jamahiriya  60  13.4  4.0  13.2 i 29 j 5 g ..  ..  ..  ..
 56 Oman  64  14.7  3.0  15.6 i 18 j 18 g ..  ..  ..  ..
 57 Seychelles  ..  ..  ..  8.2 n 13 j 6 g,m ..  ..  ..  ..
 58 Venezuela (Bolivarian Republic of)  28  6.6  6.7  4.8 h 10 j 5  3.5  10.2  ..  -5
 59 Saudi Arabia  53  12.1  4.7  15.0 i 10 j 14 g ..  ..  ..  ..
 60 Panama  30  6.7  5.9  6.6 i 8  7 g 9.5  17.8  37.3 g -15
 61 Bulgaria  ..  ..  3.8  1.7 i 1  ..  <2  2.4  12.8  ..
 62 Saint Kitts and Nevis  ..  ..  ..  2.2 o 1  ..  ..  ..  ..  ..
 63 Romania  20  5.6  4.3  2.4 i 12  3  <2  3.4  28.9  13
 64 Trinidad and Tobago  27  6.4  8.4  1.3 i 6  6  4.2 g 13.5 g 21.0 g -7
 65 Montenegro  8  3.1  3.0  3.6 n,p 2  3  ..  ..  ..  ..
 66 Malaysia  25  6.1  3.7  8.1 i 1  8  <2  7.8  ..  17
 67 Serbia  7  3.1  3.3  3.6 n,p 1  2  ..  ..  ..  ..
 68 Belarus  16  4.3  6.2  0.3 e,i 0  1  <2  <2  18.5  11
 69 Saint Lucia  26  6.3  4.6  5.2 q 2  14 g,m 20.9 g 40.6 g ..  -35
 70 Albania  15  4.0  3.6  1.0 e,i 3  8  <2  7.8  25.4  10
 71 Russian Federation  32  7.4  10.6  0.5 e,i 3  3 g <2  <2  19.6  24
 72 Macedonia (the Former Yugoslav Rep. of) 9  3.2  3.4  3.0 i 0  6 g <2  3.2  21.7  5
 73 Dominica  ..  ..  ..  12.0 q 3 j 5 g,m ..  ..  ..  ..
 74 Grenada  ..  ..  3.2  4.0 q 6 j ..  ..  ..  ..  ..
 75 Brazil  43  8.6  8.2  10.0 h 9  6 g 5.2  12.7  21.5  1
 76 Bosnia and Herzegovina  5  2.8  3.0  3.3 r 1  2  <2  <2  19.5  3
 77 Colombia  34  7.6  8.3  7.3 h 7  7  16.0  27.9  64.0 g -21
 78 Peru  47  10.2  7.4  10.4 h 16  8  7.9  18.5  53.1  0
 79 Turkey  40  8.3  5.7  11.3 h 3  4  2.7  9.0  27.0  6
 80 Ecuador  38  7.9  7.3  9.0 n 5  9  4.7  12.8  46.0 g 0
 81 Mauritius  45  9.5  5.8  12.6 i 0  15 g ..  ..  ..  ..
 82 Kazakhstan  37  7.9  11.2  0.4 e,i 4  4  3.1  17.2  15.4  3
 83 Lebanon  33  7.6  5.5  10.4 h 0  4  ..  ..  ..  ..
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Rank

Human poverty 
index (HPI-1)

Value
(%)

(% of cohort)
2005–2010

Probability of 
not surviving 
to age 40a,†

(% aged 15 
and above) 
1999–2007

Adult 
illiteracy 
rateb,† 

(%)
2006

Population 
not using an 

improved 
water source†

(% aged 
under 5)

2000–2006c

Children 
under weight 

for age  

$1.25 a day
2000–2007c

$2 a day
2000–2007c

National 
poverty line
2000–2006c

HPI-1 rank 
minus income 
poverty rankd

Population below income poverty line    
(%)

MeDiuM huMAN DeVeLOPMeNT
 84 Armenia  12  3.7  5.0  0.5 e,i 2  4  10.6  43.4  50.9  -30
 85 Ukraine  21  5.8  8.4  0.3 e,i 3  1  <2  <2  19.5  14
 86 Azerbaijan  50  10.7  8.6  0.5 e,h 22  7  <2  <2  49.6  38
 87 Thailand  41  8.5  11.3  5.9 i 2  9  <2  11.5  13.6 g 30
 88 Iran ( Islamic Republic of)  59  12.8  6.1  17.7 h 6 j 11 g <2  8.0  ..  44
 89 Georgia  18  4.7  6.7  0.0 e,s 1  3 g 13.4  30.4  54.5  -29
 90 Dominican Republic  44  9.1  9.4  10.9 i 5  5  5.0  15.1  42.2  3
 91 Saint Vincent and the Grenadines  ..  ..  5.8  11.9 q ..  ..  ..  ..  ..  ..
 92 China  36  7.7  6.2  6.7 i 12  7  15.9 t 36.3 t 2.8  -19
 93 Belize  73  17.5  5.6  24.9 q 9 j 7  ..  ..  ..  ..
 94 Samoa  ..  ..  5.6  1.3 i 12  ..  ..  ..  ..  ..
 95 Maldives  66  16.5  6.0  3.0 i 17  30  ..  ..  ..  ..
 96 Jordan  29  6.6  5.3  8.9 h 2  4  <2  3.5  14.2  21
 97 Suriname  46  10.1  10.0  9.6 i 8  13  15.5 g 27.2 g ..  -9
 98 Tunisia  65  15.6  4.1  22.3 i 6  4  2.6  12.8  7.6 g 26
 99 Tonga  ..  ..  5.4  0.8 e,i 0  ..  ..  ..  ..  ..
 100 Jamaica  51  10.9  9.9  14.0 i 7  4  <2  5.8  18.7  39
 101 Paraguay  49  10.5  8.9  5.4 h 23  5  6.5  14.2  ..  5
 102 Sri Lanka  67  16.8  5.5  9.2 h 18  29  14.0  39.7  22.7  7
 103 Gabon  72  17.5  22.6  13.8 i 13  12  4.8  19.6  ..  24
 104 Algeria  71  17.5  6.4  24.6 i 15  4  6.8 g 23.6 g 22.6 g 19
 105 Philippines  54  12.4  5.7  6.6 i 7  28  22.6  45.0  25.1 g -19
 106 El Salvador  63  14.6  10.7  18.0 n 16  10  11.0  20.5  37.2  8
 107 Syrian Arab Republic  56  12.6  3.9  16.9 i 11  10  ..  ..  ..  ..
 108 Fiji  79  21.2  6.2  .. k 53  8 g ..  ..  ..  ..
 109 Turkmenistan  ..  ..  13.0  0.5 e,i ..  11  24.8 g 49.6 g ..  ..
 110 Occupied Palestinian Territories  24  6.0  4.3  6.2 h 11  3  ..  ..  ..  ..
 111 Indonesia  69  17.0  6.7  8.0 h 20  28  ..  ..  16.7  ..
 112 Honduras  61  13.7  9.3  16.4 h 16  11  18.2  29.7  50.7  -3
 113 Bolivia  52  11.6  13.9  9.3 h 14  8  19.6  30.3  65.2  -10
 114 Guyana  48  10.2  12.8  .. k 7  14  7.7 g 16.8 g 35.0 g 2
 115 Mongolia  58  12.7  10.3  2.7 i 28  6  22.4  49.0  36.1  -15
 116 Viet Nam  55  12.4  5.8  9.7 n 8  25  21.5  48.4  28.9  -13
 117 Moldova  22  5.9  6.2  0.8 e,i 10  4  8.1  28.9  48.5  -21
 118 Equatorial Guinea  98  31.9  34.5  13.0 r 57  19  ..  ..  ..  ..
 119 Uzbekistan  42  8.5  10.7  3.1 r 12  5  46.3  76.7  27.5  -46
 120 Kyrgyzstan  31  7.3  9.2  0.7 e,i 11  3  21.8  51.9  43.1  -34
 121 Cape Verde  62  14.5  6.4  16.2 i 20 j 14 g 20.6  40.2  ..  -6
 122 Guatemala  76  19.7  11.2  26.8 i 4  23  11.7  24.3  56.2  15
 123 Egypt  82  23.4  7.2  33.6 n 2  6  <2  18.4  16.7  58
 124 Nicaragua  68  17.0  7.9  22.0 n 21  10  15.8  31.8  47.9 g 6
 125 Botswana  81  22.9  31.2  17.1 i 4  13  31.2 g 49.4 g ..  -8
 126 Vanuatu  83  23.6  7.1  21.9 i 41 j 20 g,m ..  ..  ..  ..
 127 Tajikistan  74  18.2  12.5  0.4 e,i 33  17  21.5  50.8  44.4  -2
 128 Namibia  70  17.1  21.2  12.0 i 7  24  49.1 g 62.2 g ..  -29
 129 South Africa  85  25.4  36.1  12.0 i 7  12 g 26.2  42.9  ..  -2
 130 Morocco  96  31.1  6.6  44.4 i 17  10  2.5  14.0  ..  50
 131 Sao Tome and Principe  57  12.6  13.9  12.1 i 14  9  ..  ..  ..  ..
 132 Bhutan  102  33.7  14.2  47.2 n 19  19 g 26.2  49.5  ..  13
 133 Lao People’s Democratic Republic  94  30.7  13.1  27.3 n 40  40  44.0  76.8  33.0  -6
 134 India  88  28.0  15.5  34.0 i 11  46  41.6 t 75.6 t 28.6  -10
 135 Solomon Islands  80  21.8  11.6  23.4 l 30  21 g,m ..  ..  ..  ..
 136 Congo  84  24.3  29.7  18.9 i 29  14  54.1  74.4  ..  -27
 137 Cambodia  87  27.7  18.5  23.7 i 35  36  40.2  68.2  35.0  -10
 138 Myanmar  77  20.4  19.1  10.1 r 20  32  ..  ..  ..  ..
 139 Comoros  78  20.4  12.6  24.9 i 15  25  46.1  65.0  ..  -20
 140 Yemen  111  35.7  15.6  41.1 i 34  46  17.5  46.6  41.8 g 35
 141 Pakistan  101  33.4  12.6  45.8 h 10  38  22.6  60.3  32.6 g 16
 142 Swaziland  108  35.1  47.2  20.4 r 40  10  62.9  81.0  69.2  -15
 143 Angola  118  37.2  38.5  32.6 r 49  31  54.3  70.2  ..  2
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144 Nepal 99  32.1  11.0  43.5 i 11  39  55.1 t 77.6 t 30.9  -16
 145 Madagascar  113  36.1  20.8  29.3 r 53  42  67.8  89.6  71.3 g -14
 146 Bangladesh  112  36.1  11.6  46.5 i 20 u 48  49.6 v 81.3 v 40.0  2
 147 Kenya  92  29.5  30.3  26.4 r 43  20  19.7  39.9  52.0 g 16
 148 Papua New Guinea  121  39.6  15.9  42.2 i 60  35 g,m 35.8 g 57.4 g 37.5 g 23
 149 Haiti  97  31.5  18.5  37.9 j,n 42  22  54.9  72.1  ..  -16
 150 Sudan  104  34.0  23.9  39.1 r,w 30  41  ..  ..  ..  ..
 151 Tanzania (United Republic of)  93  30.0  28.2  27.7 i 45  22  88.5  96.6  35.7  -37
 152 Ghana  89  28.1  25.8  35.0 i 20  18  30.0  53.6  28.5  0
 153 Cameroon  95  30.8  34.2  32.1 h 30  19  32.8  57.7  40.2  4
 154 Mauritania  115  36.2  21.6  44.2 i 40  32  21.2  44.1  46.3  32
 155 Djibouti  86  25.6  26.2  .. k 8  29  18.8  41.2  ..  12
 156 Lesotho  106  34.3  47.4  17.8 h 22  20  43.4  62.2  68.0 g 3
 157 Uganda  91  28.8  31.4  26.4 i 36  20  51.5  75.6  37.7  -17
 158 Nigeria  114  36.2  37.4  28.0 i 53  29  64.4  83.9  34.1 g -11

LOw huMAN DeVeLOPMeNT
 159 Togo  117  36.6  18.6  46.8 r 41  26  38.7  69.3  ..  18
 160 Malawi  90  28.2  32.6  28.2 i 24  19  73.9  90.4  65.3 g -35
 161 Benin  126  43.2  19.2  59.5 i 35  23  47.3  75.3  29.0 g 19
 162 Timor-Leste  122  40.8  18.0  49.9 x 38  46  52.9  77.5  ..  9
 163 Côte d’Ivoire  119  37.4  24.6  51.3 r 19  20  23.3  46.8  ..  29
 164 Zambia  110  35.5  42.9  29.4 i 42  20  64.3  81.5  68.0  -14
 165 Eritrea  103  33.7  18.2  35.8 i 40  40  ..  ..  53.0 g ..
 166 Senegal  124  41.6  22.4  58.1 h 23  17  33.5  60.3  33.4 g 28
 167 Rwanda  100  32.9  34.2  35.1 r 35  23  76.6  90.3  60.3  -28
 168 Gambia  123  40.9  21.8  .. k 14  20  34.3  56.7  61.3  26
 169 Liberia  109  35.2  23.2  44.5 i 36  26 g 83.7  94.8  ..  -24
 170 Guinea  129  50.5  23.7  70.5 r 30  26  70.1  87.2  40.0 g 1
 171 Ethiopia  130  50.9  27.7  64.1 h 58  38  39.0  77.5  44.2  30
 172 Mozambique  127  46.8  40.6  55.6 i 58  24  74.7  90.0  54.1  -3
 173 Guinea-Bissau  107  34.9  37.4  35.4 i 43  19  48.8  77.9  65.7  -1
 174 Burundi  116  36.4  33.7  40.7 r 29  39  81.3  93.4  68.0 g -16
 175 Chad  132  53.1  35.7  68.2 i 52  37  61.9  83.3  64.0 g 11
 176 Congo (Democratic Republic of the)  120  38.0  37.3  32.8 r 54  31  59.2  79.5  ..  0
 177 Burkina Faso  131  51.8  26.9  71.3 h 28  37  56.5  81.2  46.4  12
 178 Mali  133  54.5  32.5  73.8 h 40  33  51.4  77.1  63.8 g 22
 179 Central African Republic  125  42.4  39.6  51.4 r 34  29  62.4  81.9  ..  3
 180 Sierra Leone  128  47.7  31.0  61.9 i 47  30  53.4  76.1  70.2  14
 181 Afghanistan  135  59.8  40.7  72.0 r 78  39  ..  ..  ..  ..
 182 Niger  134  55.8  29.0  71.3 h 58  44  65.9  85.6  63.0 g 8

OTher uN MeMBer STATeS
  Iraq  75  19.4  10.0  25.9 r 23  8  ..  ..  ..  ..
  Kiribati  ..  ..  ..  ..  35  13 g ..  ..  ..  ..
  Korea (Democratic People’s Rep. of)  ..  ..  10.0  ..  0  23  ..  ..  ..  ..
  Marshall Islands  ..  ..  ..  ..  12 j ..  ..  ..  ..  ..
  Micronesia (Federated States of)  ..  ..  8.8  ..  6  15 g ..  ..  ..  ..
  Nauru  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..
  Palau  ..  ..  ..  8.1 j,n 11  ..  ..  ..  ..  ..
  Somalia  ..  ..  34.1  ..  71  36  ..  ..  ..  ..
  Tuvalu  ..  ..  ..  ..  7  ..  ..  ..  ..  ..
  Zimbabwe  105  34.0  48.1  8.8 i 19  17  ..  ..  34.9 g ..
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 NOTeS

† Denotes indicators used to calcualte the human 

poverty index (HPI-1). For further details, see 

Technical note 1: www.hdr.undp.org/en/statistics/tn1

a Data refer to the probability at birth of not surviving to 

age 40, multiplied by 100. 

b Data refer to national illiteracy estimates from 

censuses or surveys conducted between 1999 and 

2007, unless otherwise specified. Due to differences 

in methodology and timeliness of underlying data, 

comparisons across countries and over time should be 

made with caution. For more details, see http://www.

uis.unesco.org/.

c Data refer to the most recent year available during the 

period specified.

d Income poverty refers to the share of the population 

living on less than $1.25 a day. All countries with an 

income poverty rate of less than 2% were given equal 

rank. The rankings are based on countries for which 

data are available for both indicators. A positive figure 

indicates that the country performs better in income 

poverty than in human poverty, a negative the opposite.  

e For the purposes of calculating the HPI-1 a value of 

1% was assumed.

f Estimates cover urban areas only.

g Data refer to an earlier year outside the range of years 

specified.

h Data are from a national household survey.

i UNESCO Institute for Statistics estimates based on its 

Global Age-specific Literacy Projections model, April 

2009.

j Data refer to an earlier year than that specified.

k In the absence of recent data, estimates for 2005 

from UNESCO Institute for Statistics (2003), based 

on outdated census or survey information, were used 

and should be interpreted with caution: Bahamas 4.2, 

Barbados 0.3, Djibouti 29.7, Fiji 5.6, Gambia 57.5, 

Guyana 1.0 and Hong Kong, China (SAR) 5.4.

l National estimate.

m UNICEF (2005b). 

n Data are from a national census of population.

o Data are from the Secretariat of the Organization of 

Eastern Caribbean States, based on national sources.

p Data refer to Serbia and Montenegro prior to its 

separation into two independent states in June 2006. 

Data exclude Kosovo.

q Data are from the Secretariat of the Caribbean 

Community, based on national sources.

r Data are from UNICEF’s Multiple Indicator Cluster 

Survey.

s UNICEF (2004).

t Estimates are weighted averages of urban and rural 

values.

u Estimates have been adjusted for arsenic 

contamination levels based on national surveys 

conducted and approved by the government.

v Estimates are adjusted by spatial consumer price 

index information.

w Data refer to North Sudan only.

x UNDP (2006b).

SOurCeS

Column 1: determined on the basis of HPI-1 values.

Column 2: calculated on the basis of data in columns 

3–6.

Column 3: UN (2009e).

Column 4: UNESCO Institute for Statistics (2009a).

Columns 5 and 6: UN (2009a) based on a joint effort by 

UNICEF and WHO.

Columns 7–9: World Bank (2009d).

Column 10: calculated based on HPI-1 values and the 

income poverty measures.

 1 Czech Republic
 2 Croatia
 3 Hungary
 4 Barbados
 5 Bosnia and Herzegovina
 6 Uruguay
 7 Serbia
 8 Montenegro
 9 Macedonia (the Former Yugoslav Rep. of)
 10 Chile
 11 Costa Rica
 12 Armenia
 13 Argentina
 14 Singapore
 15 Albania
 16 Belarus
 17 Cuba
 18 Georgia
 19 Qatar
 20 Romania
 21 Ukraine
 22 Moldova
 23 Mexico
 24 Occupied Palestinian Territories
 25 Malaysia
 26 Saint Lucia
 27 Trinidad and Tobago
 28 Venezuela (Bolivarian Republic of)
 29 Jordan
 30 Panama
 31 Kyrgyzstan
 32 Russian Federation
 33 Lebanon
 34 Colombia
 35 United Arab Emirates

 36 China
 37 Kazakhstan
 38 Ecuador
 39 Bahrain
 40 Turkey
 41 Thailand
 42 Uzbekistan
 43 Brazil
 44 Dominican Republic
 45 Mauritius
 46 Suriname
 47 Peru
 48 Guyana
 49 Paraguay
 50 Azerbaijan
 51 Jamaica
 52 Bolivia
 53 Saudi Arabia
 54 Philippines
 55 Viet Nam
 56 Syrian Arab Republic
 57 Sao Tome and Principe
 58 Mongolia
 59 Iran ( Islamic Republic of)
 60 Libyan Arab Jamahiriya
 61 Honduras
 62 Cape Verde
 63 El Salvador
 64 Oman
 65 Tunisia
 66 Maldives
 67 Sri Lanka
 68 Nicaragua
 69 Indonesia
 70 Namibia

 71 Algeria
 72 Gabon
 73 Belize
 74 Tajikistan
 75 Iraq
 76 Guatemala
 77 Myanmar
 78 Comoros
 79 Fiji
 80 Solomon Islands
 81 Botswana 
 82 Egypt 
 83 Vanuatu 
 84 Congo 
 85 South Africa 
 86 Djibouti 
 87 Cambodia 
 88 India 
 89 Ghana 
 90 Malawi 
 91 Uganda 
 92 Kenya 
 93 Tanzania (United Republic of) 
 94 Lao People’s Democratic Republic 
 95 Cameroon 
 96 Morocco 
 97 Haiti 
 98 Equatorial Guinea 
 99 Nepal 
 100 Rwanda
 101 Pakistan
 102 Bhutan
 103 Eritrea
 104 Sudan
 105 Zimbabwe

 106 Lesotho
 107 Guinea-Bissau
 108 Swaziland
 109 Liberia
 110 Zambia
 111 Yemen
 112 Bangladesh
 113 Madagascar
 114 Nigeria
 115 Mauritania
 116 Burundi
 117 Togo
 118 Angola
 119 Côte d’Ivoire
 120 Congo (Democratic Republic of the) 
 121 Papua New Guinea 
 122 Timor-Leste 
 123 Gambia 
 124 Senegal 
 125 Central African Republic 
 126 Benin 
 127 Mozambique 
 128 Sierra Leone 
 129 Guinea 
 130 Ethiopia 
 131 Burkina Faso 
 132 Chad 
 133 Mali 
 134 Niger 
 135 Afghanistan 

hPi-1 rANKS FOr 135 COuNTrieS AND AreAS

TABLE
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TABLE Human movement: snapshots and trends

Stock of
immigrants 

(000)

1960 1990 2005 2010a 1960–2005 1960 2005 2005 2000–2002 2000–2002 1990–2005 1990–20051960

Immigration Emigration
Lifetime internal 

migrationb

International migration  Internal migration

Share of
population

(%)

Annual rate 
of growth 

(%)

Proportion
female

(%)

Emigration 
rate
(%)

International
movement 

rate
(%)

Total 
migrants 

(000)

Migration 
rate
(%)

A

Very high huMAN DeVeLOPMeNT
 1 Norway  61.6  195.2  370.6  485.4  4.0  1.7  8.0  54.3  51.1  3.9  11.0  ..  .. 
 2 Australia  1,698.1  3,581.4  4,335.8  4,711.5  2.1  16.5  21.3  44.3  50.9  2.2  22.5  ..  .. 
 3 Iceland  3.3  9.6  22.6  37.2  4.3  1.9  7.6  52.3  52.0  10.6  16.4  ..  .. 
 4 Canada  2,766.3  4,497.5  6,304.0  7,202.3  1.8  15.4  19.5  48.1  52.0  4.0  21.5  ..  .. 
 5 Ireland  73.0  228.0  617.6  898.6  4.7  2.6  14.8  51.7  49.9  20.0  28.1  ..  .. 
 6 Netherlands  446.6  1,191.6  1,735.4  1,752.9  3.0  3.9  10.6  58.8  51.6  4.7  14.2  ..  .. 
 7 Sweden  295.6  777.6  1,112.9  1,306.0  2.9  4.0  12.3  55.1  52.2  3.3  15.0  ..  .. 
 8 France  3,507.2  5,897.3  6,478.6  6,684.8  1.4  7.7  10.6  44.5  51.0  2.9  13.1  ..  .. 
 9 Switzerland  714.2  1,376.4  1,659.7  1,762.8  1.9  13.4  22.3  53.3  49.7  5.6  26.0  ..  .. 
 10 Japan  692.7  1,075.6  1,998.9  2,176.2  2.4  0.7  1.6  46.0  54.0  0.7  1.7  ..  .. 
 11 Luxembourg  46.4  113.8  156.2  173.2  2.7  14.8  33.7  53.8  50.3  9.5  38.3  ..  .. 
 12 Finland  32.1  63.3  171.4  225.6  3.7  0.7  3.3  56.3  50.6  6.6  9.0  ..  .. 
 13 United States  10,825.6  23,251.0  39,266.5  42,813.3  2.9  5.8  13.0  51.1  50.1  0.8  12.4  44,400 c 17.8 c

 14 Austria  806.6  793.2  1,156.3  1,310.2  0.8  11.5  14.0  56.6  51.2  5.5  17.2  ..  .. 
 15 Spain  210.9  829.7  4,607.9  6,377.5  6.9  0.7  10.7  52.2  47.7  3.2  8.3  8,600 c 22.4 c

 16 Denmark  94.0  235.2  420.8  483.7  3.3  2.1  7.8  64.3  51.9  4.3  10.7  ..  .. 
 17 Belgium  441.6  891.5  882.1  974.8  1.5  4.8  8.5  45.1  48.9  4.4  14.6  ..  .. 
 18 Italy  459.6  1,428.2  3,067.7  4,463.4  4.2  0.9  5.2  57.3  53.5  5.4  8.1  ..  .. 
 19 Liechtenstein  4.1  10.9  11.9  12.5  2.4  24.6  34.2  53.8  48.8  12.6  42.0  ..  .. 
 20 New Zealand  333.9  523.2  857.6  962.1  2.1  14.1  20.9  47.1  51.9  11.8  27.3  ..  .. 
 21 United Kingdom  1,661.9  3,716.3  5,837.8  6,451.7  2.8  3.2  9.7  48.7  53.2  6.6  14.3  ..  .. 
 22 Germany  2,002.9 d 5,936.2  10,597.9  10,758.1  3.7  2.8 d 12.9  35.1 d 46.7  4.7  15.3  ..  .. 
 23 Singapore  519.2  727.3  1,494.0  1,966.9  2.3  31.8  35.0  44.0  55.8  6.3  19.1  ..  .. 
 24 Hong Kong, China (SAR)  1,627.5  2,218.5  2,721.1  2,741.8  1.1  52.9  39.5  48.0  56.5  9.5  45.6  ..  .. 
 25 Greece  52.5  412.1  975.0  1,132.8  6.5  0.6  8.8  46.1  45.1  7.8  17.2  ..  .. 
 26 Korea (Republic of)  135.6  572.1  551.2  534.8  3.1  0.5  1.2  47.7  51.4  3.1  3.4  ..  .. 
 27 Israel  1,185.6  1,632.7  2,661.3  2,940.5  1.8  56.1  39.8  49.5  55.9  13.1  40.3  ..  .. 
 28 Andorra  2.5  38.9  50.3  55.8  6.7  18.7  63.1  44.2  47.4  9.7  79.6  ..  .. 
 29 Slovenia  ..  178.1  167.3  163.9  ..  ..  8.4  ..  46.8  5.2  7.6  ..  .. 
 30 Brunei Darussalam  20.6  73.2  124.2  148.1  4.0  25.1  33.6  42.0  44.8  4.9  33.4  ..  .. 
 31 Kuwait  90.6  1,585.3  1,869.7  2,097.5  6.7  32.6  69.2  25.6  30.0  16.6  54.5  ..  .. 
 32 Cyprus  29.6  43.8  116.2  154.3  3.0  5.2  13.9  50.3  57.1  18.4  23.4  ..  .. 
 33 Qatar  14.4  369.8  712.9  1,305.4  8.7  32.0  80.5  25.8  25.8  2.3  60.7  ..  .. 
 34 Portugal  38.9  435.8  763.7  918.6  6.6  0.4  7.2  58.4  50.6  16.1  21.4  1,200 c 12.8 c

 35 United Arab Emirates  2.2  1,330.3  2,863.0  3,293.3  15.9  2.4  70.0  15.0  27.7  3.3  55.1  ..  .. 
 36 Czech Republic  60.1 e 424.5  453.3  453.0  4.5  0.4 e 4.4  59.5 e 53.8  3.5  7.7  ..  .. 
 37 Barbados  9.8  21.4  26.2  28.1  2.2  4.2  10.4  59.8  60.1  29.8  36.6  90 f 31.1 f

 38 Malta  1.7  5.8  11.7  15.5  4.3  0.5  2.9  59.7  51.6  22.3  24.0  ..  .. 

 high huMAN DeVeLOPMeNT             
 39 Bahrain  26.7  173.2  278.2  315.4  5.2  17.1  38.2  27.9  31.9  15.9  47.3  ..  .. 
 40 Estonia  ..  382.0  201.7  182.5  ..  ..  15.0  ..  59.6  12.2  28.5  ..  .. 
 41 Poland  2,424.9  1,127.8  825.4  827.5  -2.4  8.2  2.2  53.9  59.0  5.1  7.1  ..  .. 
 42 Slovakia  ..  41.3  124.4  130.7  ..  ..  2.3  ..  56.0  8.2  10.3  ..  .. 
 43 Hungary  518.1  347.5  333.0  368.1  -1.0  5.2  3.3  53.1  56.1  3.9  6.6  ..  .. 
 44 Chile  104.8  107.5  231.5  320.4  1.8  1.4  1.4  43.7  52.3  3.3  4.5  3,100 c 21.3 c

 45 Croatia  ..  475.4  661.4  699.9  ..  ..  14.9  ..  53.0  12.0  23.8  800 g 26.6 g

 46 Lithuania  ..  349.3  165.3  128.9  ..  ..  4.8  ..  56.6  8.6  13.9  ..  .. 
 47 Antigua and Barbuda  4.9  12.0  18.2  20.9  2.9  8.9  21.8  50.2  55.1  45.3  56.1  24,000 f 28.4 f

 48 Latvia  ..  646.0  379.6  335.0  ..  ..  16.6  ..  59.0  9.1  33.0  ..  .. 
 49 Argentina  2,601.2  1,649.9  1,494.1  1,449.3  -1.2  12.6  3.9  45.4  53.4  1.6  5.6  6,700 c 19.9 c

 50 Uruguay  192.2  98.2  84.1  79.9  -1.8  7.6  2.5  47.8  54.0  7.0  9.5  800 f 24.1 f

 51 Cuba  143.6  34.6  15.3  15.3  -5.0  2.0  0.1  30.6  29.0  8.9  9.6  1,800 f 15.2 f

 52 Bahamas  11.3  26.9  31.6  33.4  2.3  10.3  9.7  43.7  48.5  10.8  19.3  ..  .. 
 53 Mexico  223.2  701.1  604.7  725.7  2.2  0.6  0.6  46.2  49.4  9.0  9.5  17,800 c 18.5 c

 54 Costa Rica  32.7  417.6  442.6  489.2  5.8  2.5  10.2  44.2  49.8  2.6  9.7  700 c 20.0 c

 55 Libyan Arab Jamahiriya  48.2  457.5  617.5  682.5  5.7  3.6  10.4  49.0  35.5  1.4  11.5  ..  .. 
 56 Oman  43.7  423.6  666.3  826.1  6.1  7.7  25.5  21.2  20.8  0.7  28.0  ..  .. 
 57 Seychelles  0.8  3.7  8.4  10.8  5.1  1.9  10.2  35.4  42.5  17.0  21.6  ..  .. 
 58 Venezuela (Bolivarian Republic of)  509.5  1,023.8  1,011.4  1,007.4  1.5  6.7  3.8  37.9  49.9  1.4  5.3  5,200 c 23.8 c

 59 Saudi Arabia  63.4  4,743.0  6,336.7  7,288.9  10.2  1.6  26.8  36.4  30.1  1.1  24.8  ..  ..
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 60 Panama  68.3  61.7  102.2  121.0  0.9  6.1  3.2  42.7  50.2  5.7  8.2  600 c 20.6 c

 61 Bulgaria  20.3  21.5  104.1  107.2  3.6  0.3  1.3  57.9  57.9  10.5  11.6  800 g 14.3 g

 62 Saint Kitts and Nevis  3.5  3.2  4.5  5.0  0.5  6.9  9.2  48.6  46.3  44.3  49.3  ..  .. 
 63 Romania  330.9  142.8  133.5  132.8  -2.0  1.8  0.6  54.8  52.1  4.6  5.0  2,300 g 15.1 g

 64 Trinidad and Tobago  81.0  50.5  37.8  34.3  -1.7  9.6  2.9  49.8  53.9  20.2  22.8  ..  .. 
 65 Montenegro  ..  .. h 54.6  42.5  ..  ..  8.7  ..  60.9  .. h .. h ..  .. 
 66 Malaysia  56.9  1,014.2  2,029.2  2,357.6  7.9  0.7  7.9  42.2  45.0  3.1  10.1  4,200 c 20.7 c

 67 Serbia  155.4 e 99.3  674.6  525.4  3.3  0.9 e 6.8  56.9 e 56.1  13.6  18.7  ..  .. 
 68 Belarus  ..  1,249.0  1,106.9  1,090.4  ..  ..  11.3  ..  54.2  15.2  26.1  900 c 10.8 c

 69 Saint Lucia  2.4  5.3  8.7  10.2  2.8  2.7  5.3  50.1  51.3  24.1  27.9  30 f 18.5 f

 70 Albania  48.9  66.0  82.7  89.1  1.2  3.0  2.7  53.7  53.1  21.0  21.4  500 g 24.1 g

 71 Russian Federation  2,941.7 e 11,524.9  12,079.6  12,270.4  3.1  1.4 e 8.4  47.9 e 57.8  7.7  15.3  ..  .. 
 72 Macedonia (the Former Yugoslav Rep. of)  ..  95.1  120.3  129.7  ..  ..  5.9  ..  58.3  11.3  12.8  ..  .. 
 73 Dominica  2.4  2.5  4.5  5.5  1.4  4.0  6.7  50.9  46.2  38.3  41.6  ..  .. 
 74 Grenada  4.0  4.3  10.8  12.6  2.2  4.5  10.6  51.2  53.3  40.3  45.0  ..  .. 
 75 Brazil  1,397.1  798.5  686.3  688.0  -1.6  1.9  0.4  44.4  46.4  0.5  0.8  17,000 c 10.1 c

 76 Bosnia and Herzegovina  ..  56.0  35.1  27.8  ..  ..  0.9  ..  49.8  25.1  27.0  1,400 g 52.5 g

 77 Colombia  58.7  104.3  110.0  110.3  1.4  0.4  0.3  43.9  48.3  3.9  4.1  8,100 c 20.3 c

 78 Peru  66.5  56.0  41.6  37.6  -1.0  0.7  0.1  44.3  52.4  2.7  2.9  6,300 f 22.4 f

 79 Turkey  947.6  1,150.5  1,333.9  1,410.9  0.8  3.4  1.9  48.1  52.0  4.2  6.0  ..  .. 
 80 Ecuador  24.1  78.7  123.6  393.6  3.6  0.5  0.9  45.5  49.1  5.3  5.9  2,400 c 20.2 c

 81 Mauritius  10.2  8.7  40.8  42.9  3.1  1.6  3.3  39.3  63.3  12.5  13.1  ..  .. 
 82 Kazakhstan  ..  3,619.2  2,973.6  3,079.5  ..  ..  19.6  ..  54.0  19.4  35.8  1,000 g 9.3 g

 83 Lebanon  151.4  523.7  721.2  758.2  3.5  8.0  17.7  49.2  49.1  12.9  27.1  ..  .. 

MeDiuM huMAN DeVeLOPMeNT
 84 Armenia  ..  658.8  492.6  324.2  ..  ..  16.1  ..  58.9  20.3  28.1  500 g 24.5 g

 85 Ukraine  ..  6,892.9  5,390.6  5,257.5  ..  ..  11.5  ..  57.2  10.9  23.8  ..  .. 
 86 Azerbaijan  ..  360.6  254.5  263.9  ..  ..  3.0  ..  57.0  14.3  15.8  1,900 g 33.2 g

 87 Thailand  484.8  387.5  982.0  1,157.3  1.6  1.8  1.5  36.5  48.4  1.3  2.0  ..  .. 
 88 Iran ( Islamic Republic of)  48.4  4,291.6  2,062.2  2,128.7  8.3  0.2  2.9  50.6  39.7  1.3  4.7  ..  .. 
 89 Georgia  ..  338.3  191.2  167.3  ..  ..  4.3  ..  57.0  18.3  22.1  ..  .. 
 90 Dominican Republic  144.6  291.2  393.0  434.3  2.2  4.3  4.1  25.9  40.1  9.1  10.4  1,700 f 17.7 f

 91 Saint Vincent and the Grenadines  2.5  4.0  7.4  8.6  2.4  3.1  6.8  50.6  51.8  34.4  39.0  ..  .. 
 92 China  245.7  376.4  590.3  685.8  1.9  0.0  0.0  47.3  50.0  0.5  0.5  73,100 c 6.2 c

 93 Belize  7.6  30.4  40.6  46.8  3.7  8.2  14.4  46.1  50.5  16.5  27.4  40 f 14.2 f

 94 Samoa  3.4  3.2  7.2  9.0  1.6  3.1  4.0  45.9  44.9  37.2  39.4  ..  .. 
 95 Maldives  1.7  2.7  3.2  3.3  1.4  1.7  1.1  46.3  44.8  0.4  1.5  ..  .. 
 96 Jordan  385.8  1,146.3  2,345.2  2,973.0  4.0  43.1  42.1  49.2  49.1  11.6  45.3  ..  .. 
 97 Suriname  22.5  18.0  34.0  39.5  0.9  7.7  6.8  47.4  45.6  36.0  36.9  ..  .. 
 98 Tunisia  169.2  38.0  34.9  33.6  -3.5  4.0  0.4  51.0  49.5  5.9  6.3  ..  .. 
 99 Tonga  0.1  3.0  1.2  0.8  5.0  0.2  1.1  45.5  48.7  33.7  34.7  ..  .. 
 100 Jamaica  21.9  20.8  27.2  30.0  0.5  1.3  1.0  48.4  49.4  26.7  27.0  ..  .. 
 101 Paraguay  50.0  183.3  168.2  161.3  2.7  2.6  2.8  47.4  48.1  6.9  9.8  1,600 f 26.4 f

 102 Sri Lanka  1,005.3  458.8  366.4  339.9  -2.2  10.0  1.9  46.6  49.8  4.7  6.6  ..  .. 
 103 Gabon  20.9  127.7  244.6  284.1  5.5  4.3  17.9  42.9  42.9  4.3  22.8  ..  .. 
 104 Algeria  430.4  274.0  242.4  242.3  -1.3  4.0  0.7  50.1  45.2  6.2  6.9  ..  .. 
 105 Philippines  219.7  159.4  374.8  435.4  1.2  0.8  0.4  43.9  50.1  4.0  5.6  6,900 c 11.7 c

 106 El Salvador  34.4  47.4  35.9  40.3  0.1  1.2  0.6  72.8  52.8  14.3  14.6  1,200 f 16.7 f

 107 Syrian Arab Republic  276.1  690.3  1,326.4  2,205.8  3.5  6.0  6.9  48.7  48.9  2.4  7.4  ..  .. 
 108 Fiji  20.1  13.7  17.2  18.5  -0.3  5.1  2.1  37.6  47.9  15.0  16.6  ..  .. 
 109 Turkmenistan  ..  306.5  223.7  207.7  ..  ..  4.6  ..  57.0  5.3  9.8  ..  .. 
 110 Occupied Palestinian Territories  490.3  910.6  1,660.6  1,923.8  2.7  44.5  44.1  49.2  49.1  23.9  61.3  ..  .. 
 111 Indonesia  1,859.5  465.6  135.6  122.9  -5.8  2.0  0.1  48.0  46.0  0.9  1.0  8,100 c 4.1 c

 112 Honduras  60.0  270.4  26.3  24.3  -1.8  3.0  0.4  45.4  48.6  5.3  5.9  1,200 f 17.2 f

 113 Bolivia  42.7  59.6  114.0  145.8  2.2  1.3  1.2  43.4  48.1  4.3  5.3  1,500 f 15.2 f

 114 Guyana  14.0  4.1  10.0  11.6  -0.8  2.5  1.3  42.2  46.5  33.5  33.6  ..  .. 
 115 Mongolia  3.7  6.7  9.1  10.0  2.0  0.4  0.4  47.4  54.0  0.3  0.6  200 g 9.7 g

 116 Viet Nam  4.0  29.4  54.5  69.3  5.8  0.0  0.1  46.4  36.6  2.4  2.4  12,700 g 21.9 g

 117 Moldova  ..  578.5  440.1  408.3  ..  ..  11.7  ..  56.0  14.3  24.6  ..  .. 
 118 Equatorial Guinea  19.4  2.7  5.8  7.4  -2.7  7.7  1.0  30.2  47.0  14.5  14.7  ..  .. 
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 119 Uzbekistan  ..  1,653.0  1,267.8  1,175.9  ..  ..  4.8  ..  57.0  8.5  13.4  ..  .. 
 120 Kyrgyzstan  ..  623.1  288.1  222.7  ..  ..  5.5  ..  58.2  10.5  20.6  600 g 16.2 g

 121 Cape Verde  6.6  8.9  11.2  12.1  1.2  3.4  2.3  50.4  50.4  30.5  32.1  ..  .. 
 122 Guatemala  43.3  264.3  53.4  59.5  0.5  1.0  0.4  48.3  54.4  4.9  5.2  1,500 f 11.1 f

 123 Egypt  212.4  175.6  246.7  244.7  0.3  0.8  0.3  47.8  46.7  2.9  3.1  ..  .. 
 124 Nicaragua  12.4  40.8  35.0  40.1  2.3  0.7  0.6  46.6  48.8  9.1  9.6  800 f 13.3 f

 125 Botswana  7.2  27.5  80.1  114.8  5.4  1.4  4.4  43.8  44.3  0.9  3.8  ..  .. 
 126 Vanuatu  2.8  2.2  1.0  0.8  -2.2  4.4  0.5  39.0  46.5  2.0  2.7  ..  .. 
 127 Tajikistan  ..  425.9  306.4  284.3  ..  ..  4.7  ..  57.0  11.4  16.1  400 g 9.9 g

 128 Namibia  27.2  112.1  131.6  138.9  3.5  4.5  6.6  36.9  47.3  1.3  8.7  ..  .. 
 129 South Africa  927.7  1,224.4  1,248.7  1,862.9  0.7  5.3  2.6  29.0  41.4  1.7  3.9  6,700 c 15.4 c

 130 Morocco  394.3  57.6  51.0  49.1  -4.5  3.4  0.2  51.5  49.9  8.1  8.5  6,800 g 33.4 g

 131 Sao Tome and Principe  7.4  5.8  5.4  5.3  -0.7  11.6  3.5  46.4  47.9  13.5  17.9  ..  .. 
 132 Bhutan  9.7  23.8  37.3  40.2  3.0  4.3  5.7  18.5  18.5  2.2  3.8  ..  .. 
 133 Lao People’s Democratic Republic  19.6  22.9  20.3  18.9  0.1  0.9  0.3  48.9  48.1  5.9  6.2  ..  .. 
 134 India  9,410.5  7,493.2  5,886.9  5,436.0  -1.0  2.1  0.5  46.0  48.6  0.8  1.4  42,300 c 4.1 c

 135 Solomon Islands  3.7  4.7  6.5  7.0  1.2  3.1  1.4  45.6  44.0  1.0  1.7  ..  .. 
 136 Congo  26.3  129.6  128.8  143.2  3.5  2.6  3.8  51.6  49.6  14.7  20.0  ..  .. 
 137 Cambodia  381.3  38.4  303.9  335.8  -0.5  7.0  2.2  48.3  51.3  2.3  3.9  1,300 c 11.7 c

 138 Myanmar  286.6  133.5  93.2  88.7  -2.5  1.4  0.2  44.9  47.7  0.7  0.9  ..  .. 
 139 Comoros  1.5  14.1  13.7  13.5  4.9  0.8  2.2  46.6  53.1  7.7  10.7  ..  .. 
 140 Yemen  159.1  343.5  455.2  517.9  2.3  3.0  2.2  38.3  38.3  3.0  4.3  ..  .. 
 141 Pakistan  6,350.3  6,555.8  3,554.0  4,233.6  -1.3  13.0  2.1  46.4  44.8  2.2  4.8  ..  .. 
 142 Swaziland  16.9  71.4  38.6  40.4  1.8  4.9  3.4  48.5  47.4  1.1  4.8  ..  .. 
 143 Angola  122.1  33.5  56.1  65.4  -1.7  2.4  0.3  41.7  51.1  5.5  5.8  ..  .. 
 144 Nepal  337.6  430.7  818.7  945.9  2.0  3.5  3.0  64.1  69.1  3.9  6.2  ..  .. 
 145 Madagascar  126.3  46.1  39.7  37.8  -2.6  2.5  0.2  49.2  46.1  0.9  1.3  1,000 g 9.3 g

 146 Bangladesh  661.4  881.6  1,031.9  1,085.3  1.0  1.2  0.7  46.4  13.9  4.5  5.1  ..  .. 
 147 Kenya  59.3  163.0  790.1  817.7  5.8  0.7  2.2  37.1  50.8  1.4  2.3  3,500 c 12.6 c

 148 Papua New Guinea  20.2  33.1  25.5  24.5  0.5  1.0  0.4  43.3  37.6  0.9  1.3  ..  .. 
 149 Haiti  14.5  19.1  30.1  35.0  1.6  0.4  0.3  50.5  43.2  7.7  8.0  1,000 g 17.5 g

 150 Sudan  242.0  1,273.1  639.7  753.4  2.2  2.1  1.7  47.2  48.3  1.7  3.8  ..  .. 
 151 Tanzania (United Republic of)  477.0  576.0  797.7  659.2  1.1  4.7  2.0  45.0  50.2  0.8  3.3  ..  .. 
 152 Ghana  529.7  716.5  1,669.3  1,851.8  2.6  7.8  7.6  36.4  41.8  4.5  7.3  3,300 c 17.8 c

 153 Cameroon  175.4  265.3  211.9  196.6  0.4  3.2  1.2  44.3  45.6  1.0  1.9  ..  .. 
 154 Mauritania  12.1  93.9  66.1  99.2  3.8  1.4  2.2  41.1  42.1  4.1  6.3  400 g 24.2 g

 155 Djibouti  11.8  122.2  110.3  114.1  5.0  13.9  13.7  41.8  46.5  2.2  5.8  ..  .. 
 156 Lesotho  3.2  8.2  6.2  6.3  1.5  0.4  0.3  50.5  45.7  2.6  2.8  ..  .. 
 157 Uganda  771.7  550.4  652.4  646.5  -0.4  11.4  2.3  41.3  49.9  0.7  2.7  1,300 c 5.2 c

 158 Nigeria  94.1  447.4  972.1  1,127.7  5.2  0.2  0.7  36.2  46.5  0.8  1.4  ..  .. 

LOw huMAN DeVeLOPMeNT
 159 Togo  101.3  162.6  182.8  185.4  1.3  6.5  3.1  51.8  50.4  3.7  6.8  ..  .. 
 160 Malawi  297.7  1,156.9  278.8  275.9  -0.1  8.4  2.0  51.2  51.6  1.2  3.4  200 g 2.7 g

 161 Benin  34.0  76.2  187.6  232.0  3.8  1.5  2.4  48.5  46.0  7.5  8.8  ..  .. 
 162 Timor-Leste  7.1  9.0  11.9  13.8  1.1  1.4  1.2  46.0  52.6  2.6  3.2  ..  .. 
 163 Côte d’Ivoire  767.0  1,816.4  2,371.3  2,406.7  2.5  22.3  12.3  40.8  45.1  1.0  13.8  ..  .. 
 164 Zambia  360.8  280.0  287.3  233.1  -0.5  11.9  2.4  47.0  49.4  2.2  5.6  ..  .. 
 165 Eritrea  7.7  11.8  14.6  16.5  1.4  0.5  0.3  41.9  46.5  12.5  12.8  ..  .. 
 166 Senegal  168.0  268.6  220.2  210.1  0.6  5.5  2.0  41.7  51.0  4.4  7.0  ..  .. 
 167 Rwanda  28.5  72.9  435.7  465.5  6.1  1.0  4.8  53.9  53.9  2.7  3.7  800 c 10.4 c

 168 Gambia  31.6  118.1  231.7  290.1  4.4  9.9  15.2  42.7  48.7  3.6  16.4  ..  .. 
 169 Liberia  28.8  80.8  96.8  96.3  2.7  2.7  2.9  37.8  45.1  2.7  7.8  ..  .. 
 170 Guinea  11.3  241.1  401.2  394.6  7.9  0.4  4.4  48.0  52.8  6.3  14.3  ..  .. 
 171 Ethiopia  393.3  1,155.4  554.0  548.0  0.8  1.7  0.7  41.9  47.1  0.4  1.4  ..  .. 
 172 Mozambique  8.9  121.9  406.1  450.0  8.5  0.1  1.9  43.6  52.1  4.2  6.0  900 g 8.1 g

 173 Guinea-Bissau  11.6  13.9  19.2  19.2  1.1  2.0  1.3  50.0  50.0  8.6  9.9  ..  .. 
 174 Burundi  126.3  333.1  81.6  60.8  -1.0  4.3  1.1  46.0  53.7  5.4  6.5  ..  .. 
 175 Chad  55.1  74.3  358.4  388.3  4.2  1.9  3.6  44.0  48.0  3.2  3.7  ..  .. 
 176 Congo (Democratic Republic of the)  1,006.9  754.2  480.1  444.7  -1.6  6.5  0.8  49.8  52.9  1.5  2.9  8,500 g 27.1 g

 177 Burkina Faso  62.9  344.7  772.8  1,043.0  5.6  1.3  5.6  52.3  51.1  9.8  17.9  ..  .. 
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Stock of
immigrants 

(000)

1960 1990 2005 2010a 1960–2005 1960 2005 2005 2000–2002 2000–2002 1990–2005 1990–20051960

Immigration Emigration
Lifetime internal 

migrationb

International migration   Internal migration

Share of
population

(%)

Annual rate 
of growth 

(%)

Proportion
female

(%)

Emigration 
rate
(%)

International
movement 

rate
(%)

Total 
migrants 

(000)

Migration 
rate
(%)

 178 Mali  167.6  165.3  165.4  162.7  0.0  3.3  1.4  50.0  47.8  12.5  12.9  ..  .. 
 179 Central African Republic  43.1  62.7  75.6  80.5  1.2  2.9  1.8  49.6  46.6  2.7  4.2  ..  .. 
 180 Sierra Leone  45.9  154.5  152.1  106.8  2.7  2.0  3.0  35.6  45.7  2.0  3.0  600 g 19.0 g

 181 Afghanistan  46.5  57.7  86.5  90.9  1.4  0.5  0.4  43.6  43.6  10.6  10.8  ..  .. 
 182 Niger  55.0  135.7  183.0  202.2  2.7  1.7  1.4  50.0  53.6  4.0  5.0  ..  .. 

OTher uN MeMBer STATeS
  Iraq  87.8  83.6  128.1  83.4  0.8  1.2  0.5  40.9  31.1  4.1  4.6  ..  .. 
  Kiribati  0.6  2.2  2.0  2.0  2.6  1.8  2.2  38.2  48.8  4.0  6.7  ..  .. 
  Korea (Democratic People’s Rep. of)  25.1  34.1  36.8  37.1  0.9  0.2  0.2  47.3  52.0  2.0  2.2  ..  .. 
  Marshall Islands  0.8  1.5  1.7  1.7  1.5  5.8  2.9  41.0  41.0  17.7  20.1  ..  .. 
  Micronesia (Federated States of)  5.8  3.7  2.9  2.7  -1.6  13.1  2.6  40.9  46.4  18.6  21.0  1 g 1.2 g

  Monaco  15.4  20.1  22.6  23.6  0.9  69.5  69.8  57.5  51.3  39.3  82.6  ..  .. 
  Nauru  0.4  3.9  4.9  5.3  5.5  9.3  48.7  5.1  45.0  9.3  50.4  ..  .. 
  Palau  0.3  2.9  6.0  5.8  6.5  3.3  30.0  34.9  40.2  39.3  58.7  ..  .. 
  San Marino  7.5  8.7  11.4  11.7  0.9  48.9  37.7  53.5  53.5  18.1  45.0  ..  .. 
  Somalia  11.4  633.1  21.3  22.8  1.4  0.4  0.3  41.9  46.5  6.5  6.7  ..  .. 
  Tuvalu  0.4  0.3  0.2  0.2  -1.6  6.1  1.9  42.2  45.4  15.4  18.2  ..  .. 
  Zimbabwe  387.2  627.1  391.3  372.3  0.0  10.3  3.1  24.1  37.8  2.3  7.4  ..  .. 

  Africa  9,175.9 T 15,957.6 T 17,678.6 T 19,191.4 T 1.7  3.2  1.9  43.1  47.8  2.9  ..  ..  .. 
  Asia  28,494.9T 50,875.7 T 55,128.5 T 61,324.0 T 0.7  1.7  1.4  46.6  47.1  1.7  ..  ..  .. 
  europe  17,511.7 T 49,360.5 T 64,330.1 T 69,744.5 T 2.9  3.0  8.8  49.0  52.9  7.3  ..  ..  .. 
  Latin America and the Caribbean  6,151.4 T 7,130.3 T 6,869.4 T 7,480.3 T 0.2  2.8  1.2  44.6  48.4  5.0  ..  ..  .. 
  Northern America  13,603.5 T 27,773.9 T 45,597.1 T 50,042.4 T 2.8  6.7  13.6  50.8  50.3  1.1  ..  ..  .. 
  Oceania  2,142.6 T 4,365.0 T 5,516.3 T 6,014.7 T 1.7  13.5  16.4  44.3  48.2  4.9  ..  ..  .. 
                            
  OeCD  31,574.9 T 61,824.3 T 97,622.8 T 108,513.7 T 2.6  4.1  8.4  48.7  51.1  3.9  ..  ..  .. 
  european union (EU27)  13,555.3 T 26,660.0 T 41,596.8 T 46,911.3 T 2.8  3.5  8.5  49.1  51.4  5.7  ..  ..  .. 
  gCC  241.0T 8,625.2 T 12,726.6 T 15,126.6 T 10.2  4.9  37.1  33.5  29.1  3.2  ..  ..  ..
                            
  Very high human development  31,114.9 T 66,994.9 T 107,625.9 T 120,395.2 T 3.1  4.6  11.1  48.6  50.9  3.4  ..  ..  .. 
      Very high hD: OeCD  27,461.0 T 58,456.2 T 94,401.4 T 105,050.9 T 3.1  4.1  10.0  48.6  50.9  3.2  ..  ..  .. 
      Very high hD: non-OeCD  3,653.8 T 8,538.7 T 13,224.6 T 15,344.3 T 4.7  41.5  46.5  47.4  50.3  11.6  ..  ..  .. 
  high human development  13,495.1 T 34,670.2 T 38,078.0 T 40,383.6 T 1.1  2.8  3.8  47.2  50.5  6.0  ..  ..  .. 
  Medium human development  28,204.2 T 44,870.0 T 40,948.6 T 44,206.5 T 0.6  1.7  0.8  46.1  46.8  1.9  ..  ..  .. 
  Low human development  4,265.7 T 8,928.0 T 8,467.5 T 8,812.0 T 1.6  3.9  2.3  45.0  48.9  3.9  ..  ..  .. 
                            
  world (excluding the former Soviet  74,078.1 T 125,389.2 T 168,780.5 T 187,815.1 T 1.1  2.7  2.7  46.8  47.8  2.4  ..  ..  .. 
              Union and Czechoslovakia)                         
  world  77,114.7 Ti 155,518.1 Ti 195,245.4 Ti 213,943.8 Ti 1.1  2.6 i 3.0 i 47.0 i 49.2 i 3.0 i ..  ..  .. 
  

 NOTeS

a 2010 projections are based on long-run tendencies 

and may not accurately predict the effect of 

unexpected short-term fluctuations such as the 2009 

economic crisis. See UN (2009d) for further details.

b Due to differences in definition of the underlying data, 

cross country comparisons should be made with 

caution. Data are from different censuses and surveys 

and refer to different time periods and so are not 

strictly comparable.

c Data are estimates based on censuses from Bell and 

Muhidin (2009). Internal migrants are expressed as a 

percentage of the total population. 

d Estimates for 1960 for Germany refer to the former 

Federal Republic of Germany and the former German 

Democratic Republic.

SOurCeS

Columns 1–4 and 6–9: UN (2009d).

Column 5: calculated based on data from UN (2009d). 

Column 10: calculated based on data from Migration 

DRC 2007 and population data from UN (2009e).

Column 11: calculated based on data from Migration 

DRC (2007). 

Column 12–13: various (as indicated).

e Estimates for 1960 for the Czech Republic, the 

Russian Federation and Serbia refer to the former 

states of Czechoslovakia, the Soviet Union and 

Yugoslavia respectively. 

f Data are estimates based on censuses from ECLAC 

(2007). Internal migrants are expressed as a 

percentage of the total population.

g Data are estimates based on household surveys 

from the World Bank (2009e). Internal migrants 

are expressed as a percentage of the working age 

population only.

h Data for Montenegro are included with those for 

Serbia.

i Data are aggregates from original data source.
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TABLE International emigrants by area of residence

Africa AfricaVery highAsia AsiaHighEurope EuropeMedium Low

Latin 
America 
and the

Caribbean

Latin 
America 
and the

Caribbean
Northern 
America

Northern 
AmericaOceania Oceania

Continent of residence
2000–2002

(% of total emigrant stocks)

Human develoment category of 
countries of residencea

2000–2002
(% of total emigrant stocks)

Share of continents’ immigrants from country 
2000–2002

(% of total immigrant stocks in the continent)

Areas of residenceB

Very high huMAN DeVeLOPMeNT            
 1 Norway  1.7  9.3  62.1  1.0  23.3  2.6  87.0  5.1  7.1  0.8  0.02  0.03  0.19  0.03  0.11  0.10
 2 Australia  2.5  10.9  46.9  0.9  21.9  17.1  83.4  3.6  12.1  0.9  0.07  0.10  0.35  0.06  0.24  1.47
 3 Iceland  1.7  4.3  61.4  0.7  30.3  1.6  92.4  2.7  4.1  0.8  0.00  0.00  0.04  0.00  0.03  0.01
 4 Canada  1.3  5.8  15.2  2.2  72.7  2.7  91.6  3.0  4.8  0.7  0.11  0.15  0.34  0.48  2.35  0.70
 5 Ireland  1.6  3.4  69.2  0.6  19.4  5.8  93.4  2.6  3.3  0.8  0.10  0.07  1.16  0.10  0.47  1.13
 6 Netherlands  2.0  7.1  46.5  2.3  28.6  13.5  88.0  7.0  4.2  0.9  0.10  0.11  0.62  0.30  0.56  2.10
 7 Sweden  3.3  6.3  65.5  1.7  20.6  2.6  87.2  6.3  4.7  1.9  0.06  0.04  0.34  0.09  0.15  0.16
 8 France  16.0  6.5  54.5  4.6  15.9  2.4  70.4  13.0  9.7  6.9  1.79  0.24  1.67  1.37  0.71  0.85
 9 Switzerland  2.5  6.9  68.4  2.7  16.4  3.2  86.8  7.1  5.3  0.9  0.07  0.06  0.50  0.19  0.18  0.27
 10 Japan  1.3  12.9  13.4  8.6  59.5  4.3  78.8  10.9  9.7  0.6  0.07  0.23  0.20  1.26  1.30  0.76
 11 Luxembourg  1.6  3.2  87.2  0.7  6.9  0.4  92.9  3.3  3.1  0.7  0.00  0.00  0.07  0.01  0.01  0.00
 12 Finland  1.8  4.4  80.5  0.7  10.2  2.4  91.2  4.1  4.0  0.8  0.04  0.03  0.50  0.04  0.09  0.17
 13 United States  2.7  20.1  28.3  32.2  12.6  4.2  45.7  35.7  17.3  1.4  0.38  0.91  1.08  11.97  0.70  1.89
 14 Austria  1.9  9.1  63.0  1.8  19.8  4.4  84.7  8.8  5.7  0.8  0.06  0.09  0.50  0.14  0.23  0.41
 15 Spain  1.8  3.4  61.2  23.5  9.1  1.0  70.4  24.8  3.9  0.8  0.15  0.09  1.43  5.34  0.31  0.27
 16 Denmark  2.1  6.9  63.8  1.1  21.7  4.4  88.3  5.2  5.8  0.8  0.03  0.03  0.26  0.05  0.13  0.21
 17 Belgium  2.0  6.3  75.6  1.6  13.3  1.2  88.4  6.1  4.6  0.9  0.06  0.06  0.61  0.12  0.16  0.11
 18 Italy  2.0  3.5  51.1  10.7  26.0  6.7  82.9  12.4  3.9  0.8  0.42  0.23  2.86  5.81  2.12  4.38
 19 Liechtenstein  1.5  3.1  92.0  0.6  2.5  0.2  93.1  3.2  3.0  0.7  0.00  0.00  0.01  0.00  0.00  0.00
 20 New Zealand  1.1  6.6  16.6  0.3  6.9  68.6  92.1  1.6  5.7  0.5  0.03  0.07  0.15  0.03  0.09  7.17
 21 United Kingdom  2.2  9.9  22.1  1.2  34.6  30.0  87.2  3.7  8.1  1.0  0.57  0.84  1.58  0.87  3.60  24.92
 22 Germany  2.3  17.0  41.0  1.6  35.2  2.9  75.6  17.2  6.4  0.9  0.59  1.40  2.85  1.07  3.55  2.35
 23 Singapore  0.9  51.2  21.9  0.2  12.3  13.5  49.1  34.4  16.0  0.5  0.02  0.29  0.10  0.01  0.09  0.74
 24 Hong Kong, China (SAR)  1.0  3.9  20.5  0.4  63.2  11.0  94.8  1.5  3.2  0.5  0.04  0.06  0.25  0.05  1.12  1.55
 25 Greece  1.9  14.4  42.6  1.0  27.4  12.7  83.4  10.5  5.3  0.8  0.11  0.27  0.68  0.15  0.63  2.33
 26 Korea (Republic of)  0.9  35.7  7.4  1.6  50.3  4.2  86.5  2.4  10.6  0.5  0.09  1.08  0.19  0.38  1.86  1.23
 27 Israel  1.0  76.1  6.8  0.7  14.6  0.8  24.8  4.3  70.4  0.4  0.06  1.47  0.11  0.12  0.35  0.14
 28 Andorra  10.2  3.2  84.4  0.8  1.2  0.2  84.5  3.1  11.3  1.1  0.00  0.00  0.01  0.00  0.00  0.00
 29 Slovenia  1.7  3.4  68.6  0.8  19.1  6.3  72.1  23.9  3.2  0.8  0.01  0.01  0.13  0.01  0.05  0.14
 30 Brunei Darussalam  1.4  25.3  31.9  0.2  28.3  12.9  73.3  1.5  24.7  0.4  0.00  0.01  0.01  0.00  0.01  0.05
 31 Kuwait  5.0  84.1  3.6  0.2  6.5  0.6  13.4  28.1  58.2  0.3  0.15  0.83  0.03  0.01  0.08  0.06
 32 Cyprus  1.0  10.8  68.1  0.2  9.0  10.9  87.6  8.2  3.8  0.5  0.01  0.04  0.21  0.01  0.04  0.39
 33 Qatar  7.6  59.3  12.6  0.2  18.4  1.9  35.2  7.3  57.2  0.4  0.01  0.02  0.00  0.00  0.01  0.01
 34 Portugal  5.6  3.2  59.6  12.1  18.7  0.8  78.3  13.8  3.3  4.5  0.70  0.13  2.01  3.97  0.92  0.32
 35 United Arab Emirates  6.6  71.9  8.3  0.2  11.5  1.5  21.6  6.2  71.6  0.5  0.05  0.18  0.02  0.00  0.04  0.04
 36 Czech Republic  2.0  7.1  66.9  0.8  21.0  2.1  69.2  26.0  4.0  0.8  0.05  0.05  0.42  0.05  0.19  0.15
 37 Barbados  1.1  3.4  25.6  4.7  64.9  0.4  90.7  5.0  3.7  0.5  0.01  0.01  0.05  0.08  0.17  0.01
 38 Malta  1.8  3.4  35.9  0.5  16.5  42.0  93.9  1.9  3.4  0.8  0.01  0.01  0.07  0.01  0.05  0.94

high huMAN DeVeLOPMeNT
 39 Bahrain  4.7  86.1  5.3  0.2  3.1  0.7  11.4  5.4  82.8  0.4  0.04  0.22  0.01  0.00  0.01  0.02
 40 Estonia  1.6  6.7  81.1  0.2  9.1  1.4  47.2  42.0  10.1  0.7  0.02  0.03  0.26  0.01  0.04  0.05
 41 Poland  1.7  8.9  53.3  1.4  31.8  2.9  74.8  18.0  6.4  0.8  0.22  0.37  1.88  0.46  1.63  1.20
 42 Slovakia  1.7  4.7  83.1  0.6  9.2  0.7  84.9  10.7  3.5  0.8  0.05  0.05  0.68  0.05  0.11  0.07
 43 Hungary  1.7  6.7  48.6  1.5  35.6  5.9  86.6  8.8  3.8  0.8  0.04  0.05  0.34  0.10  0.36  0.47
 44 Chile  1.1  3.6  20.2  50.1  20.6  4.5  45.3  49.5  4.7  0.5  0.04  0.04  0.19  4.49  0.28  0.48
 45 Croatia  1.6  3.2  72.2  0.5  13.4  9.0  87.0  9.1  3.2  0.8  0.06  0.04  0.75  0.05  0.20  1.08
 46 Lithuania  1.7  8.7  76.4  0.4  11.6  1.2  28.2  62.0  9.0  0.8  0.03  0.06  0.42  0.02  0.09  0.08
 47 Antigua and Barbuda  1.0  46.6  8.4  11.4  32.5  0.0  41.1  11.7  46.7  0.5  0.00  0.06  0.01  0.13  0.05  0.00
 48 Latvia  1.6  7.8  71.6  0.3  15.7  3.0  35.3  52.2  11.8  0.8  0.02  0.04  0.29  0.01  0.09  0.14
 49 Argentina  1.1  10.6  28.6  34.6  23.3  1.8  59.1  21.2  19.1  0.5  0.04  0.13  0.30  3.58  0.36  0.22
 50 Uruguay  1.1  3.5  17.2  61.4  13.0  3.8  34.0  60.4  5.1  0.5  0.02  0.02  0.07  2.55  0.08  0.19
 51 Cuba  1.1  3.5  9.0  4.2  82.2  0.0  91.3  3.8  4.3  0.5  0.07  0.08  0.17  0.75  2.21  0.01
 52 Bahamas  1.1  3.5  8.2  1.9  84.7  0.6  93.7  2.5  3.2  0.5  0.00  0.00  0.01  0.01  0.08  0.00
 53 Mexico  1.1  3.9  1.6  0.8  92.5  0.0  94.8  1.2  3.4  0.5  0.68  0.80  0.28  1.39  23.24  0.07
 54 Costa Rica  1.1  3.8  6.2  16.7  71.9  0.3  78.8  10.0  10.8  0.5  0.01  0.01  0.01  0.31  0.20  0.01
 55 Libyan Arab Jamahiriya  16.3  39.8  26.7  0.4  14.7  2.0  68.1  7.7  18.9  5.3  0.08  0.06  0.04  0.01  0.03  0.03
 56 Oman  8.6  60.4  17.6  0.2  10.7  2.5  33.1  8.6  57.9  0.3  0.01  0.02  0.01  0.00  0.00  0.01
 57 Seychelles  39.7  2.7  32.1  0.2  10.4  14.9  57.0  1.6  30.7  10.7  0.04  0.00  0.01  0.00  0.00  0.05
 58 Venezuela (Bolivarian Republic of)  1.0  3.4  37.1  22.5  35.6  0.4  72.7  21.6  5.2  0.5  0.02  0.02  0.22  1.32  0.31  0.02
 59 Saudi Arabia  8.3  66.5  8.0  0.8  15.5  0.8  26.8  10.4  62.3  0.4  0.13  0.33  0.03  0.03  0.09  0.04
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TABLE B

Africa AfricaVery highAsia AsiaHighEurope EuropeMedium Low

Latin 
America 
and the

Caribbean

Latin 
America 
and the

Caribbean
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 60 Panama  1.1  3.5  4.5  10.2  80.6  0.1  85.5  10.0  4.0  0.5  0.01  0.01  0.01  0.31  0.37  0.00
 61 Bulgaria  1.5  68.3  24.3  0.6  4.9  0.4  24.2  57.8  17.2  0.7  0.09  1.28  0.38  0.09  0.11  0.07
 62 Saint Kitts and Nevis  1.0  3.1  29.1  29.4  37.3  0.1  66.2  30.0  3.3  0.5  0.00  0.00  0.02  0.18  0.03  0.00
 63 Romania  1.7  19.7  57.4  1.0  19.0  1.3  74.9  19.2  5.1  0.8  0.11  0.42  1.03  0.17  0.50  0.28
 64 Trinidad and Tobago  1.1  3.4  9.7  4.0  81.4  0.4  91.6  3.9  3.9  0.6  0.02  0.02  0.05  0.22  0.67  0.03
 65 Montenegro  1.6b  11.3b  72.3b  0.4b  10.8b  3.5b  76.2b  19.0b  4.0b  0.8b  0.17b  0.38b  2.07b   0.12b  0.45b  1.16
 66 Malaysia  1.4  66.8  10.7  0.2  9.4  11.6  78.8  1.0  19.6  0.5  0.07  1.06  0.14  0.03  0.18  1.79
 67 Serbia  1.6b  11.3b  72.3b  0.4b  10.8b  3.5b  76.2b  19.0b  4.0b  0.8b  0.17b  0.38b  2.07b  0.12b  0.45b  1.16
 68 Belarus  1.8  8.6  86.8  0.2  2.6  0.1  7.7  67.4  24.1  0.8  0.20  0.31  2.64  0.05  0.11  0.04
 69 Saint Lucia  1.1  3.3  21.3  40.4  33.8  0.1  55.1  38.5  5.8  0.5  0.00  0.00  0.02  0.34  0.04  0.00
 70 Albania  1.6  3.9  88.2  0.5  5.6  0.2  89.6  6.2  3.4  0.7  0.08  0.06  1.23  0.06  0.11  0.04
 71 Russian Federation  1.9  35.3  58.9  0.3  3.4  0.2  13.0  31.7  54.5  0.8  1.44  8.63  12.14  0.51  1.03  0.45
 72 Macedonia (the Former Yugoslav Rep. of)  1.6  17.9  52.8  0.4  10.2  17.1  75.7  18.8  4.8  0.8  0.03  0.09  0.23  0.02  0.07  0.87
 73 Dominica  1.0  3.6  25.9  23.9  45.5  0.0  71.5  24.3  3.7  0.5  0.00  0.00  0.02  0.17  0.05  0.00
 74 Grenada  1.1  3.4  18.4  20.1  56.9  0.2  75.4  20.0  4.0  0.5  0.00  0.00  0.02  0.23  0.10  0.00
 75 Brazil  1.0  30.4  23.8  18.9  25.3  0.6  69.3  8.8  21.4  0.5  0.06  0.59  0.39  3.00  0.60  0.11
 76 Bosnia and Herzegovina  1.7  3.5  82.7  0.3  10.0  2.0  57.1  38.9  3.2  0.8  0.13  0.09  1.78  0.05  0.31  0.49
 77 Colombia  1.1  3.5  18.9  43.3  33.0  0.3  52.2  43.8  3.5  0.5  0.11  0.12  0.53  11.80  1.35  0.09
 78 Peru  1.0  9.4  20.0  27.4  41.3  0.8  66.6  26.7  6.2  0.5  0.05  0.14  0.25  3.36  0.76  0.12
 79 Turkey  0.9  10.2  84.0  0.2  3.7  1.0  85.4  9.8  4.4  0.5  0.17  0.62  4.32  0.11  0.27  0.61
 80 Ecuador  1.0  3.3  41.7  8.5  45.3  0.2  86.7  9.6  3.2  0.5  0.04  0.05  0.50  0.99  0.79  0.03
 81 Mauritius  32.8  2.6  49.7  0.2  4.9  9.8  63.7  1.7  24.4  10.2  0.36  0.01  0.15  0.01  0.02  0.34
 82 Kazakhstan  1.0  13.6  84.8  0.2  0.4  0.0  6.2  73.6  19.7  0.5  0.22  0.99  5.19  0.11  0.04  0.03
 83 Lebanon  10.3  18.6  22.7  4.8  31.2  12.5  67.2  16.7  11.6  4.4  0.37  0.22  0.22  0.46  0.45  1.42

MeDiuM huMAN DeVeLOPMeNT
 84 Armenia  1.0  11.3  78.2  0.2  9.2  0.1  17.7  65.4  16.4  0.5  0.05  0.18  1.04  0.03  0.18  0.02
 85 Ukraine  1.8  12.1  79.7  0.2  5.9  0.3  14.5  76.6  8.1  0.8  0.65  1.44  7.98  0.21  0.86  0.34
 86 Azerbaijan  1.0  23.3  74.3  0.2  1.2  0.0  6.9  67.6  24.9  0.5  0.08  0.65  1.73  0.04  0.04  0.01
 87 Thailand  1.0  60.1  13.0  0.2  22.3  3.4  43.7  30.3  25.5  0.5  0.06  1.04  0.19  0.03  0.47  0.57
 88 Iran ( Islamic Republic of)  5.1  17.9  34.9  0.3  39.6  2.3  82.8  6.6  10.1  0.5  0.30  0.33  0.55  0.04  0.91  0.41
 89 Georgia  1.0  15.7  81.8  0.2  1.2  0.1  15.5  63.5  20.5  0.5  0.06  0.33  1.44  0.03  0.03  0.01
 90 Dominican Republic  1.1  3.8  10.7  6.4  77.9  0.0  88.8  6.3  4.3  0.5  0.06  0.07  0.17  0.97  1.75  0.00
 91 Saint Vincent and the Grenadines  1.1  3.4  16.5  27.1  51.9  0.1  68.5  27.5  3.4  0.5  0.00  0.00  0.02  0.25  0.07  0.00
 92 China  1.1  64.0  7.2  0.9  23.3  3.5  79.5  6.5  13.5  0.5  0.41  7.53  0.71  0.89  3.35  3.99
 93 Belize  1.1  3.5  4.4  7.6  83.3  0.1  88.1  4.0  7.3  0.5  0.00  0.00  0.00  0.07  0.11  0.00
 94 Samoa  0.8  5.4  1.5  0.3  16.6  75.3  76.5  1.1  21.9  0.5  0.01  0.01  0.00  0.00  0.04  1.57
 95 Maldives  1.4  38.9  34.5  0.7  4.8  19.8  60.6  3.1  35.8  0.5  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
 96 Jordan  5.9  81.3  3.7  0.3  8.2  0.6  15.8  27.5  56.3  0.5  0.25  1.10  0.04  0.03  0.14  0.07
 97 Suriname  1.0  3.1  82.2  11.0  2.7  0.0  83.7  3.9  12.0  0.5  0.02  0.02  0.38  0.49  0.02  0.00
 98 Tunisia  9.3  9.9  78.3  0.2  2.3  0.1  81.1  6.8  8.7  3.4  0.35  0.12  0.81  0.02  0.03  0.01
 99 Tonga  0.8  5.5  2.2  0.9  35.8  54.8  90.2  1.6  7.7  0.5  0.00  0.01  0.00  0.01  0.04  0.55
 100 Jamaica  1.1  3.4  19.8  2.6  73.0  0.1  92.9  3.5  3.1  0.5  0.06  0.07  0.32  0.41  1.72  0.02
 101 Paraguay  1.1  3.9  2.9  87.4  4.6  0.1  8.2  87.1  4.2  0.5  0.03  0.03  0.02  5.99  0.05  0.01
 102 Sri Lanka  0.9  54.1  25.7  0.2  12.7  6.5  46.4  18.0  35.1  0.5  0.05  1.02  0.41  0.03  0.29  1.18
 103 Gabon  69.9  2.1  26.1  0.2  1.7  0.0  27.6  1.2  59.8  11.4  0.25  0.00  0.03  0.00  0.00  0.00
 104 Algeria  9.5  6.8  81.6  0.2  1.8  0.1  83.7  5.2  7.6  3.5  1.23  0.28  2.88  0.06  0.09  0.02
 105 Philippines  0.9  35.4  8.7  0.2  49.9  4.9  66.5  25.4  7.6  0.5  0.20  2.43  0.50  0.14  4.20  3.30
 106 El Salvador  1.1  3.5  2.4  5.1  86.8  1.0  90.5  2.9  6.1  0.5  0.07  0.07  0.04  0.84  2.15  0.19
 107 Syrian Arab Republic  7.7  49.5  19.5  4.6  17.0  1.7  40.9  38.3  19.8  1.0  0.20  0.42  0.14  0.32  0.18  0.14
 108 Fiji  0.8  5.0  4.4  0.3  38.0  51.6  92.5  1.1  5.9  0.5  0.01  0.01  0.01  0.01  0.13  1.46
 109 Turkmenistan  1.0  12.1  86.2  0.2  0.5  0.0  10.2  71.7  17.6  0.5  0.02  0.06  0.38  0.01  0.00  0.00
 110 Occupied Palestinian Territories  11.1  85.4  2.3  0.3  0.6  0.3  6.4  14.9  78.3  0.4  0.74  1.84  0.04  0.06  0.02  0.06
 111 Indonesia  1.0  77.5  13.7  0.2  4.8  2.9  25.5  60.3  13.7  0.5  0.11  2.87  0.43  0.07  0.22  1.04
 112 Honduras  1.1  3.6  3.4  10.8  81.1  0.1  84.9  3.7  10.9  0.5  0.02  0.03  0.02  0.65  0.73  0.00
 113 Bolivia  1.1  4.9  8.2  70.5  15.1  0.2  24.4  70.7  4.4  0.5  0.03  0.04  0.05  4.56  0.15  0.02
 114 Guyana  1.1  3.4  8.8  8.0  78.6  0.2  87.6  7.7  4.2  0.6  0.03  0.03  0.06  0.51  0.74  0.01
 115 Mongolia  0.9  21.0  40.7  0.4  35.1  1.8  75.8  17.4  6.3  0.4  0.00  0.00  0.01  0.00  0.01  0.00
 116 Viet Nam  0.9  15.1  18.3  0.2  57.4  8.0  85.0  2.7  11.8  0.5  0.12  0.61  0.63  0.07  2.86  3.16
 117 Moldova  1.8  7.7  86.7  0.2  3.5  0.1  12.0  50.1  37.1  0.8  0.07  0.10  0.98  0.02  0.06  0.02
 118 Equatorial Guinea  77.9  3.0  18.3  0.2  0.6  0.0  18.7  1.1  72.0  8.2  0.46  0.01  0.03  0.00  0.00  0.00
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 119 Uzbekistan  1.0  39.7  57.9  0.2  1.2  0.0  8.5  49.9  41.1  0.5  0.14  1.88  2.31  0.08  0.07  0.02
 120 Kyrgyzstan  1.0  10.4  87.8  0.2  0.6  0.0  6.9  80.7  11.9  0.5  0.04  0.13  0.89  0.02  0.01  0.00
 121 Cape Verde  33.8  3.0  49.1  0.2  14.0  0.0  62.3  1.7  10.8  25.2  0.42  0.01  0.17  0.01  0.07  0.00
 122 Guatemala  1.1  3.7  3.0  9.1  83.0  0.1  86.4  5.6  7.5  0.5  0.04  0.05  0.03  0.91  1.25  0.01
 123 Egypt  10.5  70.5  9.7  0.3  7.4  1.6  21.8  54.5  20.3  3.5  1.43  3.10  0.36  0.11  0.40  0.69
 124 Nicaragua  1.1  3.5  2.5  48.4  44.4  0.1  47.3  46.0  6.2  0.5  0.04  0.04  0.02  4.23  0.58  0.02
 125 Botswana  60.3  2.7  21.3  0.2  10.8  4.7  36.6  1.3  43.2  18.9  0.06  0.00  0.01  0.00  0.00  0.02
 126 Vanuatu  0.8  5.3  25.4  0.3  2.8  65.4  57.2  1.6  40.8  0.4  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.05
 127 Tajikistan  1.0  42.8  55.6  0.2  0.4  0.0  6.3  50.3  42.9  0.5  0.05  0.70  0.77  0.03  0.01  0.00
 128 Namibia  77.8  2.5  11.3  0.2  5.4  2.7  19.5  1.1  36.6  42.8  0.12  0.00  0.00  0.00  0.00  0.01
 129 South Africa  38.6  3.3  30.5  0.3  13.8  13.5  57.5  1.6  12.5  28.4  1.89  0.05  0.41  0.04  0.27  2.09
 130 Morocco  9.1  13.2  74.5  0.2  2.8  0.1  82.8  5.8  7.8  3.5  1.48  0.69  3.29  0.09  0.18  0.03
 131 Sao Tome and Principe  27.2  3.0  69.0  0.2  0.6  0.0  68.5  2.0  20.1  9.4  0.04  0.00  0.03  0.00  0.00  0.00
 132 Bhutan  0.7  89.3  6.4  0.2  2.8  0.5  10.5  0.9  87.9  0.6  0.00  0.02  0.00  0.00  0.00  0.00
 133 Lao People’s Democratic Republic  0.9  15.6  17.4  0.2  62.9  3.0  84.2  1.3  14.0  0.5  0.02  0.11  0.10  0.01  0.55  0.21
 134 India  1.7  72.0  9.7  0.2  15.0  1.3  47.9  20.4  30.7  1.0  0.97  13.18  1.49  0.35  3.37  2.41
 135 Solomon Islands  0.9  5.6  11.4  0.3  4.5  77.3  60.4  1.3  37.9  0.4  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.06
 136 Congo  80.1  2.1  16.5  0.2  1.1  0.0  17.5  1.1  73.8  7.6  2.74  0.02  0.15  0.02  0.01  0.00
 137 Cambodia  0.9  13.1  26.3  0.2  50.5  8.9  86.5  1.5  11.5  0.5  0.02  0.08  0.14  0.01  0.39  0.55
 138 Myanmar  0.8  77.6  5.9  0.2  11.8  3.7  23.1  0.9  75.4  0.5  0.02  0.49  0.03  0.01  0.09  0.23
 139 Comoros  42.0  4.8  52.4  0.2  0.6  0.0  52.2  4.5  37.8  5.5  0.13  0.00  0.04  0.00  0.00  0.00
 140 Yemen  6.1  85.4  4.6  0.2  3.6  0.1  17.5  65.9  16.2  0.4  0.23  1.04  0.05  0.02  0.05  0.01
 141 Pakistan  1.4  72.5  16.4  0.2  9.1  0.4  27.7  24.1  47.4  0.9  0.30  5.02  0.96  0.11  0.78  0.28
 142 Swaziland  72.5  3.2  14.9  0.2  7.1  2.1  24.0  1.9  25.8  48.4  0.05  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
 143 Angola  65.8  3.8  28.6  0.8  1.0  0.0  29.2  2.0  33.7  35.2  3.62  0.07  0.43  0.11  0.02  0.01
 144 Nepal  0.7  95.0  2.4  0.2  1.3  0.3  5.6  2.2  91.6  0.6  0.05  1.99  0.04  0.03  0.03  0.07
 145 Madagascar  28.2  3.0  65.8  0.5  2.4  0.1  67.2  15.3  8.7  8.9  0.27  0.01  0.17  0.01  0.01  0.00
 146 Bangladesh  0.7  92.4  4.7  0.2  1.8  0.2  7.7  8.4  83.2  0.6  0.31  12.76  0.55  0.17  0.30  0.25
 147 Kenya  41.5  4.2  37.9  0.2  14.4  1.8  53.6  1.6  39.8  5.0  1.18  0.04  0.29  0.02  0.16  0.16
 148 Papua New Guinea  0.8  8.9  4.9  0.3  4.4  80.7  59.1  1.1  39.3  0.5  0.00  0.01  0.00  0.00  0.01  0.81
 149 Haiti  1.1  3.4  5.5  25.7  64.3  0.0  70.0  12.1  17.3  0.5  0.05  0.05  0.07  3.19  1.20  0.00
 150 Sudan  42.9  45.9  5.7  0.2  4.6  0.8  12.5  38.8  42.0  6.7  1.72  0.60  0.06  0.02  0.07  0.10
 151 Tanzania (United Republic of)  67.5  2.8  17.4  0.2  11.4  0.7  29.4  1.3  45.7  23.7  1.21  0.02  0.09  0.01  0.08  0.04
 152 Ghana  74.8  3.4  12.2  0.2  9.1  0.2  21.6  1.0  16.5  60.8  4.48  0.07  0.20  0.03  0.22  0.05
 153 Cameroon  48.9  3.2  38.8  0.2  8.9  0.1  47.2  1.5  36.7  14.6  0.52  0.01  0.11  0.01  0.04  0.00
 154 Mauritania  75.9  4.5  17.1  0.2  2.3  0.0  19.3  3.6  18.9  58.2  0.55  0.01  0.03  0.00  0.01  0.00
 155 Djibouti  41.7  5.0  48.0  0.2  4.7  0.5  52.4  4.5  11.5  31.5  0.04  0.00  0.01  0.00  0.00  0.00
 156 Lesotho  93.5  2.3  2.8  0.1  1.1  0.2  4.2  0.9  23.6  71.3  0.30  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
 157 Uganda  37.5  3.7  43.9  0.2  13.9  0.9  58.1  1.6  31.8  8.5  0.40  0.01  0.13  0.01  0.06  0.03
 158 Nigeria  62.3  4.4  18.1  0.2  14.8  0.2  33.0  2.3  44.5  20.2  4.06  0.09  0.32  0.04  0.38  0.04

LOw huMAN DeVeLOPMeNT  
 159 Togo  83.8  2.7  11.3  0.2  2.0  0.0  13.2  0.9  51.4  34.5  1.12  0.01  0.04  0.01  0.01  0.00
 160 Malawi  83.7  2.5  11.6  0.2  1.7  0.4  13.6  1.1  43.4  41.9  0.79  0.01  0.03  0.00  0.01  0.01
 161 Benin  91.6  3.1  4.6  0.2  0.5  0.0  5.2  0.8  43.5  50.4  3.30  0.04  0.05  0.02  0.01  0.00
 162 Timor-Leste  0.8  39.5  18.2  0.2  0.2  41.0  59.8  1.2  38.5  0.4  0.00  0.02  0.01  0.00  0.00  0.19
 163 Côte d’Ivoire  47.7  3.1  43.4  0.2  5.6  0.1  48.4  1.6  10.4  39.6  0.53  0.01  0.13  0.01  0.02  0.00
 164 Zambia  78.3  2.9  13.2  0.2  3.8  1.6  18.5  1.1  53.8  26.5  1.21  0.01  0.06  0.01  0.02  0.08
 165 Eritrea  78.2  11.5  5.6  0.2  4.3  0.3  10.4  9.4  13.1  67.1  2.78  0.13  0.05  0.02  0.06  0.03
 166 Senegal  55.7  3.0  38.1  0.2  2.9  0.0  40.6  1.5  24.7  33.2  1.67  0.03  0.31  0.02  0.03  0.00
 167 Rwanda  85.2  3.2  9.1  0.2  2.3  0.0  11.4  1.0  79.7  8.0  1.28  0.02  0.04  0.01  0.01  0.00
 168 Gambia  44.7  2.9  39.7  0.2  12.4  0.1  51.6  1.5  16.5  30.4  0.14  0.00  0.03  0.00  0.02  0.00
 169 Liberia  34.9  4.4  11.5  0.2  48.8  0.2  60.4  1.1  24.9  13.6  0.19  0.01  0.02  0.00  0.10  0.00
 170 Guinea  90.3  3.0  5.1  0.2  1.4  0.0  6.6  0.8  10.2  82.4  3.29  0.04  0.05  0.02  0.02  0.00
 171 Ethiopia  8.6  37.5  21.4  0.2  30.7  1.5  75.1  10.0  10.5  4.4  0.15  0.22  0.10  0.01  0.22  0.08
 172 Mozambique  83.8  2.5  12.8  0.3  0.6  0.1  13.3  1.2  50.1  35.4  4.44  0.04  0.18  0.04  0.01  0.01
 173 Guinea-Bissau  65.0  2.8  31.3  0.2  0.6  0.0  31.5  1.3  13.1  54.1  0.52  0.01  0.07  0.00  0.00  0.00
 174 Burundi  90.8  3.2  4.6  0.2  1.1  0.0  5.8  0.9  84.2  9.1  2.21  0.03  0.03  0.01  0.01  0.00
 175 Chad  90.7  5.5  3.1  0.2  0.5  0.0  3.8  3.7  74.3  18.1  1.72  0.03  0.02  0.01  0.00  0.00
 176 Congo (Dem. Republic of the)  79.7  2.6  15.3  0.2  2.2  0.0  17.4  1.1  48.6  32.8  4.09  0.04  0.21  0.02  0.04  0.01
 177 Burkina Faso  94.0  3.0  2.4  0.2  0.3  0.0  2.9  0.8  8.9  87.5  7.93  0.08  0.06  0.04  0.01  0.00
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TABLE B

Africa AfricaVery highAsia AsiaHighEurope EuropeMedium Low

Latin 
America 
and the

Caribbean

Latin 
America 
and the

Caribbean
Northern 
America

Northern 
AmericaOceania Oceania

Continent of residence
2000–2002                                                                                                                                  

(% of total emigrant stocks)

Human develoment category of 
countries of residencea

2000–2002
(% of total emigrant stocks)

Share of continents’ immigrants from country 
2000–2002                                                                                                                         

(% of total immigrant stocks in the continent)

Areas of residence

 178 Mali  91.1  3.1  5.1  0.2  0.5  0.0  5.7  0.9  17.5  76.0  8.99  0.10  0.14  0.05  0.02  0.00
 179 Central African Republic  84.1  2.1  13.0  0.2  0.6  0.1  13.5  1.0  70.9  14.6  0.58  0.00  0.02  0.00  0.00  0.00
 180 Sierra Leone  40.9  3.0  31.5  0.2  24.0  0.5  55.4  1.4  11.1  32.1  0.24  0.01  0.05  0.00  0.06  0.01
 181 Afghanistan  0.8  91.4  4.4  0.2  2.7  0.5  11.0  4.6  84.0  0.4  0.14  4.82  0.20  0.08  0.17  0.25
 182 Niger  93.3  3.0  3.0  0.2  0.5  0.0  3.6  0.8  20.6  75.0  2.90  0.03  0.02  0.02  0.01  0.00

OTher uN MeMBer STATeS
  Iraq  5.1  59.2  22.1  0.2  10.7  2.7  44.2  6.6  48.7  0.4  0.35  1.33  0.42  0.03  0.29  0.59
  Kiribati  0.8  5.5  7.9  0.3  28.6  57.0  62.6  1.2  35.8  0.4  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.04
  Korea (Dem. People’s Rep. of)  0.9  47.5  2.0  0.9  48.6  0.0  85.9  1.5  12.2  0.5  0.03  0.46  0.02  0.07  0.58  0.00
  Marshall Islands  0.8  25.1  3.5  1.0  64.2  5.4  69.1  4.0  26.4  0.5  0.00  0.01  0.00  0.00  0.02  0.01
  Micronesia (Federated States of)  0.8  23.1  3.9  1.1  30.4  40.7  35.7  30.2  33.6  0.5  0.00  0.01  0.00  0.00  0.02  0.20
  Monaco  2.0  5.9  87.9  0.6  3.4  0.2  90.1  2.9  6.3  0.7  0.00  0.00  0.03  0.00  0.00  0.00
  Nauru  0.7  5.6  6.9  4.2  11.1  71.5  86.3  4.7  8.7  0.4  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.01
  Palau  0.7  55.3  3.3  1.6  17.6  21.6  22.3  12.7  64.5  0.5  0.00  0.01  0.00  0.00  0.01  0.05
  San Marino  1.5  3.1  86.2  1.1  8.0  0.1  92.9  3.4  3.0  0.7  0.00  0.00  0.01  0.00  0.00  0.00
  Somalia  50.8  9.6  27.5  0.2  10.8  1.0  39.2  8.2  11.7  41.0  1.71  0.10  0.25  0.02  0.14  0.11
  Tuvalu  0.7  5.1  17.0  0.3  1.6  75.3  83.0  4.3  12.3  0.3  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.03
  Zimbabwe  61.8  3.0  24.1  0.2  5.7  5.1  34.7  1.5  28.2  35.7  1.12  0.02  0.12  0.01  0.04  0.29

  Africa  52.6  12.5  28.9  0.2  4.9  0.9  35.9  8.3  25.7  30.0  82.39T  6.31T  12.34T  0.97T  3.07T  4.41
  Asia  1.7  54.7  24.5  0.5  16.4  2.2  41.7  23.2  34.5  0.6  6.83T  72.37T  27.34T  5.62T  26.57T  28.68
  europe  2.5  16.0  59.0  2.5  15.4  4.6  52.6  28.1  18.1  1.2  8.39T  17.25T  53.66T  21.75T  20.39T  48.18
  Latin America and the Caribbean  1.1  5.1  10.3  13.4  69.8  0.3  81.7  12.1  5.6  0.5  1.77T  2.73T  4.69T  59.05T  46.01T  1.70
  Northern America  2.2  14.7  23.6  21.0  34.9  3.7  62.8  23.5  12.6  1.1  0.49T  1.07T  1.44T   12.46T   3.09T   2.60
  Oceania  1.4  8.7  20.1  0.6  22.5  46.7  84.3  2.8  12.3  0.6  0.13T  0.28T  0.54T  0.16T  0.87T    14.44

  OeCD  2.4  9.0  36.4  4.8  41.2  6.2  83.1  9.7  6.0  1.2  6.84T  8.22T  28.10T  35.99T  46.29T   55.89
  european union (EU27)  3.1  10.7  49.1  4.4  24.6  8.0  77.4  14.9  6.2  1.5  5.47T  6.04T  23.25T  20.41T  16.91T  43.70
  gCC  6.1  77.9  5.9  0.3  9.1  0.8  18.0  17.6  63.9  0.4  0.39T  1.60T  0.10T  0.05T  0.23T  0.17
                             
  Very high human development  3.0  14.3  39.2  6.3  28.2  9.0  76.7  11.9  9.9  1.4  6.08T  9.43T  21.71T  34.20T  22.75T  57.60
     Very high hD: OeCD  3.1  10.7  41.4  7.0  28.5  9.3  79.4  12.1  7.0  1.5  5.68T  6.32T  20.60T  33.87T   20.67T  53.47
     Very high hD: non-OeCD  1.9  46.4  19.6  0.6  25.3  6.3  53.8  10.4  35.3  0.5  0.39T  3.11T  1.11T  0.33T  2.08T  4.14
  high human development  1.7  16.5  43.8  4.4  32.4  1.3  56.4  23.9  18.9  0.7  5.53T  17.75T  39.74T  38.67T  42.85T  13.42
  Medium human development  7.4  43.3  27.8  2.1  17.6  1.8  42.6  25.3  28.9  3.2  35.37T  66.96T  36.26T  26.71T  33.33T  27.88
  Low human development  64.1  21.9  10.2  0.2  3.2  0.4  15.0  2.6  40.8  41.6  53.02T  5.85T  2.29T  0.42T  1.07T  1.10
                             
  world (excluding the former Soviet  10.8  29.2  24.8  4.2  27.4  3.5  59.6  13.3  21.1  6.0  96.81T  84.39T  60.44T  98.72T  97.03T  98.57
             Union and Czechoslovakia)

  world  9.1  28.2  33.4  3.4  23.0  2.9  51.1  20.7  23.3  5.0  100.00T  100.00T   100.00T  100.00T  100.00T  100.00
 

 NOTeS

a Percentages may not sum to 100% due to movements 

to areas not classified by human development 

categories.

b Data refer to Serbia and Montenegro prior to its 

separation into two independent states in June 2006.

SOurCeS

All columns: calculated based on data from Migration 

DRC (2007).
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INDICATORS hUman DeVelopment report 2009

TABLE Conflict and insecurity-induced movement    

Total                               
(thousands)

2007

Share of 
international 

emigrant 
stock                   
(%)

Share 
of world 
refugees                                             

(%)
2007

Total                                                  
(thousands)

2007

Total                                                  
(thousands)

2007

Total                                            
(thousands)

2008

Total                                                  
(thousands)

2007

Share of 
international 
immigrant 

stock                   
(%)

Share 
of world 
refugees                                             

(%)
2007

Total                                                  
(thousands)

2007

Total                                                  
(thousands)

2007

InternalInternational

By country of origin

International

By country of asylum

Stock of refugees      

People in 
refugee-like 
situations

Stock of 
asylum 
seekers 

(pending cases)                                        

Internally 
displaced 
peopled Stock of refugees                                       

People in 
refugee-like 
situations

Stock of 
asylum 
seekers 

(pending cases)

D

Very high huMAN DeVeLOPMeNT
 1 Norway  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  34.5  9.3  0.2  0.0  6.7
 2 Australia  0.1  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  22.2  0.5  0.2  0.0  1.5
 3 Iceland  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  ..  0.0  0.2  0.0  0.0  0.0
 4 Canada  0.5  0.0  0.0  0.0  0.1  ..  175.7  2.8  1.2  0.0  37.5
 5 Ireland  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  9.3  1.5  0.1  0.0  4.4
 6 Netherlands  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  86.6  5.0  0.6  0.0  5.8
 7 Sweden  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  75.1  6.7  0.5  0.0  27.7
 8 France  0.1  0.0  0.0  0.0  0.1  ..  151.8  2.3  1.1  0.0  31.1
 9 Switzerland  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  45.7  2.8  0.3  0.0  10.7
 10 Japan  0.5  0.1  0.0  0.0  0.0  ..  1.8  0.1  0.0  0.0  1.5
 11 Luxembourg  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  ..  2.7  1.8  0.0  0.0  0.0
 12 Finland  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  ..  6.2  3.6  0.0  0.0  0.7
 13 United States  2.2  0.1  0.0  0.0  1.1  ..  281.2  0.7  2.0  0.0  83.9
 14 Austria  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  30.8  2.7  0.2  0.0  38.4
 15 Spain  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  5.1  0.1  0.0  0.0  0.0
 16 Denmark  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  26.8  6.4  0.2  0.0  0.6
 17 Belgium  0.1  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  17.6  2.0  0.1  0.0  15.2
 18 Italy  0.1  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  38.1  1.2  0.3  0.0  1.5
 19 Liechtenstein  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  ..  0.3  2.4  0.0  0.0  0.0
 20 New Zealand  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  2.7  0.3  0.0  0.0  0.2
 21 United Kingdom  0.2  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  299.7  5.1  2.1  0.0  10.9
 22 Germany  0.1  0.0  0.0  0.0  0.1  ..  578.9  5.5  4.0  0.0  34.1
 23 Singapore  0.1  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0
 24 Hong Kong, China (SAR)  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  0.1  0.0  0.0  0.0  1.9
 25 Greece  0.1  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  2.2  0.2  0.0  0.0  28.5
 26 Korea (Republic of)  1.2  0.1  0.0  0.0  0.4  ..  0.1  0.0  0.0  0.0  1.2
 27 Israel  1.5  0.2  0.0  0.0  0.9  150–420 b 1.2  0.0  0.0  0.0  5.8
 28 Andorra  0.0  0.1  0.0  0.0  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..
 29 Slovenia  0.1  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  0.3  0.2  0.0  0.0  0.1
 30 Brunei Darussalam  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..
 31 Kuwait  0.7  0.2  0.0  0.0  0.1  ..  0.2  0.0  0.0  38.0  0.7
 32 Cyprus  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  1.2  1.0  0.0  0.0  11.9
 33 Qatar  0.1  0.4  0.0  0.0  0.0  ..  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0
 34 Portugal  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  0.4  0.0  0.0  0.0  0.0
 35 United Arab Emirates  0.3  0.2  0.0  0.0  0.0  ..  0.2  0.0  0.0  0.0  0.1
 36 Czech Republic  1.4  0.4  0.0  0.0  0.1  ..  2.0  0.4  0.0  0.0  2.2
 37 Barbados  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..
 38 Malta  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  3.0  25.7  0.0  0.0  0.9

high huMAN DeVeLOPMeNT
 39 Bahrain  0.1  0.1  0.0  0.0  0.0  ..  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0
 40 Estonia  0.3  0.1  0.0  0.0  0.1  ..  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0
 41 Poland  2.9  0.1  0.0  0.0  0.2  ..  9.8  1.2  0.1  0.0  5.9
 42 Slovakia  0.3  0.1  0.0  0.0  0.1  ..  0.3  0.2  0.0  0.0  0.6
 43 Hungary  3.4  0.8  0.0  0.0  0.1  ..  8.1  2.4  0.1  0.0  1.6
 44 Chile  1.0  0.2  0.0  0.0  0.1  ..  1.4  0.6  0.0  0.0  0.5
 45 Croatia  100.4  16.5  0.7  0.0  0.1  3 c 1.6  0.2  0.0  0.0  0.1
 46 Lithuania  0.5  0.1  0.0  0.0  0.1  ..  0.7  0.4  0.0  0.0  0.0
 47 Antigua and Barbuda  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..
 48 Latvia  0.7  0.3  0.0  0.0  0.0  ..  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0
 49 Argentina  1.2  0.2  0.0  0.0  0.1  ..  3.3  0.2  0.0  0.0  1.1
 50 Uruguay  0.2  0.1  0.0  0.0  0.0  ..  0.1  0.2  0.0  0.0  0.0
 51 Cuba  7.1  0.7  0.0  0.4  1.1  ..  0.6  4.0  0.0  0.0  0.0
 52 Bahamas  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..
 53 Mexico  5.6  0.1  0.0  0.0  14.8  6  1.6  0.3  0.0  0.0  0.0
 54 Costa Rica  0.4  0.3  0.0  0.0  0.1  ..  11.6  2.6  0.1  5.6  0.5
 55 Libyan Arab Jamahiriya  2.0  2.5  0.0  0.0  0.6  ..  4.1  0.7  0.0  0.0  2.8
 56 Oman  0.0  0.2  0.0  0.0  0.0  ..  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0
 57 Seychelles  0.1  0.3  0.0  0.0  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..
 58 Venezuela (Bolivarian Republic of)  5.1  1.4  0.0  0.0  1.8  ..  0.9  0.1  0.0  200.0  9.6
 59 Saudi Arabia  0.8  0.3  0.0  0.0  0.0  ..  240.7  3.8  1.7  0.0  0.3
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TABLE D

Total                               
(thousands)

2007

Share of 
international 

emigrant 
stock                   
(%)
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of world 
refugees                                             

(%)
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Total                                                  
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2007

Total                                                  
(thousands)

2007

Total                                            
(thousands)

2008

Total                                                  
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2007
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international 
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stock                   
(%)
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refugees                                             

(%)
2007

Total                                                  
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2007

Total                                                  
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2007

InternalInternational

By country of origin

International

By country of asylum

Stock of refugees      

People in 
refugee-like 
situations

Stock of 
asylum 
seekers 

(pending cases)                                        

Internally 
displaced 
peopled Stock of refugees                                       

People in 
refugee-like 
situations

Stock of 
asylum 
seekers 

(pending cases)

 60 Panama  0.1  0.1  0.0  0.0  0.0  ..  1.9  1.8  0.0  15.0  0.5
 61 Bulgaria  3.3  0.4  0.0  0.0  0.4  ..  4.8  4.6  0.0  0.0  1.0
 62 Saint Kitts and Nevis  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..
 63 Romania  5.3  0.5  0.0  0.0  0.6  ..  1.8  1.3  0.0  0.0  0.2
 64 Trinidad and Tobago  0.2  0.1  0.0  0.0  0.2  ..  0.0  0.1  0.0  0.0  0.1
 65 Montenegro  0.6  ..  0.0  0.0  0.3  ..  8.5  15.6  0.1  0.0  0.0
 66 Malaysia  0.6  0.1  0.0  0.0  0.1  ..  32.2  1.6  0.2  0.4  6.9
 67 Serbia  165.6  9.8  1.2  0.1  14.2  248 d 98.0  14.5  0.7  0.0  0.0
 68 Belarus  5.0  0.3  0.0  0.0  1.2  ..  0.6  0.1  0.0  0.0  0.0
 69 Saint Lucia  0.2  0.4  0.0  0.0  0.2  ..  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0
 70 Albania  15.3  1.9  0.1  0.0  1.6  ..  0.1  0.1  0.0  0.0  0.0
 71 Russian Federation  92.9  0.8  0.6  0.0  17.6  18–137 e 1.7  0.0  0.0  0.0  3.1
 72 Macedonia (the Former Yugoslav Rep. of)  8.1  3.1  0.1  0.0  1.1  1  1.2  1.0  0.0  0.1  0.2
 73 Dominica  0.1  0.1  0.0  0.0  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..
 74 Grenada  0.3  0.4  0.0  0.0  0.1  ..  ..  ..  ..  ..  ..
 75 Brazil  1.6  0.2  0.0  0.0  0.3  ..  3.8  0.6  0.0  17.0  0.4
 76 Bosnia and Herzegovina  78.3  6.2  0.5  0.0  1.1  125  7.4  21.0  0.1  0.0  0.6
 77 Colombia  70.1  4.3  0.5  481.6  43.1    2,650-4,360 c 0.2  0.2  0.0  0.0  0.1
 78 Peru  7.7  1.0  0.1  0.0  3.1  150 c 1.0  2.4  0.0  0.0  0.5
 79 Turkey  221.9  7.4  1.6  0.0  9.2  954-1,200  7.0  0.5  0.0  0.0  5.2
 80 Ecuador  1.3  0.2  0.0  0.0  0.3  ..  14.9  12.1  0.1  250.0  27.4
 81 Mauritius  0.1  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0
 82 Kazakhstan  5.2  0.1  0.0  0.0  0.5  ..  4.3  0.1  0.0  0.0  0.1
 83 Lebanon  13.1  2.3  0.1  0.0  2.6  90–390 f 466.9g  64.7g  3.3g  0.1  0.6

MeDiuM huMAN DeVeLOPMeNT
 84 Armenia  15.4  2.0  0.1  0.0  4.0  8 c 4.6  0.9  0.0  0.0  0.1
 85 Ukraine  26.0  0.4  0.2  0.0  2.4  ..  2.3  0.0  0.0  5.0  1.3
 86 Azerbaijan  15.9  1.2  0.1  0.0  1.9  573 h 2.4  0.9  0.0  0.0  0.1
 87 Thailand  2.3  0.3  0.0  0.0  0.4  ..  125.6  12.8  0.9  0.0  13.5
 88 Iran ( Islamic Republic of)  68.4  7.4  0.5  0.0  10.4  ..  963.5  46.7  6.7  0.0  1.2
 89 Georgia  6.8  0.7  0.0  5.0  4.1  0 i 1.0  0.5  0.0  0.0  0.0
 90 Dominican Republic  0.4  0.0  0.0  0.0  0.1  ..  ..  ..  ..  ..  ..
 91 Saint Vincent and the Grenadines  0.6  1.1  0.0  0.0  0.5  ..  ..  ..  ..  ..  ..
 92 China  149.1  2.6  1.0  0.0  15.5  ..  301.1  51.0  2.1  0.0  0.1
 93 Belize  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  0.4  0.9  0.0  0.0  0.0
 94 Samoa  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..
 95 Maldives  0.0  1.6  0.0  0.0  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..
 96 Jordan  1.8  0.3  0.0  0.0  0.7  ..  2,431.0g  ..  17.0g  0.0  0.4
 97 Suriname  0.1  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0
 98 Tunisia  2.5  0.4  0.0  0.0  0.3  ..  0.1  0.3  0.0  0.0  0.1
 99 Tonga  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..
 100 Jamaica  0.8  0.1  0.0  0.0  0.2  ..  ..  ..  ..  ..  ..
 101 Paraguay  0.1  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  0.1  0.0  0.0  0.0  0.0
 102 Sri Lanka  134.9  14.5  0.9  0.0  6.0  500  0.2  0.0  0.0  0.0  0.2
 103 Gabon  0.1  0.2  0.0  0.0  0.0  ..  8.8  3.6  0.1  0.0  4.3
 104 Algeria  10.6  0.5  0.1  0.0  1.4  .. j 94.1  38.8  0.7  0.0  1.6
 105 Philippines  1.5  0.0  0.0  0.0  0.8  314 k 0.1  0.0  0.0  0.0  0.0
 106 El Salvador  6.0  0.6  0.0  0.0  18.6  ..  0.0  0.1  0.0  0.0  0.0
 107 Syrian Arab Republic  13.7  3.2  0.1  0.0  6.9  433  1,960.8g  ..  13.7g  0.0  5.9
 108 Fiji  1.8  1.3  0.0  0.0  0.2  ..  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0
 109 Turkmenistan  0.7  0.3  0.0  0.0  0.1  ..  0.1  0.1  0.0  0.0  0.0
 110 Occupied Palestinian Territories  4,953.4g  ..  34.6g  6.0  2.4  25–115 c,l 1,813.8g  ..  12.7g  0.0  0.0
 111 Indonesia  20.2  1.1  0.1  0.3  2.4  150–250 c 0.3  0.2  0.0  0.0  0.2
 112 Honduras  1.2  0.3  0.0  0.0  0.7  ..  0.0  0.1  0.0  0.0  0.0
 113 Bolivia  0.4  0.1  0.0  0.0  0.4  ..  0.6  0.6  0.0  0.0  0.2
 114 Guyana  0.7  0.2  0.0  0.0  0.2  ..  ..  ..  ..  ..  ..
 115 Mongolia  1.1  14.5  0.0  0.0  2.0  ..  0.0  0.1  0.0  0.0  0.0
 116 Viet Nam  327.8  16.3  2.3  0.0  1.8  ..  2.4  4.3  0.0  0.0  0.0
 117 Moldova  4.9  0.7  0.0  0.0  0.9  ..  0.2  0.0  0.0  0.0  0.1
 118 Equatorial Guinea  0.4  0.4  0.0  0.0  0.0  ..  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0
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Total                               
(thousands)

2007

Share of 
international 

emigrant 
stock                   
(%)

Share 
of world 
refugees                                             

(%)
2007

Total                                                  
(thousands)

2007

Total                                                  
(thousands)

2007

Total                                            
(thousands)

2008

Total                                                  
(thousands)

2007

Share of 
international 
immigrant 

stock                   
(%)

Share 
of world 
refugees                                             

(%)
2007

Total                                                  
(thousands)

2007

Total                                                  
(thousands)

2007

InternalInternational

By country of origin

International

By country of asylum

Stock of refugees      

People in 
refugee-like 
situations

Stock of 
asylum 
seekers 

(pending cases)                                        

Internally 
displaced 
peopled Stock of refugees                                       

People in 
refugee-like 
situations

Stock of 
asylum 
seekers 

(pending cases)

 119 Uzbekistan  5.7  0.2  0.0  0.0  1.8  3  1.1  0.1  0.0  0.0  0.0
 120 Kyrgyzstan  2.3  0.4  0.0  0.0  0.4  ..  0.4  0.1  0.0  0.4  0.7
 121 Cape Verde  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..
 122 Guatemala  6.2  1.0  0.0  0.0  15.0  ..  0.4  0.7  0.0  0.0  0.0
 123 Egypt  6.8  0.3  0.0  0.0  1.6  ..  97.6  39.5  0.7  0.0  14.9
 124 Nicaragua  1.9  0.4  0.0  0.0  0.8  ..  0.2  0.5  0.0  0.0  0.0
 125 Botswana  0.0  0.1  0.0  0.0  0.1  ..  2.5  3.1  0.0  0.0  0.0
 126 Vanuatu  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  ..  0.0  0.1  0.0  0.0  0.0
 127 Tajikistan  0.5  0.1  0.0  0.4  0.1  ..  1.1  0.4  0.0  0.0  0.1
 128 Namibia  1.1  4.6  0.0  0.0  0.0  ..  6.5  5.0  0.0  0.0  1.2
 129 South Africa  0.5  0.1  0.0  0.0  0.1  ..  36.7  2.9  0.3  0.0  170.9
 130 Morocco  4.0  0.2  0.0  0.0  0.5  ..  0.8  1.5  0.0  0.0  0.7
 131 Sao Tome and Principe  0.0  0.1  0.0  0.0  ..  ..  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0
 132 Bhutan  108.1  ..  0.8  2.5  1.6  ..  ..  ..  ..  ..  ..
 133 Lao People’s Democratic Republic  10.0  2.8  0.1  0.0  0.2  ..  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0
 134 India  20.5  0.2  0.1  0.0  7.1  500 k 161.5  2.7  1.1  0.0  2.4
 135 Solomon Islands  0.0  1.1  0.0  0.0  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..
 136 Congo  19.7  3.6  0.1  0.0  6.1  8 c 38.5  29.9  0.3  0.0  4.8
 137 Cambodia  17.7  5.7  0.1  0.0  0.4  ..  0.2  0.1  0.0  0.0  0.2
 138 Myanmar  191.3  60.8  1.3  0.1  19.0  503 m 0.0  0.0  0.0  0.0  0.0
 139 Comoros  0.1  0.2  0.0  0.0  0.0  ..  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0
 140 Yemen  1.6  0.3  0.0  0.0  0.3  25–35  117.4  25.8  0.8  0.0  0.7
 141 Pakistan  31.9  0.9  0.2  0.0  8.6  .. n 887.3  25.0  6.2  1,147.8  3.1
 142 Swaziland  0.0  0.2  0.0  0.0  0.1  ..  0.8  2.0  0.0  0.0  0.3
 143 Angola  186.2  21.2  1.3  0.0  0.8  20 c,o 12.1  21.5  0.1  0.0  2.9
 144 Nepal  3.4  0.3  0.0  0.0  2.1  50–70  128.2  15.7  0.9  2.5  1.6
 145 Madagascar  0.3  0.2  0.0  0.0  0.0  ..  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0
 146 Bangladesh  10.2  0.1  0.1  0.0  7.3  500 c 27.6  2.7  0.2  0.0  0.1
 147 Kenya  7.5  1.7  0.1  0.0  1.7  400 p 265.7  33.6  1.9  0.0  5.8
 148 Papua New Guinea  0.0  0.1  0.0  0.0  0.0  ..  10.0  39.2  0.1  0.0  0.0
 149 Haiti  22.3  3.0  0.2  0.0  10.3  ..  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0
 150 Sudan  523.0  81.4  3.7  0.0  19.4  6,000 q 222.7  34.8  1.6  0.0  7.3
 151 Tanzania (United Republic of)  1.3  0.4  0.0  0.0  2.9  ..  435.6  54.6  3.0  0.0  0.3
 152 Ghana  5.1  0.5  0.0  0.0  1.7  ..  35.0  2.1  0.2  0.0  0.4
 153 Cameroon  11.5  6.8  0.1  0.0  3.0  ..  60.1  28.4  0.4  0.0  2.2
 154 Mauritania  33.1  28.3  0.2  0.0  1.0  ..  1.0  1.5  0.0  29.5  0.0
 155 Djibouti  0.6  3.8  0.0  0.0  0.0  ..  6.7  6.0  0.0  0.0  0.5
 156 Lesotho  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0
 157 Uganda  21.3  12.5  0.1  0.0  3.2  869 r 229.0  35.1  1.6  0.0  5.8
 158 Nigeria  13.9  1.3  0.1  0.0  9.7  ..  8.5  0.9  0.1  0.0  0.7

LOw huMAN DeVeLOPMeNT
 159 Togo  22.5  10.5  0.2  0.0  1.3  2 c 1.3  0.7  0.0  0.0  0.1
 160 Malawi  0.1  0.1  0.0  0.0  8.2  ..  2.9  1.1  0.0  0.0  6.8
 161 Benin  0.3  0.0  0.0  0.0  0.2  ..  7.6  4.1  0.1  0.0  0.5
 162 Timor-Leste  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  30  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0
 163 Côte d’Ivoire  22.2  12.6  0.2  0.0  7.4  621  24.6  1.0  0.2  0.0  1.8
 164 Zambia  0.2  0.1  0.0  0.0  0.5  ..  112.9  39.3  0.8  0.0  0.0
 165 Eritrea  208.7  36.7  1.5  0.0  12.2  32 c 5.0  34.4  0.0  0.0  2.0
 166 Senegal  15.9  3.3  0.1  0.0  0.9  10–70  20.4  9.3  0.1  0.0  2.5
 167 Rwanda  81.0  33.7  0.6  0.0  8.2  ..  53.6  12.3  0.4  0.0  0.7
 168 Gambia  1.3  2.5  0.0  0.0  1.0  ..  14.9  6.4  0.1  0.0  0.0
 169 Liberia  91.5  ..  0.6  0.0  3.5  ..  10.5  10.8  0.1  0.0  0.1
 170 Guinea  8.3  1.4  0.1  0.0  1.9  ..  25.2  6.3  0.2  0.0  4.0
 171 Ethiopia  59.8  21.0  0.4  0.0  29.5  200 c 85.2  15.4  0.6  0.0  0.2
 172 Mozambique  0.2  0.0  0.0  0.0  0.7  ..  2.8  0.7  0.0  0.0  4.2
 173 Guinea-Bissau  1.0  0.8  0.0  0.0  0.3  ..  7.9  40.9  0.1  0.0  0.3
 174 Burundi  375.7  96.7  2.6  0.0  7.1  100  24.5  30.0  0.2  0.0  7.5
 175 Chad  55.7  18.4  0.4  0.0  2.7  186  294.0  82.0  2.1  0.0  0.0
 176 Congo (Democratic Republic of the)  370.4  45.1  2.6  0.0  36.3  1,400 s 177.4  36.9  1.2  0.0  0.1
 177 Burkina Faso  0.6  0.0  0.0  0.0  0.3  ..  0.5  0.1  0.0  0.0  0.6
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TABLE DTABLE D
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InternalInternational International

Stock of refugees      

People in 
refugee-like 
situations

Stock of 
asylum 
seekers 

(pending cases)                                        

Internally 
displaced 
peopled Stock of refugees                                       

People in 
refugee-like 
situations

Stock of 
asylum 
seekers 

(pending cases) 

 178 Mali  1.0  0.1  0.0  3.5  0.6  ..  9.2  5.6  0.1  0.0  1.9
 179 Central African Republic  98.1  89.5  0.7  0.0  1.3  108  7.5  10.0  0.1  0.0  2.0
 180 Sierra Leone  32.1  34.0  0.2  0.0  4.7  ..  8.8  5.8  0.1  0.0  0.2
 181 Afghanistan  1,909.9  73.2  13.4  1,147.8  16.1  200 t 0.0  0.0  0.0  0.0  0.0
 182 Niger  0.8  0.2  0.0  0.0  0.3  ..  0.3  0.2  0.0  0.0  0.0

OTher uN MeMBer STATeS
  Iraq  2,279.2  ..  15.9  30.0  27.7  2,842 v 42.4  33.1  0.3  0.0  2.4
  Kiribati  0.0  1.0  0.0  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..
  Korea (Democratic People’s Rep. of)  0.6  0.1  0.0  0.0  0.2  ..  ..  ..  ..  ..  ..
  Marshall Islands  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..
  Micronesia (Federated States of)  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  ..  0.0  0.1  0.0  0.0  0.0
  Monaco  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..
  Nauru  0.0  0.3  0.0  0.0  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..
  Palau  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..
  San Marino  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..
  Somalia  455.4  84.5  3.2  2.0  16.4  1,100  0.9  4.2  0.0  0.0  8.7
  Tuvalu  0.0  0.1  0.0  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..
  Zimbabwe  14.4  5.0  0.1  0.0  34.3  880–960  4.0  1.0  0.0  0.0  0.5

  Africa  2,859.7T  11.4  20.0T  31.6T  234.2T  ..  2,468.8T  14.0  17.3T  29.5T  272.3T

  Asia  10,552.2T  16.1  73.8T  1,192.1T  166.4T  ..  9,729.8T  17.6  68.1T  1,189.1T  69.3T

  europe  516.0T  0.9  3.6T  0.1T  42.7T  ..  1,564.1T  2.4  10.9T  5.1T  234.2T

  Latin America and the Caribbean  142.9T  0.5  1.0T  482.0T  112.2T  ..  43.0T  0.6  0.3T  487.6T  41.2T

  Northern America  2.7T  0.1  0.0T  0.0T  1.2T  ..  457.0T  1.0  3.2T  0.0T  121.4T

  Oceania  2.0T  0.1  0.0T  0.0T  0.3T  ..  34.9T  0.6  0.2T  0.0T  1.7T

                        
  OeCD  240.9T  0.5  1.7T  0.0T  26.4T  ..  1,924.1T  2.0  13.5T  0.0T  357.7T

  european union (EU27)  19.0T  0.1  0.1T  0.0T  2.0T  ..  1,363.3T  3.3  9.5T  0.0T  223.3T

  gCC  2.0T  0.2  0.0T  0.0T  0.2T  ..  241.1T  1.9  1.7T  38.0T  1.2T

                        
  Very high human development  9.7T  0.0  0.1T  0.0T  3.2T  ..  1,903.7T  1.8  13.3T  38.0T  365.7T

     Very high hD: OeCD  6.8T  0.0  0.0T  0.0T  2.0T  ..  1,897.3T  2.0  13.3T  0.0T  344.4T

     Very high hD: non-OeCD  2.9T  0.1  0.0T  0.0T  1.2T  ..  6.4T  0.0  0.0T  38.0T  21.3T

  high human development  828.8T  1.5  5.8T  482.1T  117.2T  ..  941.1T  2.5  6.6T  488.1T  70.1T

  Medium human development  9,410.0T  12.3  65.8T  70.3T  240.6T  ..  10,550.7T  25.8  73.8T  1,185.1T  259.2T

  Low human development  3,827.1T  28.9  26.8T  1,153.3T  195.9T  ..  902.1T  10.7  6.3T  0.0T  45.0T

                        
  world (excluding the former Soviet  13,891.2T  9.6  97.2T  1,700.3T  521.4T  ..  14,274.8T  8.5  99.8T  1,705.9T  731.6T

                Union and Czechoslovakia)                     
  world  14,297.5T  7.3  100.0T  1,711.3Tu  740.0Tu  26,000 Tu 14,297.5T  7.3  100.0T  1,711.3Tu                    740.0Tu

 

 NOTeS

a Estimates maintained by the IDMC are based on 

various sources and are associated with high levels of 

uncertainty.

b Higher figure includes an estimate of internally 

displaced Bedouin.

c Data refer to a year or period other than that specified.

d Figure includes 206,000 registered IDPs in Serbia plus 

an estimated 20,000 unregistered Roma displaced in 

Serbia and 21,000 IDPs in Kosovo.

e Figure includes forced migrants registered in 

Ingushetia and Chechnya.

f Figure includes 32,000 Palestinian refugees displaced 

as a result of fighting between Lebanese forces and 

Fatah al Islam in May–August 2007.

g Including Palestinian refugees under the responsibility 

of UNRWA (2008).

h Figure refers to those displaced from Nagorno 

Karabakh and seven occupied territories.

i Some 59,000 people displaced since the August 

2008 crisis have not been able to return. There are 

some 221,597 IDPs  based on the result of a survey 

conducted by UNHCR and the government but these 

are yet to be endorsed. 

j There are no reliable estimates but in 2002, the EU 

estimated the number to be 100,000.

k Figures are suspected to be underestimate.

l Lower figure relates to IDPs evicted by home 

demolitions in Gaza between 2000 and 2004 whilst 

higher figure is cumulative since 1967.

m Figure relates to the eastern border areas only.

n Exact IDP numbers are unknown but conflict induced 

displacement has taken place in the North-West 

Frontier province, Baluchistan and Waziristan.

o Figure refers to IDPs in Cabinda region only.

p Figure takes into account the government’s return 

programme which claims that some 172,000 displaced 

due to the post-election violence returned in May 

2008.

q Figures are based on separate estimates for Darfur, 

Khartoum and Southern Sudan.

r Excludes IDPs in urban areas.

s Figure includes an estimated 250,000 civilians who 

fled their homes in North Kiva due to fighting between 

the national army and CNDP rebels.

t It is believed that there are more than 200,000 IDPs.

u Data are aggregates from the original data source.

v Figure is cumulative since 2001 and includes 1.5 

million people displaced due to a rise in inter-

communal violence since February 2006.

SOurCeS

Columns 1, 3, 4, 7, 9 and 10: UNHCR (2009b). 

Column 2: calculated based on data from UNHCR 

(2009b) and Migration DRC (2007).

Columns 5 and 11: UNHCR (2009a). 

Column 6: IDMC (2009a). 

Column 8: calculated based on UNHCR (2009b) and 

UN (2009d).
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TABLE International financial flows: remittances, official development  
assistance and foreign direct investment

E
Inflows

total 
(US$ 

millions)

2007

Outflows 
total
(US$ 

millions)

Outflows 
per 

migrant
(US$)

per capita 
(US$)

as % of 
net ODA 
receipts

as %
of GDP

ratio of 
remittances 

to FDI Africa

(% of total remittance inflows)

Asia Europe

Latin 
American 
and the 

Caribbean
Northern 
America Oceania

Remittances    Relative size of remittance inflows Remittance inflows by continent of origin

 ODA received
(net 

disbursements)
per capita

(US$)

Very high huMAN DeVeLOPMeNT
 1 Norway  613  3,642  10,588  ..  130  ..  0.2  0.2  0.0  4.2  66.2  0.7  26.3  2.7 
 2 Australia  3,862  3,559  869  ..  186  ..  0.4  0.1  0.7  6.7  49.3  0.8  25.7  16.8 
 3 Iceland  41  100  4,333  ..  137  ..  0.2  0.0  0.0  0.5  63.4  0.3  34.1  1.6 
 4 Canada  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 5 Ireland  580  2,554  4,363  ..  135  ..  0.2  0.0  0.0  0.2  70.6  0.1  22.9  6.1 
 6 Netherlands  2,548  7,830  4,780  ..  155  ..  0.3  0.0  0.0  3.4  51.5  1.8  30.4  12.9 
 7 Sweden  775  1,142  1,022  ..  85  ..  0.2  0.1  0.6  3.2  69.4  1.4  22.9  2.6 
 8 France  13,746  4,380  677  ..  223  ..  0.5  0.1  13.5  3.8  58.8  4.7  16.8  2.3 
 9 Switzerland  2,035  16,273  9,805  ..  272  ..  0.4  0.0  0.1  3.2  75.4  2.3  16.2  2.8 
 10 Japan  1,577  4,037  1,971  ..  12  ..  0.0  0.1  0.1  8.8  15.8  9.0  62.3  4.0 
 11 Luxembourg  1,565  9,281  53,446  ..  3,355  ..  3.3  0.0  0.0  0.2  90.7  0.2  8.5  0.4 
 12 Finland  772  391  2,506  ..  146  ..  0.3  0.1  0.2  1.0  83.7  0.2  12.3  2.6 
 13 United States  2,972  45,643  1,190  ..  10  ..  0.0  0.0  0.7  12.0  31.2  38.2  13.4  4.5 
 14 Austria  2,945  2,985  2,420  ..  352  ..  0.8  0.1  0.0  3.7  73.6  1.2  17.9  3.5 
 15 Spain  10,687  14,728  3,075  ..  241  ..  0.7  0.2  0.1  0.3  63.8  24.2  10.8  1.0 
 16 Denmark  989  2,958  7,612  ..  182  ..  0.3  0.1  0.3  2.6  67.4  0.7  24.6  4.5 
 17 Belgium  8,562  3,192  4,438  ..  819  ..  1.9  0.1  0.2  2.4  79.7  1.3  15.3  1.2 
 18 Italy  3,165  11,287  4,481  ..  54  ..  0.2  0.1  0.1  0.2  56.2  9.8  27.4  6.3 
 19 Liechtenstein  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 20 New Zealand  650  1,207  1,880  ..  155  ..  0.5  0.2  0.1  2.1  16.5  0.1  8.2  73.0 
 21 United Kingdom  8,234  5,048  933  ..  135  ..  0.3  0.0  0.3  4.4  26.2  0.7  38.4  29.9 
 22 Germany  8,570  13,860  1,366  ..  104  ..  0.3  0.2  0.2  12.1  44.3  1.5  39.1  2.8 
 23 Singapore  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 24 Hong Kong, China (SAR)  348  380  127  ..  48  ..  0.2  0.0  0.0  2.5  17.7  0.2  68.9  10.8 
 25 Greece  2,484  1,460  1,499  ..  223  ..  0.7  1.3  0.0  8.2  58.1  0.4  23.6  9.7 
 26 Korea (Republic of)  1,128  4,070  7,384  ..  23  ..  0.1  0.7  0.0  36.1  6.9  1.3  52.0  3.7 
 27 Israel  1,041  2,770  1,041  ..  150  ..  0.6  0.1  0.0  70.0  7.8  0.8  20.5  0.9 
 28 Andorra  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 29 Slovenia  284  207  1,236  ..  142  ..  0.7  0.2  0.0  0.1  77.0  0.5  17.1  5.2 
 30 Brunei Darussalam  ..  405  3,263  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 31 Kuwait  ..  3,824  2,291  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 32 Cyprus  172  371  3,195  ..  201  ..  ..  0.1  0.0  6.3  69.8  0.0  11.5  12.4 
 33 Qatar  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 34 Portugal  3,945  1,311  1,717  ..  371  ..  1.8  0.7  3.1  0.3  62.4  12.1  21.2  0.8 
 35 United Arab Emirates  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 36 Czech Republic  1,332  2,625  5,790  ..  131  ..  0.8  0.1  0.0  4.1  70.2  0.4  23.3  2.0 
 37 Barbados  140  40  1,534  46  476  1,025.6  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 38 Malta  40  54  5,011  ..  99  ..  ..  0.0  0.0  0.1  36.1  0.0  19.3  44.5 
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 39 Bahrain  ..  1,483  5,018  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 40 Estonia  426  96  474  ..  319  ..  2.3  0.2  0.0  4.5  81.5  0.1  12.3  1.6 
 41 Poland  10,496  1,278  1,818  ..  276  ..  2.6  0.5  0.0  5.5  54.2  1.0  36.4  2.9 
 42 Slovakia  1,483  73  588  ..  275  ..  2.0  0.4  0.0  1.8  85.4  0.1  12.0  0.7 
 43 Hungary  413  235  742  ..  41  ..  0.3  0.0  0.0  3.4  52.4  0.9  37.8  5.5 
 44 Chile  3  6  25  7  0  2.1  0.0  0.0  0.0  0.0  25.7  42.0  27.2  5.1 
 45 Croatia  1,394  86  129  36  306  850.8  2.9  0.3  0.0  0.0  77.8  0.3  13.7  8.1 
 46 Lithuania  1,427  566  3,424  ..  421  ..  3.8  0.7  0.0  6.8  74.2  0.3  17.2  1.5 
 47 Antigua and Barbuda  24  2  113  49  276  560.9  2.0  0.1  0.0  14.2  11.7  10.6  63.3  0.1 
 48 Latvia  552  45  100  ..  242  ..  2.1  0.2  0.0  5.9  67.4  0.2  22.7  3.7 
 49 Argentina  604  472  315  2  15  737.0  0.2  0.1  0.0  6.5  41.1  24.5  26.2  1.7 
 50 Uruguay  97  4  42  10  29  285.6  0.4  0.1  0.0  0.1  29.2  48.4  17.9  4.5 
 51 Cuba  ..  ..  ..  8  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 52 Bahamas  ..  171  5,397  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 53 Mexico  27,144  ..  ..  1  255  22,416.0  3.0  1.1  0.0  0.0  0.8  0.3  98.9  0.0 
 54 Costa Rica  635  271  616  12  142  1,205.1  2.3  0.3  0.0  0.2  6.5  11.8  81.2  0.3 
 55 Libyan Arab Jamahiriya  16  762  1,234  3  3  84.1  ..  0.0  14.3  34.0  32.1  0.1  17.4  2.0 
 56 Oman  39  3,670  5,847  ..  15  ..  0.1  0.0  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 57 Seychelles  11  21  4,309  32  129  402.5  1.9  0.0  7.6  0.2  51.2  0.0  17.7  23.3 
 58 Venezuela (Bolivarian Republic of)  136  598  592  3  5  191.0  0.1  0.2  0.0  0.1  47.1  14.7  37.8  0.3 
 59 Saudi Arabia  ..  16,068  2,526  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
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TABLE E

Inflows
total 
(US$ 

millions)

2007

Outflows 
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(US$)

per capita 
(US$)

as % of 
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as %
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to FDI Africa
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Remittances    Relative size of remittance inflows Remittance inflows by continent of origin

 ODA received
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disbursements)
per capita

(US$)

 60 Panama  180  151  1,476  ..  54  ..  0.8  0.1  0.0  0.1  3.9  8.1  87.8  0.1 
 61 Bulgaria  2,086  86  822  ..  273  ..  5.7  0.2  0.0  53.8  37.2  0.1  8.5  0.5 
 62 Saint Kitts and Nevis  37  6  1,352  57  739  1,289.0  ..    ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 63 Romania  8,533  351  2,630  ..  398  ..  5.6  0.9  0.0  15.0  61.3  0.4  22.0  1.3 
 64 Trinidad and Tobago  92  ..  ..  14  69  503.0  0.4  ..  0.0  0.0  8.0  2.0  89.6  0.4 
 65 Montenegro  ..  ..  ..  177  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 66 Malaysia  1,700  6,385  3,895  8  64  851.4  1.0  0.2  0.0  80.3  6.0  0.0  6.7  7.0 
 67 Serbia  ..  ..  ..  85  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 68 Belarus  354  109  92  9  37  425.4  0.8  0.2  0.0  6.1  88.4  0.0  5.4  0.1 
 69 Saint Lucia  31  4  488  143  188  131.5  3.5  0.1  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 70 Albania  1,071  7  85  96  336  350.9  10.1  2.2  0.0  0.4  91.2  0.0  8.2  0.2 
 71 Russian Federation  4,100  17,716  1,467  ..  29  ..  0.3  0.1  0.0  31.3  61.8  0.1  6.5  0.2 
 72 Macedonia (the Former Yugoslav Rep. of)  267  18  147  105  131  124.9  3.6  0.8  0.0  6.1  71.0  0.1  9.5  13.3 
 73 Dominica  26  0  37  288  385  133.8  8.0  0.6  0.0  0.3  27.5  13.3  58.9  0.0 
 74 Grenada  55  4  329  215  524  244.3  ..  0.4  0.0  0.0  17.6  12.6  69.6  0.2 
 75 Brazil  4,382  896  1,396  2  23  1,475.0  0.3  0.1  0.0  31.9  27.3  11.2  29.1  0.5 
 76 Bosnia and Herzegovina  2,520  65  1,601  113  640  568.6  ..  1.2  0.0  0.1  85.1  0.1  12.7  2.0 
 77 Colombia  4,523  95  775  16  98  618.9  3.0  0.5  0.0  0.2  29.1  26.7  43.7  0.3 
 78 Peru  2,131  137  3,294  9  76  810.2  1.9  0.4  0.0  7.5  26.7  16.4  48.7  0.8 
 79 Turkey  1,209  106  80  11  16  151.7  0.2  0.1  0.0  3.7  92.4  0.0  3.2  0.7 
 80 Ecuador  3,094  83  726  16  232  1,436.6  6.9  16.9  0.0  0.0  52.7  3.9  43.3  0.2 
 81 Mauritius  215  12  557  59  170  288.3  2.9  0.6  1.0  0.2  75.1  0.0  8.2  15.5 
 82 Kazakhstan  223  4,303  1,720  13  14  110.1  0.2  0.0  0.0  9.6  89.6  0.0  0.8  0.0 
 83 Lebanon  5,769  2,845  4,332  229  1,407  614.1  24.4  2.0  2.1  11.0  33.1  4.0  36.9  12.9 
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 84 Armenia  846  176  749  117  282  240.6  9.0  1.2  0.0  6.2  72.7  0.0  20.9  0.2 
 85 Ukraine  4,503  42  6  9  97  1,111.1  3.9  0.5  0.0  9.1  77.0  0.1  13.4  0.5 
 86 Azerbaijan  1,287  435  2,395  27  152  571.4  4.4  ..  0.0  16.3  80.1  0.0  3.5  0.0 
 87 Thailand  1,635  ..  ..  ..  26  ..  0.7  0.2  0.0  32.4  25.3  0.0  37.8  4.5 
 88 Iran ( Islamic Republic of)  1,115  ..  ..  1  16  1,094.5  0.5  1.5  0.0  9.5  40.1  0.1  48.1  2.2 
 89 Georgia  696  28  148  87  158  182.0  6.8  0.4  0.0  10.4  86.3  0.0  3.2  0.1 
 90 Dominican Republic  3,414  28  180  13  350  2,674.2  9.3  2.0  0.0  0.1  12.7  2.9  84.4  0.0 
 91 Saint Vincent and the Grenadines  31  7  702  545  254  46.6  6.7  0.3  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 92 China  32,833  4,372  7,340  1  25  2,282.3  1.1  0.2  0.1  61.9  7.4  0.4  27.3  3.0 
 93 Belize  75  22  555  81  260  319.4  5.3  0.7  0.0  0.0  2.8  4.9  92.2  0.1 
 94 Samoa  120  13  1,422  197  640  324.3  ..  48.1  0.0  0.0  0.0  0.0  26.9  73.1 
 95 Maldives  3  103  30,601  122  10  8.0  ..  0.2  0.0  37.5  38.5  0.4  5.3  18.4 
 96 Jordan  3,434  479  215  85  580  680.8  22.7  1.9  0.0  74.2  7.6  0.1  17.1  0.9 
 97 Suriname  140  65  12,233  329  305  92.7  ..  ..  0.0  0.0  89.0  7.3  3.8  0.0 
 98 Tunisia  1,716  15  402  30  166  553.2  5.0  1.1  8.9  4.3  84.0  0.0  2.6  0.1 
 99 Tonga  100  12  10,525  304  992  326.8  ..  3.6  0.0  0.2  1.3  0.5  48.0  50.0 
 100 Jamaica  2,144  454  25,724  10  790  8,231.9  19.4  2.5  0.0  0.0  17.3  1.3  81.3  0.1 
 101 Paraguay  469  ..  ..  18  77  434.1  3.2  2.4  0.0  1.1  4.6  82.9  11.3  0.2 
 102 Sri Lanka  2,527  314  853  31  131  429.1  8.1  4.2  0.0  26.2  45.7  0.0  19.4  8.6 
 103 Gabon  11  110  451  36  8  22.8  0.1  0.0  33.5  0.0  61.5  0.0  4.8  0.2 
 104 Algeria  2,120  ..  ..  12  63  543.9  1.6  1.3  0.7  2.3  94.7  0.0  2.2  0.1 
 105 Philippines  16,291  35  93  7  185  2,567.7  11.6  5.6  0.0  20.1  9.6  0.0  66.2  4.1 
 106 El Salvador  3,711  29  1,213  13  541  4,211.6  18.4  2.4  0.0  0.0  1.1  2.7  95.3  0.9 
 107 Syrian Arab Republic  824  235  239  4  41  1,099.7  2.2  ..  4.7  33.0  31.9  2.7  25.7  2.0 
 108 Fiji  165  32  1,836  69  197  287.9  5.0  0.6  0.0  0.3  3.5  0.0  46.2  50.0 
 109 Turkmenistan  ..  ..  ..  6  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 110 Occupied Palestinian Territories  598  16  9  465  149  32.0  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 111 Indonesia  6,174  1,654  10,356  3  27  776.1  1.5  0.9  0.0  65.1  20.3  0.0  9.9  4.6 
 112 Honduras  2,625  2  94  65  369  565.4  24.5  3.2  0.0  0.1  2.6  4.3  93.0  0.0 
 113 Bolivia  927  72  621  50  97  194.4  6.6  4.5  0.0  2.0  16.7  49.3  31.7  0.3 
 114 Guyana  278  61  54,887  168  377  224.6  23.5  1.8  0.0  0.0  7.0  2.9  90.0  0.1 
 115 Mongolia  194  77  8,443  87  74  85.1  ..  0.6  0.0  11.0  63.2  0.1  24.8  1.0 
 116 Viet Nam  5,500  ..  ..  29  63  220.3  7.9  0.8  0.0  4.1  17.9  0.0  70.6  7.5 
 117 Moldova  1,498  87  197  71  395  556.6  38.3  3.0  0.0  6.4  83.2  0.0  10.2  0.2 
 118 Equatorial Guinea  ..  ..  ..  62  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
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 119 Uzbekistan  ..  ..  ..  6  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 120 Kyrgyzstan  715  220  763  51  134  261.1  19.0  3.4  0.0  8.6  89.2  0.0  2.0  0.1 
 121 Cape Verde  139  6  537  308  262  85.0  9.2  1.1  12.7  0.0  62.0  0.0  25.2  0.0 
 122 Guatemala  4,254  18  347  34  319  945.6  10.6  5.9  0.0  0.0  1.9  5.1  92.9  0.0 
 123 Egypt  7,656  180  1,082  14  101  706.6  6.0  0.7  12.5  58.6  13.3  0.1  13.1  2.3 
 124 Nicaragua  740  ..  ..  149  132  88.7  12.1  1.9  0.0  0.0  1.7  32.5  65.6  0.2 
 125 Botswana  141  120  1,495  56  75  135.2  1.2  ..  76.2  0.1  12.9  0.0  7.8  2.9 
 126 Vanuatu  5  18  17,274  251  22  8.8  1.2  0.1  0.0  0.2  39.6  0.0  5.6  54.6 
 127 Tajikistan  1,691  184  600  33  251  764.0  45.5  4.7  0.0  28.6  69.2  0.0  2.1  0.0 
 128 Namibia  17  16  112  99  8  8.2  0.2  0.1  48.9  0.0  29.9  0.1  14.9  6.2 
 129 South Africa  834  1,186  1,072  16  17  105.0  0.3  0.1  23.6  0.6  38.3  0.1  20.4  17.0 
 130 Morocco  6,730  52  394  35  216  617.8  9.0  2.4  0.2  8.0  88.4  0.0  3.3  0.1 
 131 Sao Tome and Principe  2  1  92  228  13  5.6  ..  0.1  8.4  0.0  90.5  0.0  1.1  0.0 
 132 Bhutan  ..  ..  ..  135  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 133 Lao People’s Democratic Republic  1  1  20  68  0  0.3  0.0  0.0  0.0  6.3  12.5  0.0  79.2  2.1 
 134 India  35,262  1,580  277  1  30  2,716.2  3.1  1.5  0.3  58.2  12.8  0.0  26.9  1.8 
 135 Solomon Islands  20  3  854  500  41  8.2  ..  0.5  0.0  0.5  16.2  0.0  8.9  74.3 
 136 Congo  15  102  355  34  4  11.7  0.2  0.0  25.8  0.4  67.7  0.0  6.1  0.1 
 137 Cambodia  353  157  517  46  24  52.5  4.2  0.4  0.0  4.6  22.7  0.0  64.4  8.3 
 138 Myanmar  125  32  270  4  3  65.9  ..  0.3  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 139 Comoros  12  ..  ..  53  14  27.0  2.6  15.0  10.8  0.1  88.1  0.0  0.9  0.1 
 140 Yemen  1,283  120  455  10  57  569.1  6.1  1.4  0.2  84.7  6.5  0.0  8.5  0.1 
 141 Pakistan  5,998  3  1  13  37  271.1  4.2  1.1  0.2  45.2  32.2  0.0  21.6  0.7 
 142 Swaziland  99  8  180  55  86  156.9  3.5  2.6  94.3  0.1  3.2  0.0  1.9  0.5 
 143 Angola  ..  603  10,695  14  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 144 Nepal  1,734  4  5  21  61  289.8  15.5  302.1  0.0  75.3  10.2  0.0  12.4  2.1 
 145 Madagascar  11  21  338  45  1  1.2  0.1  0.0  5.8  0.1  90.3  0.1  3.7  0.1 
 146 Bangladesh  6,562  3  3  9  41  436.9  9.5  10.1  0.0  69.7  18.4  0.0  11.2  0.7 
 147 Kenya  1,588  16  47  34  42  124.5  5.4  2.2  8.8  0.4  61.0  0.0  27.2  2.6 
 148 Papua New Guinea  13  135  5,301  50  2  4.2  0.2  0.1  0.0  0.7  6.1  0.0  8.5  84.7 
 149 Haiti  1,222  96  3,208  73  127  174.3  20.0  16.4  0.0  0.0  4.1  6.1  89.7  0.0 
 150 Sudan  1,769  2  3  55  46  84.1  3.7  0.7  16.7  55.5  12.5  0.0  13.3  2.0 
 151 Tanzania (United Republic of)  14  46  59  69  0  0.5  0.1  0.0  11.0  0.5  49.3  0.0  37.3  1.9 
 152 Ghana  117  6  4  49  5  10.2  0.8  0.1  29.7  0.7  38.8  0.0  30.2  0.6 
 153 Cameroon  167  103  750  104  9  8.7  0.8  0.4  30.0  0.1  56.1  0.0  13.8  0.0 
 154 Mauritania  2  ..  ..  116  1  0.5  0.1  0.0  37.1  0.5  54.3  0.0  8.1  0.0 
 155 Djibouti  28  5  233  135  34  25.3  ..  0.1  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 156 Lesotho  443  21  3,567  65  221  342.3  28.7  3.4  98.3  0.0  1.0  0.0  0.6  0.1 
 157 Uganda  849  364  702  56  27  49.1  7.2  1.8  4.3  0.5  69.0  0.0  25.0  1.3 
 158 Nigeria  9,221  103  106  14  62  451.5  6.7  1.5  15.2  2.0  42.9  0.0  39.5  0.4 
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 159 Togo  229  35  193  18  35  189.4  8.4  3.3  38.1  0.0  54.8  0.0  7.0  0.0 
 160 Malawi  1  1  4  53  0  0.1  0.0  0.0  28.0  0.0  59.1  0.0  10.8  2.2 
 161 Benin  224  67  383  52  25  47.7  4.1  4.7  81.2  0.0  17.0  0.0  1.8  0.0 
 162 Timor-Leste  ..  ..  ..  241  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 163 Côte d’Ivoire  179  19  8  9  9  108.7  0.9  0.4  13.9  0.1  74.1  0.0  11.7  0.1 
 164 Zambia  59  124  451  88  5  5.7  0.5  0.1  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 165 Eritrea  ..  ..  ..  32  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 166 Senegal  925  96  296  68  75  109.8  8.5  11.9  20.0  0.1  73.5  0.0  6.2  0.1 
 167 Rwanda  51  68  562  73  5  7.2  1.9  0.8  40.6  0.1  43.8  0.0  15.2  0.2 
 168 Gambia  47  12  52  42  28  65.4  6.9  0.7  5.4  0.0  73.1  0.0  21.4  0.1 
 169 Liberia  65  0  5  186  17  9.3  ..  0.5  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 170 Guinea  151  119  294  24  16  67.2  3.0  1.4  65.8  0.2  25.8  0.0  8.2  0.0 
 171 Ethiopia  359  15  26  29  4  14.8  2.0  1.6  4.7  24.1  28.7  0.0  41.0  1.5 
 172 Mozambique  99  45  111  83  5  5.6  1.3  0.2  63.7  0.0  34.0  0.2  1.8  0.3 
 173 Guinea-Bissau  29  5  280  73  17  23.5  8.3  4.1  17.7  0.0  80.5  0.0  1.8  0.0 
 174 Burundi  0  0  2  55  0  0.0  0.0  0.0  100.0  0.0  0.0  0.0  0.0  0.0 
 175 Chad  ..  ..  ..  33  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 176 Congo (Democratic Republic of the)  ..  ..  ..  19  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 177 Burkina Faso  50  44  57  63  3  5.4  0.7  0.1  91.6  0.0  7.8  0.0  0.7  0.0 
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TABLE ETABLE E

Inflows
total 
(US$ 

millions)

2007

Outflows 
total
(US$ 

millions)

Outflows 
per 

migrant
(US$)

per capita 
(US$)

as % of 
net ODA 
receipts

as %
of GDP

ratio of 
remittances 

to FDI Africa

(% of total remittance inflows)

Asia Europe

Latin 
American 
and the 

Caribbean
Northern 
America Oceania

Remittances    Relative size of remittance inflows Remittance inflows by continent of origin

 ODA received
(net 

disbursements)
per capita

(US$)

 178 Mali  212  57  1,234  82  17  20.8  3.3  0.6  74.1  0.0  23.8  0.0  2.0  0.0 
 179 Central African Republic  ..  ..  ..  41  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 180 Sierra Leone  148  136  1,140  91  25  27.7  9.4  1.6  1.5  0.0  55.1  0.0  42.9  0.5 
 181 Afghanistan  ..  ..  ..  146  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
 182 Niger  78  29  237  38  5  14.4  1.9  2.9  82.7  0.0  14.3  0.0  3.0  0.0 

OTher uN MeMBer STATeS
  Iraq  ..  781  27,538  314  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
  Kiribati  7  ..  ..  285  74  25.9  ..  ..  0.0  0.3  34.0  0.0  34.0  31.6 
  Korea (Democratic People’s Rep. of)  ..  ..  ..  4  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
  Marshall Islands  ..  ..  ..  879  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
  Micronesia (Federated States of)  ..  ..  ..  1,034  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
  Monaco  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
  Nauru  ..  ..  ..  2,518  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
  Palau  ..  ..  ..  1,100  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
  San Marino  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
  Somalia  ..  ..  ..  44  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
  Tuvalu  ..  ..  ..  1,115  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
  Zimbabwe  ..  ..  ..  35  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 

  Africa  36,850 T 4,754 T 324  36  44  ..  ..  ..  12.2  16.4  57.4  0.0  12.5  1.5 
  Asia  141,398 T 62,220 T 1,448  9  36  ..  ..  ..  0.3  45.8  17.3  0.5  32.8  3.4 
  europe  119,945 T 126,169 T 1,990  ..  160  ..  ..  ..  2.2  6.3  62.0  4.2  20.4  4.8 
  Latin America and the Caribbean  63,408 T 3,947 T 798  10  114  ..  ..  ..  0.0  2.7  9.7  6.2  81.2  0.2 
  Northern America  2,972 T 45,643 T ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
  Oceania  6,193 T 5,090 T ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
                             
  OeCD  124,520 T 165,254 T 1,884  ..  108  ..  ..  ..  2.0  3.6  44.1  5.2  39.5  5.6 
  european union (EU27)  96,811 T 88,391 T 2,208  ..  196  ..  ..  ..  2.7  5.9  58.5  5.1  22.5  5.4 
  gCC  39 T 25,044 T 2,797  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
                             
  Very high human development  86,313 T 172,112 T 1,845  ..  92  ..  ..  ..  2.7  5.0  55.3  6.8  22.8  7.5 
      Very high hD: OeCD  83,776 T 163,562 T 1,919  ..  91  ..  ..  ..  2.8  4.6  55.5  6.9  22.7  7.5 
      Very high hD: non-OeCD  2,537 T 8,550 T ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  ..  .. 
  high human development  92,453 T 59,434 T 1,705  9  101  ..  ..  ..  0.2  9.1  35.8  3.4  49.4  2.2 
  Medium human development  189,093 T 15,403 T 446  12  44  ..  ..  ..  1.6  37.8  21.3  1.0  35.9  2.3 
  Low human development  2,907 T 874 T 133  51  11  ..  ..  ..  34.7  2.5  53.0  0.0  9.6  0.2 
                             
  world (excluding the former Soviet  349,632 T 221,119 T 1,540  14  57  ..  ..  ..  1.8  21.4  33.2  3.4  36.4  3.8 
                Union and Czechoslovakia)                            
  world  370,765 Ta 248,283 Ta 1,464  14  58  ..  ..  ..  1.8  21.1  34.7  3.2  35.4  3.7 
 

 NOTeS

a Data are aggregates from original data source.

SOurCeS

Columns 1, 2 and 7: World Bank (2009b).

Column 3: calculated based on data on remittances and 

stocks of migrants from World Bank (2009b).

Column 4: calculated based on data on ODA from 

OECD-DAC (2009) and population data from UN 

(2009e).

Column 5: calculated based on data on remittances 

from World Bank (2009b) and population data from UN 

(2009e).

Column 6: calculated based on data on remittances 

from World Bank (2009b) and on ODA from OECD-DAC 

(2009).

Column 8: calculated based on data on remittances and 

FDI from World Bank (2009b).

Columns 9–14: calculated based on data from Ratha 

and Shaw (2006).
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TABLE Gender empowerment measure and its components    
  

K
Seats in 

parliament 
held by 
womena

(% of total)  

Gender empowerment 
measure 

(GEM) Female 
legislators,

senior
officials and
managersb 
 (% of total)      

Female 
professional 
and technical 

workersb

(% of total)

Year women
received right tod

Women in 
ministerial 
positionsf

(% of total)Rank Value  

Ratio of 
estimated  
female to 

male earned 
incomec vote

stand for 
election

Year a woman 
became 

Presiding 
Officer of 

parliament or 
of one of its 

houses for the 
first timee

Very high huMAN DeVeLOPMeNT
 1 Norway 2  0.906  36 g 31  51  0.77  1913  1907, 1913  1993  56
 2 Australia  7  0.870  30 g 37  57  0.70  1902, 1962  1902, 1962  1987  24
 3 Iceland  8  0.859  33 g 30  56  0.62  1915, 1920  1915, 1920  1974  36
 4 Canada  12  0.830  25 g 37  56  0.65  1917, 1960  1920, 1960  1972  16
 5 Ireland  22  0.722  15 g 31  53  0.56  1918, 1928  1918, 1928  1982  21
 6 Netherlands  5  0.882  39 g 28  50  0.67  1919  1917  1998  33
 7 Sweden  1  0.909  47 g 32  51  0.67  1919, 1921  1919, 1921  1991  48
 8 France  17  0.779  20 g 38  48  0.61  1944  1944  ..  47
 9 Switzerland  13  0.822  27 g 30  46  0.62  1971  1971  1977  43
 10 Japan  57  0.567  12  9 h 46 h 0.45  1945, 1947  1945, 1947  1993  12
 11 Luxembourg  ..  ..  23 g ..  ..  0.57  1919  1919  1989  14
 12 Finland  3  0.902  42  29  55  0.73  1906  1906  1991  58
 13 United States  18  0.767  17 g 43  56  0.62  1920, 1965  1788 j 2007  24
 14 Austria  20  0.744  27 g 27  48  0.40  1918  1918  1927  38
 15 Spain  11  0.835  34 g 32  49  0.52  1931  1931  1999  44
 16 Denmark  4  0.896  38 g 28  52  0.74  1915  1915  1950  37
 17 Belgium  6  0.874  36 g 32  49  0.64  1919, 1948  1921  2004  23
 18 Italy  21  0.741  20 g 34  47  0.49  1945  1945  1979  24
 19 Liechtenstein  ..  ..  24  ..  ..  ..  1984  1984  ..  20
 20 New Zealand  10  0.841  34  40  54  0.69  1893  1919  2005  32
 21 United Kingdom  15  0.790  20 g 34  47  0.67  1918, 1928  1918, 1928  1992  23
 22 Germany  9  0.852  31 g 38  50  0.59  1918  1918  1972  33
 23 Singapore  16  0.786  24  31  45  0.53  1947  1947  ..  0
 24 Hong Kong, China (SAR)  ..  ..  ..  30  42  0.73  ..  ..  ..  ..
 25 Greece  28  0.677  15 g 28  49  0.51  1952  1952  2004  12
 26 Korea (Republic of)  61  0.554  14 g 9  40  0.52  1948  1948  ..  5
 27 Israel  23  0.705  18 g 30  52  0.64  1948  1948  2006  12
 28 Andorra  ..  ..  25  ..  ..  ..  1970  1973  ..  38
 29 Slovenia  34  0.641  10 g 34  56  0.61  1946  1946  ..  18
 30 Brunei Darussalam  ..  ..  ..  35 h 37 h 0.59  —  —  ..  7
 31 Kuwait  ..  ..  3  ..  ..  0.36  2005  2005  ..  7
 32 Cyprus  48  0.603  14 g 15  48  0.58  1960  1960  ..  18
 33 Qatar  88  0.445  0  7  25  0.28  2003 k 2003  ..  8
 34 Portugal  19  0.753  28 g 32  51  0.60  1931, 1976  1931, 1976  ..  13
 35 United Arab Emirates  25  0.691  23  10  21  0.27  2006 l 2006 l ..  8
 36 Czech Republic  31  0.664  16 g 29  53  0.57  1920  1920  1998  13
 37 Barbados  37  0.632  14  43  52  0.65  1950  1950  ..  28
 38 Malta  74  0.531  9 g 19  41  0.45  1947  1947  1996  15

high huMAN DeVeLOPMeNT             
 39 Bahrain  46  0.605  14  13 h 19 h 0.51  1973, 2002  1973, 2002  ..  4
 40 Estonia  30  0.665  21  34  69  0.65  1918  1918  2003  23
 41 Poland  38  0.631  18 g 36  60  0.59  1918  1918  1997  26
 42 Slovakia  32  0.663  19 g 31  58  0.58  1920  1920  ..  13
 43 Hungary  52  0.590  11 g 35  60  0.75  1918, 1945  1918, 1945  1963  21
 44 Chile  75  0.526  13 g 23 h 50 h 0.42  1949  1949  2002  41
 45 Croatia  44  0.618  21 g 21  51  0.67  1945  1945  1993  24
 46 Lithuania  40  0.628  18 g 38  70  0.70  1919  1919  ..  23
 47 Antigua and Barbuda  ..  ..  17  45  55  ..  1951  1951  1994  9
 48 Latvia  33  0.648  20  41  66  0.67  1918  1918  1995  22
 49 Argentina  24  0.699  40 g 23  54  0.51  1947  1947  1973  23
 50 Uruguay  63  0.551  12 g 40  53  0.55  1932  1932  1963  29
 51 Cuba  29  0.676  43  31 h 60 h 0.49  1934  1934  ..  19
 52 Bahamas  ..  ..  25  43  63  ..  1961, 1964  1961, 1964  1997  8
 53 Mexico  39  0.629  22 g 31  42  0.42  1947  1953  1994  16
 54 Costa Rica  27  0.685  37 g 27  43  0.46  1949  1949  1986  29
 55 Libyan Arab Jamahiriya  ..  ..  8  ..  ..  0.25  1964  1964  ..  0
 56 Oman  87  0.453  9  9  33  0.23  1994, 2003  1994, 2003  ..  9
 57 Seychelles  ..  ..  24  ..  ..  ..  1948  1948  ..  20
 58 Venezuela (Bolivarian Republic of)  55  0.581  19 g 27 h 61 h 0.48  1946  1946  1998  21
 59 Saudi Arabia  106  0.299  0  10  29  0.16  —  —  ..  0
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TABLE K

Seats in 
parliament 

held by 
womena

(% of total)  

Gender empowerment 
measure 

(GEM) Female 
legislators,

senior
officials and
managersb 
 (% of total)      

Female 
professional 
and technical 

workersb

(% of total)
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received right tod

Women in 
ministerial 
positionsf

(% of total)Rank Value  

Ratio of 
estimated  
female to 

male earned 
incomec vote

stand for 
election

Year a woman 
became 

Presiding 
Officer of 

parliament or 
of one of its 

houses for the 
first timee

 60 Panama  47  0.604  17 g 44  52  0.58  1941, 1946  1941, 1946  1994  23
 61 Bulgaria  45  0.613  22  31  61  0.68  1937, 1945  1945  ..  24
 62 Saint Kitts and Nevis  ..  ..  7  ..  ..  ..  1951  1951  2004  ..
 63 Romania  77  0.512  10 g 28  56  0.68  1929, 1946  1929, 1946  2008  0
 64 Trinidad and Tobago  14  0.801  33 g 43  53  0.55  1946  1946  1991  36
 65 Montenegro  84  0.485  11  20  60  0.58  1946 m 1946 m ..  6
 66 Malaysia  68  0.542  15  23  41  0.42  1957  1957  ..  9
 67 Serbia  42  0.621  22 g 35  55  0.59  1946 m 1946 m 2008  17
 68 Belarus  ..  ..  33  ..  ..  0.63  1918  1918  ..  6
 69 Saint Lucia  51  0.591  17  52  56  0.50  1951  1951  2007  ..
 70 Albania  ..  ..  7 g ..  ..  0.54  1920  1920  2005  7
 71 Russian Federation  60  0.556  11  39  64  0.64  1918  1918  ..  10
 72 Macedonia (the Former Yugoslav Rep. of)  35  0.641  28 g 29  53  0.49  1946  1946  ..  14
 73 Dominica  ..  ..  19  48  55  ..  1951  1951  1980  21
 74 Grenada  ..  ..  21  49  53  ..  1951  1951  1990  50
 75 Brazil  82  0.504  9 g 35  53  0.60  1932  1932  ..  11
 76 Bosnia and Herzegovina  ..  ..  12 g ..  ..  0.61  1946  1946  2009  0
 77 Colombia  80  0.508  10 g 38 h 50 h 0.71  1954  1954  ..  23
 78 Peru  36  0.640  29 g 29  47  0.59  1955  1955  1995  29
 79 Turkey  101  0.379  9  8  33  0.26  1930  1930  ..  4
 80 Ecuador  41  0.622  28 g,n 28  49  0.51  1929  1929  ..  35
 81 Mauritius  71  0.538  17  20  45  0.42  1956  1956  ..  10
 82 Kazakhstan  73  0.532  12 g 38  67  0.68  1924, 1993  1924, 1993  ..  6
 83 Lebanon  ..  ..  5 g ..  ..  0.25  1952  1952  ..  5

MeDiuM huMAN DeVeLOPMeNT             
 84 Armenia  93  0.412  8 g 24  65  0.57  1918  1918  ..  6
 85 Ukraine  86  0.461  8  39  64  0.59  1919  1919  ..  4
 86 Azerbaijan  100  0.385  11  5  53  0.44  1918  1918  ..  7
 87 Thailand  76  0.514  13 g 30  53  0.63  1932  1932  ..  10
 88 Iran ( Islamic Republic of)  103  0.331  3  13  34  0.32  1963  1963  ..  3
 89 Georgia  95  0.408  6  34  62  0.38  1918, 1921  1918, 1921  2001  18
 90 Dominican Republic  64  0.550  17 g 31  51  0.59  1942  1942  1999  14
 91 Saint Vincent and the Grenadines  ..  ..  18  ..  ..  0.51  1951  1951  ..  21
 92 China  72  0.533  21 g 17  52  0.68  1949  1949  ..  9
 93 Belize  81  0.507  11  41  50  0.43  1954  1954  1984  18
 94 Samoa  89  0.431  8  29  39  0.40  1948, 1990  1948, 1990  ..  23
 95 Maldives  90  0.429  12  14  49  0.54  1932  1932  ..  14
 96 Jordan  ..  ..  8 g ..  ..  0.19  1974  1974  ..  15
 97 Suriname  58  0.560  25  28 h 23  0.44  1948  1948  1997  17
 98 Tunisia  ..  ..  20 g ..  ..  0.28  1959  1959  ..  7
 99 Tonga  102  0.363  3 o 27  43  0.57  1960  1960  ..  ..
 100 Jamaica  ..  ..  14  ..  ..  0.58  1944  1944  1984  11
 101 Paraguay  79  0.510  14 g 35  50  0.64  1961  1961  ..  19
 102 Sri Lanka  98  0.389  6 g 24  46  0.56  1931  1931  ..  6
 103 Gabon  ..  ..  17  ..  ..  0.59  1956  1956  2009  17
 104 Algeria  105  0.315  6 g 5  35  0.36  1962  1962  ..  11
 105 Philippines  59  0.560  20 g 57  63  0.58  1937  1937  ..  9
 106 El Salvador  70  0.539  19 g 29  48  0.46  1939  1961  1994  39
 107 Syrian Arab Republic  ..  ..  12  ..  40 h 0.20  1949, 1953  1953  ..  6
 108 Fiji  ..  ..  .. p 51 h 9  0.38  1963  1963  ..  8
 109 Turkmenistan  ..  ..  ..  ..  ..  0.65  1927  1927  2006  7
 110 Occupied Palestinian Territories  ..  ..  .. g 10  34  ..  ..  ..  ..  ..
 111 Indonesia  96  0.408  12 g 14 h 48 h 0.44  1945, 2003  1945  ..  11
 112 Honduras  54  0.589  23 g 41 h 52 h 0.34  1955  1955  ..  ..
 113 Bolivia  78  0.511  15 g 36  40  0.61  1938, 1952  1938, 1952  1979  24
 114 Guyana  53  0.590  30 g 25  59  0.41  1953  1945  ..  26
 115 Mongolia  94  0.410  4  48  54  0.87  1924  1924  ..  20
 116 Viet Nam  62  0.554  26  22  51  0.69  1946  1946  ..  4
 117 Moldova  66  0.547  22 g 40  68  0.73  1924, 1993  1924, 1993  2001  11
 118 Equatorial Guinea  ..  ..  6 g ..  ..  0.36  1963  1963  ..  14
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119 Uzbekistan ..  ..  16 g ..  ..  0.64  1938  1938  2008  5
 120 Kyrgyzstan  56  0.575  26 g 35  62  0.55  1918  1918  ..  19
 121 Cape Verde  ..  ..  18  ..  ..  0.49  1975  1975  ..  36
 122 Guatemala  ..  ..  12 g ..  ..  0.42  1946  1946, 1965  1991  7
 123 Egypt  107  0.287  4 g 11  32  0.27  1956  1956  ..  6
 124 Nicaragua  67  0.542  18 g 41  51  0.34  1950  1955  1990  33
 125 Botswana  65  0.550  11 g 33  51  0.58  1965  1965  ..  28
 126 Vanuatu  ..  ..  4  ..  ..  0.69  1975, 1980  1975, 1980  ..  8
 127 Tajikistan  ..  ..  20  ..  ..  0.65  1924  1924  ..  6
 128 Namibia  43  0.620  27 g 36  52  0.63  1989  1989  ..  25
 129 South Africa  26  0.687  34 g,q 34  55  0.60  1930, 1994  1930, 1994  1994  45
 130 Morocco  104  0.318  6 g 12  35  0.24  1959  1963  ..  19
 131 Sao Tome and Principe  ..  ..  7  ..  ..  0.47  1975  1975  1980  25
 132 Bhutan  ..  ..  14  ..  ..  0.39  1953  1953  ..  0
 133 Lao People’s Democratic Republic  ..  ..  25  ..  ..  0.76  1958  1958  ..  11
 134 India  ..  ..  9 g ..  ..  0.32  1935, 1950  1935, 1950  2009  10
 135 Solomon Islands  ..  ..  0  ..  ..  0.51  1974  1974  ..  0
 136 Congo  ..  ..  9  ..  ..  0.51  1947, 1961  1963  ..  13
 137 Cambodia  91  0.427  16  14  41  0.68  1955  1955  ..  7
 138 Myanmar  ..  ..  .. r ..  ..  0.61  1935  1946  ..  0
 139 Comoros  ..  ..  3  ..  ..  0.58  1956  1956  ..  ..
 140 Yemen  109  0.135  1  4  15  0.25  1967, 1970  1967, 1970  ..  6
 141 Pakistan  99  0.386  21 g 3  25  0.18  1956  1956  2008  4
 142 Swaziland  ..  ..  22  ..  ..  0.71  1968  1968  2006  19
 143 Angola  ..  ..  37 g ..  ..  0.64  1975  1975  ..  6
 144 Nepal  83  0.486  33 g 14  20  0.61  1951  1951  ..  20
 145 Madagascar  97  0.398  9  22  43  0.71  1959  1959  ..  13
 146 Bangladesh  108  0.264  6 g,s 10 h 22 h 0.51  1935, 1972  1935, 1972  ..  8
 147 Kenya  ..  ..  10 g ..  ..  0.65  1919, 1963  1919, 1963  ..  ..
 148 Papua New Guinea  ..  ..  1  ..  ..  0.74  1964  1963  ..  4
 149 Haiti  ..  ..  5 g ..  ..  0.37  1957  1957  ..  11
 150 Sudan  ..  ..  17 g ..  ..  0.33  1964  1964  ..  6
 151 Tanzania (United Republic of)  69  0.539  30 g 16  38  0.74  1959  1959  ..  21
 152 Ghana  ..  ..  8 g ..  ..  0.74  1954  1954  2009  16
 153 Cameroon  ..  ..  14 g ..  ..  0.53  1946  1946  ..  12
 154 Mauritania  ..  ..  20 g ..  ..  0.58  1961  1961  ..  12
 155 Djibouti  ..  ..  14 g ..  ..  0.57  1946  1986  ..  9
 156 Lesotho  50  0.591  26 g 52  58  0.73  1965  1965  2000  32
 157 Uganda  49  0.591  31 g 33  35  0.69  1962  1962  ..  28
 158 Nigeria  ..  ..  7  ..  ..  0.42  1958  1958  2007  23

LOw huMAN DeVeLOPMeNT             
 159 Togo  ..  ..  11  ..  ..  0.45  1945  1945  ..  10
 160 Malawi  ..  ..  13 g ..  ..  0.74  1961  1961  ..  24
 161 Benin  ..  ..  11  ..  ..  0.52  1956  1956  ..  22
 162 Timor-Leste  ..  ..  29 g ..  ..  0.53  ..  ..  ..  25
 163 Côte d’Ivoire  ..  ..  9 g ..  ..  0.34  1952  1952  ..  13
 164 Zambia  92  0.426  15  19 h 31 h 0.56  1962  1962  ..  17
 165 Eritrea  ..  ..  22 g ..  ..  0.50  1955 t 1955 t ..  18
 166 Senegal  ..  ..  29 g ..  ..  0.55  1945  1945  ..  18
 167 Rwanda  ..  ..  51 g ..  ..  0.79  1961  1961  2008  17
 168 Gambia  ..  ..  9  ..  ..  0.63  1960  1960  2006  28
 169 Liberia  ..  ..  14 g ..  ..  0.50  1946  1946  2003  20
 170 Guinea  ..  ..  .. u ..  ..  0.68  1958  1958  ..  16
 171 Ethiopia  85  0.464  21 g 16  33  0.67  1955  1955  1995  10
 172 Mozambique  ..  ..  35 g ..  ..  0.90  1975  1975  ..  26
 173 Guinea-Bissau  ..  ..  10  ..  ..  0.46  1977  1977  ..  25
 174 Burundi  ..  ..  32 g ..  ..  0.77  1961  1961  2005  30
 175 Chad  ..  ..  5  ..  ..  0.70  1958  1958  ..  17
 176 Congo (Democratic Republic of the)  ..  ..  8  ..  ..  0.46  1967  1970  ..  12
 177 Burkina Faso  ..  ..  15 g ..  ..  0.66  1958  1958  ..  14

HDI rank

Gender empowerment measure and its components    
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TABLE K

Seats in 
parliament 

held by 
womena

(% of total)  

Gender empowerment 
measure 

(GEM) Female 
legislators,

senior
officials and
managersb 
 (% of total)      

Female 
professional 
and technical 

workersb

(% of total)

Year women
received right tod

Women in 
ministerial 
positionsf

(% of total)Rank Value  

Ratio of 
estimated  
female to 

male earned 
incomec vote

stand for 
election

Year a woman 
became 

Presiding 
Officer of 

parliament or 
of one of its 

houses for the 
first timee

 178 Mali  ..  ..  10 g ..  ..  0.44  1956  1956  ..  23
 179 Central African Republic  ..  ..  10  ..  ..  0.59  1986  1986  ..  13
 180 Sierra Leone  ..  ..  13 g ..  ..  0.74  1961  1961  ..  14
 181 Afghanistan  ..  ..  26 g ..  ..  0.24  1963  1963  ..  4
 182 Niger  ..  ..  12 g ..  ..  0.34  1948  1948  ..  26

OTher uN MeMBer STATeS             
  Iraq  ..  ..  25 g ..  ..  ..  1980  1980  ..  10
  Kiribati  ..  ..  4  27 h 44 h ..  1967  1967  ..  8
  Korea (Democratic People’s Rep. of)  ..  ..  20 g ..  ..  ..  1946  1946  ..  0
  Marshall Islands  ..  ..  3  19 h 36 h ..  1979  1979  ..  10
  Micronesia (Federated States of)  ..  ..  0  ..  ..  ..  1979  1979  ..  14
  Monaco  ..  ..  25  ..  ..  ..  1962  1962  ..  0
  Nauru  ..  ..  0  ..  ..  ..  1968  1968  ..  0
  Palau  ..  ..  7  36 h 44 h ..  1979  1979  ..  0
  San Marino  ..  ..  15  19  52  ..  1959  1973  1981  20
  Somalia  ..  ..  .. g ..  ..  ..  1956  1956  ..  ..
  Tuvalu  ..  ..  0  25  50  ..  1967  1967  ..  0
  Zimbabwe  ..  ..  18 g ..  ..  ..  1919, 1957  1919, 1978  2005  16
    

 NOTeS

a  Data are as of 28 February 2009, unless otherwise 

specified. Where there are lower and upper houses, 

data refer to the weighted average of women’s shares 

of seats in both houses.

b Data refer to the most recent year available between 

1999 and 2007. Estimates for countries that have 

implemented the International Standard Classification 

of Occupations ( ISCO-88) are not strictly comparable 

with those for countries using the previous 

classification ( ISCO-68).

c Calculated on the basis of data in columns 10 and 

11 in Table J. Estimates are based on data for the 

most recent year available between 1996 and 2007. 

Following the methodology implemented in the 

calculation of the GDI, the income component of 

the GEM has been scaled downward for countries 

whose income exceeds the maximum goalpost GDP 

per capita value of 40,000 (PPP US$). For more 

details, For more details see http://hdr.undp.org/en/

statistics/tn1

d Data refer to the year in which the right to vote or 

stand for national election on a universal and equal 

basis was recognized. Where two years are shown, 

the first refers to the first partial recognition of the 

right to vote or stand for election. In some countries, 

women were granted the right to vote or stand at local 

elections before obtaining these rights for national 

elections; however, data on local election rights are 

not included in this table.

e Date at which, for the first time in the country’s 

parliamentary history, a woman became speaker/

presiding officer of parliament or of one of its houses. 

As of May 2009, women occupy only 12.6% of the 

total number of 269 posts of Presiding Officers of 

parliament or of one of its houses.

f Data are as of January 2008. The total includes 

deputy prime ministers and ministers. Prime ministers 

were also included when they held ministerial 

portfolios.  Vice-presidents and heads of governmental 

or public agencies are not included.

g Countries with established quota systems for women. 

Quota systems aim at ensuring that women constitute 

at least a ‘critical minority’ of 30 or 40 percent. Today 

women constitute 16 percent of the members of 

parliaments around the world.

h Data follow the ISCO-68 classification.

i The total refers to all voting members of the House.

j No information is available on the year all women 

received the right to stand for election. As the 

country’s constitution does not mention gender with 

regard to this right.  

k According to the new constitution approved in 2003, 

women are granted suffrage. To date, no legislative 

elections have been held. 

l In December 2006, the Federal National Council was 

renewed. Men and women were entitled to vote, under 

similar conditions.  One woman was elected to the 

Council and 7 subsequently appointed. 

m Serbia and Montenegro separated into two 

independent states in June 2006. Women received 

the right to vote and to stand for elections in 1946, 

when Serbia and Montenegro were part of the former 

Yugoslavia.

n The 2008 Constitution provides that the National 

Congress shall be replaced by a 124-member National 

Assembly. Elections to that body are due to take place 

on 26 April 2009. During the transitional period, a 

Legislative and Oversight Commission, comprising the 

members of the Constituent Assembly, assumes the 

legislative and oversight functions. The date refers to 

the date when the Commission held its first session.

o No woman candidate was elected in the 2008 

elections. One woman was appointed to the cabinet. As 

cabinet ministers also sit in parliament, there was one 

woman out of a total of 32 members in October 2008.

p The parliament was dissolved following a coup d’état in 

December 2006.

q The figures on the distribution of seats do not include 

the 36 special rotating delegates appointed on an ad 

hoc basis, and all percentages given are therefore 

calculated on the basis of the 54 permanent seats.

r The parliament elected in 1990 has never been 

convened nor authorized to sit, and many of its 

members were detained or forced into exile.

s Forty five seats reserved for women are yet to be filled.

t In November 1955, Eritrea was part of Ethiopia. The 

Constitution of sovereign Eritrea adopted on 23 May 

1997 stipulates that “All Eritrean citizens, of eighteen 

years of age or more, shall have the right to vote”.

u The parliament was dissolved following a coup d’état in 

December 2008.

SOurCeS

Column 1: detemined on the basis of GEM values in 

column 2.

Column 2: calculated on the basis of data in columns 

3–6; see Technical note 1 for details (http://hdr.undp.

org/en/statistics/tn1).

Column 3: calculated on the basis of data on 

parliamentary seats from IPU (2009).

Column 4: calculated on the basis of occupational data 

from ILO (2009b).

Column 5: calculated on the basis of occupational data 

from ILO (2009b).

Column 6: calculated on the basis of data in columns 10 

and 11 of table J.

Columns 7 and 8: IPU (2009).

Columns 9 and 10: IPU (2009).

HDI rank
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